HANNUN

OTRA INFORMACION RELEVANTE
Castellar del Valles, 29 de abril de 2025

En virtud de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n° 596/2014 sobre abuso
de mercado y en el articulo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de
Valores y de los Servicios de Inversion y disposiciones concordantes, asi como en la
Circular 3/2020 del segmento de negociacion BME Growth de BME MTF Equity, pone
en conocimiento del mercado lo siguiente:

1. Presentacion de resultados del ejercicio 2024.

2. Informe de auditoria y cuentas anuales consolidadas correspondientes al
ejercicio cerrado el 31 de diciembre de 2024.

3. Informe de auditoria y cuentas anuales individuales correspondientes al ejercicio
cerrado el 31 de diciembre de 2024.

4. Grado de cumplimiento de la previsién de resultados anunciada al mercado para
el ejercicio de 2024.

5. Informe sobre la estructura organizativa y sistemas de control interno.

La informacién comunicada ha sido elaborada bajo la exclusiva responsabilidad del
emisor y sus administradores.

Quedamos a su disposicion para cuantas aclaraciones consideren oportunas.

Joan Josep Alvarez Moran

CEO

www.hannun.com
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HANNUN

La Presentacion, asi como la informacién contenida en la Presentacion,
se presenta Unicamente a efectos informativos. Estos materiales no
deben ser considerados como sustitutivos del ejercicio de un juicio
independiente y bajo ninguna circunstancia deberan ser considerados
como una oferta de venta o como una solicitud de oferta para comprar
ningun valor, ni son una recomendacion para vender o comprar valores.
La informacidn contenida en la Presentacion cumple con la normativa
actual del segmento de negociacién BME Growth de BME MTF Equity.

Cualquier decision de inversion debe ser tomada sobre la base de una
revision independiente de la informacién publica disponible por parte
de un potencial inversor.

La informacién contenida en la Presentacién no es completa y debe ser
examinada en conjunto con la informacion disponible de la Sociedad
en su pagina web https://www.hannun.com, asi como en la pagina web
de BME Growth (www.bmegrowth.es). La informacién de Ia
Presentacién y las opiniones que se realicen se han de entender
realizadas en la fecha de la Presentacion y estan sujetas a cambios sin
previo aviso.

No se pretende proporcionar, y asi ha de entenderse, un analisis
completo y comprensivo de la situacion comercial o financiera de la
Sociedad, ni de su proyeccién futura.

DISCLAIMER

HANNUN

Ademads, la informacion contenida en la Presentacion no ha sido
verificada independientemente, a excepcion de los datos financieros
extraidos de las cuentas anuales de 31 de diciembre de 2024, que se
encuentran auditadas por parte del auditor de la Sociedad.

En este sentido, determinada informacién financiera incluida en la
Presentacién podria no estar auditada, revisada o verificada por un
auditor externo independiente tal y como se indica a continuacion,
ademds de haber podido ser redondeada o suministrada por
aproximacion por lo que algunas cantidades podrian no
corresponderse con el total reflejado.

Ni la Sociedad ni ninguna otra persona se encuentra obligada a
actualizar o mantener actualizada la informacién contenida en la
Presentacién ni a informar de cualquier cambio y cualquier opinién
expresada en relacion a la misma esta sujeta a cambios sin
notificacion previa.
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CAMBIANDO EL SECTOR DEL MUEBLE EN EUROPA HANNUN

Presencia geografica actual del Grupo i
VISION GENERAL DEL NEGOCIO

Hannun se dedica a la produccion y venta de muebles. Sus

productos se caracterizan principalmente por la artesania y la
utilizacion de materiales sostenibles.

Entre 2019y 2024 los ingresos netos del Grupo han crecido de
1,0 MM£ a 7,3 MM€ (CAGR de casi 50%).

Sus mercados geograficos principales son Espafia, Francia,
Alemania y Reino Unido.

El Grupo es compuesto por la sociedad dominante Hannun,
S.A.y sus filiales Artesta S.L. (100%), Artesta Store Ltd. (100%)
y We do Wood ApS (51%). En Febrero de 2025 se ha
constituido la entidad Artesta Inc. (100%) para la expansion de
su actividad en EEUU.

Los canales de venta de Hannun y Artesta son
predominantemente online (B2C). We do Wood ApS vende la
mayoria de sus productos a distribuidores (B2B).

Hannun es una empresa cotizada en BME Growth desde el 29-
Jun-22 (Ticker: HAN).

9 Sede [l Produccion y ventas [l Ventag (se destacan los principales mercados
social ademas de Espana)
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FINANCIERO

Crecimiento de las ventas netas, que
alcanzaron los €7,3 MM en el ejercicio 2024
(crecimiento anual del 45% o del 16%
excluyendo productos descatalogados en
2023).

EBITDA ajustado de €(1.7) MM en el gjercicio
2024, mejorando en €1.3 MM en relacion al
gjercicio 2023.

En el primer trimestre de 2025 Hannun, S A.
gjecutd 3 operaciones de financiacion
(emisién de un segundo bono con Inveready y
dos préstamos participativos convertibles),
por importe acumulado de 1,4 MM de euros.

R

OPERATIVO

+ Portfolio de mas 400 productos activos
(sin incluir variantes) y mas de 8.000

disefnos de laminas.

+ Plazos de envio medios de Hannun de 12

dias en 2024.

* Mas de 1.500 clientes puntuan a Hannun

con 4,1/5 estrellas en Google Reviews.

+ Aproximadamente 800.000 seguidores
en Instagram (Hannun + Artesta).

La Sociedad pretende seguir expandiendo
su actividad via ampliacion de catalogo y

desarrollo de sus canales de venta, que le
permita seguir creciendo y mejorando su

rentabilidad operativa.

* Primera marca de

HANNUN

CENTRADOS EN EL TRINOMIO FINANCIERO, OPERATIVO Y DE IMPACTO

&
ESG

muebles
espafiola en Europa con el sello B-
Corp (renovado en sep-24).

« Certificacion FSC.

* Produccion con materias primas de

origen sostenible.

* Hannun trabaja con productores

mediante acuerdos de comercio
justo.
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Mejora en el EBITDA ajustado de 1,3MM¢£ entre el 2023 y 2024

Indicadores clave de negécio consolidados - Hannun

Miles de Euros FY23 FY24
Ventas netas 6.947 7.258
Crecimiento YoY 10% 4,5%
COGS (4.025) (4.011)
Margen Bruto 2.922 3.247
% ventas netas 42% 45%
Gastos logisticos y otros 1.177) (1.048)
Margen Contributivo 1.745 2.198
% ventas netas 25% 30%
Gastos marketing directo (1.525) (1.371)
% ventas netas 22% 19%
Margen Post-Marketing 221 827
% ventas netas 3% 11%
Gastos de estrutura (3.184) (2.490)
EBITDA ajustado (2.964) (1.663)
% ventas netas (43%) (23%)
Ajustes por items no recurrentes/operativos (316) (396)
EBITDA reportado (3.279) (2.060)
Depreciaciones y amortizaciones (182) (250)
Otros (14) (0)
EBIT / resultado de explotacion (3.475) (2.309)
Resultados financieros (122) (253)
Impuesto de sociedades (7) (5)
Resultado del ejercicio (3.603) (2.567)

Notas:

a) Los indicadores clave de negocio consisten en informacion de

gestién no auditada preparada por la direccion.

b) La diferencia entre el EBITDA ajustado presentado en el avance
de resultados publicado el dia 11 de febrero de 2025 (25 miles de
euros) estd relacionado con facturas recibidas, no provisionadas..

Ver reconciliacién presentada en el anexo de la presentacion.

HANNUN

DATOS PRINCIPALES
Hannun aumento sus ventas netas en 4,5% entre los ejercicios de 2023 y 2024 mientras:
- incrementd su margen contributivo, en porcentaje de ventas netas, en 5 p.p,;

- mejord su relacién de gastos de marketing en % ventas netas en 3.p.p y su margen post marketing
en8p.p,;

- Disminuyd sus gastos de estructura en aproximadamente 0,7 millones de euros.

En consecuencia, la Sociedad ha mejorado su EBITDA ajustado en aproximadamente 1.3 millones de
euros.

Ventas netas

Las ventas netas del Grupo han crecido 4,5% entre FY23 y FY24. En relacion con la distribucion de
las ventas por canal, se destaca que las ventas via web propia han pasado del 84% del total de las
ventas netas en 2023 hasta el 74% en 2024. En el sentido inverso, el peso de los canales de
Marketplace en las ventas netas del Grupo ha subido de un 12% en 2023 hasta el 14% en 2024. Las
ventas B2B también han incrementado su peso en relacion a las ventas totales, pasando de
representar un 4% de las ventas netas en 2023 a un 12% en 2024. El incremento del peso de B2B ha
sido debido, sobre todo, a la adquisicion de WDW, la cual trabaja principalmente con distribuidores.

Excluyendo los productos descatalogados por Hannun en el afio de 2023 (una reduccién de
aproximadamente 70% del catalogo), las ventas del Grupo han crecido un 16% entre 2023 y 2024.

A nivel de ventas el Grupo seguira desarrollando su catalogo, con la introduccion de nuevos
productos dentro de la filosofia de Hannun, asi como sus canales de venta y mercados geograficos.



Mejora de ratios de rentabilidad y reduccién de gastos de estructura

Miles de Euros FY23 FY24
Ventas netas 6.947 7.258
Crecimiento YoY 10% 4,5%
COGS (4.025) (4.011)
Margen Bruto 2.922 3.247
% ventas netas 42% 45%
Gastos logisticos y otros 1.177) (1.048)
Margen Contributivo 1.745 2.198
% ventas netas 25% 30%
Gastos marketing directo (1.525) (1.371)
% ventas netas 22% 19%
Margen Post-Marketing 221 827
% ventas netas 3% 11%
Gastos de estrutura (3.184) (2.490)
EBITDA ajustado (2.964) (1.663)
% ventas netas (43%) (23%)
Ajustes por items no recurrentes/operativos (316) (396)
EBITDA reportado (3.279) (2.060)
Depreciaciones y amortizaciones (182) (250)
Otros (14) (0)
EBIT / resultado de explotacion (3.475) (2.309)
Resultados financieros (122) (253)
Impuesto de sociedades (7) (5)
Resultado del ejercicio (3.603) (2.567)

Notas:

a) Los indicadores clave de negocio consisten en informacion de

gestién no auditada preparada por la direccion.

b) La diferencia entre el EBITDA ajustado presentado en el avance
de resultados publicado el dia 11 de Febrero de 2025 (25 miles de
euros) estd relacionado con facturas recibidas, no provisionadas..

Ver reconciliacién presentada en el anexo de la presentacion.

HANNUN

DATOS PRINCIPALES

Margen bruto

El margen bruto, en porcentaje de ventas netas ha pasado de 42% a 45% entre 2023 y
2024.

El desarrollo de la produccion en Centro Europa, la continua reduccion de incidencias y el
crecimiento de la actividad de Artesta han contribuido a que el MB% del Grupo se haya
incrementado en el periodo.

Margen contributivo y margen post marketing

La mejora adicional de los gastos de transporte y ratio inversion en marketing sobre
ventas ha resultado, sobre todo, de una reduccién de las incidencias y optimizacion de
gastos realizada por la sociedad dominante.

En el gjercicio 2024 la Sociedad mejord su margen post-marketing en 606 miles de euros
en comparacion con el gjercicio anterior, destacandose la evolucion trimestral
conseguida (véase siguiente diapositiva).

Gastos de estructura

El Grupo recorto sus gastos de estructura en 680 miles de euros entre 2023 y 2024. Se
estd actualmente implementando un nuevo plan de reduccién de gastos fijos que
permitira al Grupo reducir sus gastos de estructura anuales en €0,5M adicionales en
comparacion con el 2024.

EBITDA ajustado

Se destaca una mejora del EBITDA ajustado del Grupo en €1.3MM, resultado sobre todo
de las optimizaciones realizadas a nivel de sus margenes operativos y reduccion de los
gastos de estructura.



Indicadores clave de negocio trimestrales (2024)

Indicadores clave de negdcio consolidados - Hannun

Miles de Euros FY23 Q1-24 Q2-24 Q3-24 Q4-24 FY24
Ventas netas 6.947 2.054 1.660 1.762 1.783 7.258
Crecimiento YoY 10% (5%) 21% 19% (8%) 4,5%
COGS (4.025) (1.171) (939) (970) (931) (4.011)
Margen Bruto 2.922 883 721 792 851 3.247
% ventas netas 42% 43% 43% 45% 48% 45%
Gastos logisticos y otros (1.177) (319) (233) (234) (262) (1.048)
Margen Contributivo 1.745 563 487 558 590 2.198
% ventas netas 25% 27% 29% 32% 33% 30%
Gastos marketing directo (1.524) (418) (320) (315) (319) (1.371)
% ventas netas (22%) (20%) (19%) (18%) (18%) (19%)
Margen Post-Marketing 221 145 167 243 271 827
% ventas netas 3% 7% 10% 14% 15% 11%
Gastos de estrutura (3.185) (673) (670) (581) (566) (2.490)
EBITDA ajustado (2.964) (528) (503) (338) (295) (1.663)
% ventas netas (43%) (26%) (30%) (19%) (17%) (23%)

Notas:

a) Los indicadores clave de negocio consisten en informacion de gestién no auditada preparada por la direccién.

b) La diferencia entre el EBITDA ajustado presentado en el avance de resultados publicado el dia 11 de Febrero de 2025
(25 miles de euros) esta relacionado con facturas recibidas, no provisionadas.. Ver reconciliacion presentada en el

anexo de la presentacion.

HANNUN

DATOS PRINCIPALES

* El Grupo ha cerrado el afio con un facturacion,
neta de reembolsos, de aproximadamente 7,3
MME¥, representando un crecimiento
del 4,5% con respecto afio anterior. El
crecimiento ha sido del 16% para los produtos
mantenidos e introducidos en el catalogo.

* Se destaca una mejora de las ratios principales
de rentabilidad operativa trimestre tras
trimestre, con el Grupo alcanzando un margen-
post-marketing de 15% en Q4-24.
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BALANCE CONSOLIDADO A 31-12-2024 (y comparativa a 31-12-2023)

Inmovilizado intangible 1.001 1.018
Inmovilizado material 103 83
Inversiones financieras de largo plazo 53 53
Activos por impuesto diferido 59 56
Activo no Corriente 1.216 1.209
Existencias 775 899
Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo 273 68
Deudores varios 66 77
Otros créditos con Admi. Publicas 67 100
Periodificaciones a corto plazo 8 11
Inversiones financieras 41 25
Efectivo y otros activos equivalentes 516 419
Activo Corriente 1.747 1.598
Activo total 2.964 2.807

A 31-dic-24 los FFPP de Hannun eran de 712 miles de euros negativos. No
obstante, la publicacion del Real Decreto Ley 4/2025 de 8 de abril, incluye la
suspension de la causa de disolucion por pérdidas de los ejercicios 2020 y
2021. Por ello, al 31-dic-242024, la Sociedad Dominante tiene FFPP positivos a
efectos de determinar la concurrencia de la causa de disolucion.

La empresa tiene bases imponibles negativas, no activadas, que
corresponderian a un activo por impuesto diferido de mas de 4 millones de
euros. Se espera su reconocimiento una vez la Sociedad demuestre su
capacidad de generar resultado tributable.

HANNUN

Capital Social 313 407
Prima de emision 15.270 17.522
Reservas (522) (626)
Acciones propias (133) (130)
Resultados de ejercicios anteriores (12.777) (16.343)
Diferencias de conversion - 6
Otros instrumentos de patriménio 383 842
Resultado del ejercicio atribuido a la Sociedad dominante (3.603) (2.533)
Socios externos 16 (18)
Patrimonio neto (1.053) @873)
Provisiones a largo plazo 210 60
Deudas a largo plazo 714 696
Pasivos no corrientes 923 756
Otros pasivos financieros 144 251
Deudas con entidades de crédito 191 697
Proveedores a corto plazo 1.542 1.052
Acreedores varios 249 212
Personal (remuneraciones pendientes de pago) 24 52
Otras deudas con admin. Publicas 367 406
Anticipos de clientes 577 253
Pasivos corrientes 3.094 2.924
Pasivo total 4.017 3.680
Total patrimonio neto + pasivo 2.964 2.807
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Flujos de caja consolidados del aino completo de 2024

Flujos de caja consolidados del ejercicio de 2024

(miles de euros)
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Datos principales

El informe de auditoria sobre las cuentas anuales consolidadas e
individuales incluye un parrafo de énfasis sobre la incertidumbre de
aplicacion del principio de empresa en funcionamiento. El consejo
de administracion de Hannun esta llevando a cabo medidas para
obtener recursos adicionales y, con ello, revertir esta posicion. De
hecho, se destacan los siguientes hitos y medidas:

i) En el ejercicio 2024 se ha firmado con un tercero un préstamo
convertible en acciones por importe de 500 miles de euros (de
los que un importe de 300 miles de euros fueron abonados en
junio de 2024 y 200 mil de euros en enero de 2025).

i) Con fecha 21 de febrero de 2025 la Junta General
Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad aprobd una
segunda emision de obligaciones convertibles, que se ha
elevado a publico en fecha 7 de marzo de 2025, por importe de
900 miles de euros y que han sido totalmente suscritas y
desembolsadas.

ii)Con fecha 14 de marzo de 2025, la Sociedad Dominante ha
firmado con un tercero un préstamo participativo convertible
por importe de 300 miles de euros.

La Sociedad seguira trabajando en dotarse de los medios de
financiacion necesarios para soportar sus operaciones y, a la vez,
seguir optimizando su negocio para reducir su dependencia de
financiacion de terceros.

10

HANNUN
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HANNUN

Detalle ajustes por items no recurrentes / operativos

PyG analitica completa — KPIs

Miles de euros FY23 FY24
Notas explicativas

EBITDA ajustado (2.964) (1.663)
Gastos con fusiones y adquisiciones (24) (20) * Los Aajustes al EBIATADA propuestos por la direccion sirven pgra

. analizar la rentabilidad del negocio desde una perspectiva
Provision phantom shares (62) (26) recurrente.
Gastos de ejercicios anteriores (22) (106)
Gastos con indemnizaciones (169) (244) - En 2024 el Grupo incurrié en 20 mil euros de gastos relacionados
Gastos relacionados con ampliacion de capital (6) - con operaciones de fusiones y adquisiciones.
Otros gastos no recurrentes (31) 0 - La provisién de phantom shares corresponde a los movimientos por
EBITDA reportado (3.278) (2.060) la dotacién o reversion de la provision del plan de incentivos

existente.

- Gastos de ejercicios anteriores: Incluye principalmente
regularizacion de saldos de balance antiguos de la Sociedad
(previos a 31 de diciembre de 2023).

- En 2024 el Grupo incurrié en 244 miles de euros de gastos con
reestructuracion, sobre todo relacionados con el
redimensionamiento de su plantilla.

Nota: informacién no auditada

12
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Reconciliacidon Q4-24 — avance de resultados 11 Feb 2025 vs. cierre

. Avance de
Post cierre
auditado resultados
11.Feb.25
Ventas netas 1.783 1.794 (11)
Crecimiento YoY (8%) (7%)
COGS (931) (916) (15)
Margen Bruto 851 878 (27)
% ventas netas 48% 49%
Gastos logisticos y otros (262) (250) (12)
Margen Contributivo 590 628 38)
% ventas netas 33% 35%
Gastos marketing directo (319) (319) -
% ventas netas (18%) (18%)
Margen Post-Marketing 271 309 38)
% ventas netas 15% 17%
Gastos de estrutura (566) (579) 13
EBITDA ajustado (295) (270) (25)
% ventas netas (17%) (15%)
Ajustes por ftems no recurren (83) (20) (63)
EBITDA (378) (289) (89)

Nota: informacién no auditada

Notas explicativa

a)

b)

HANNUN

Notas explicativas

En virtud del proceso de cierre del ejercicio de 2024, se han efectuado un conjunto
de ajustes en la cuenta de pérdidas y ganancias con fecha posterior a la del avance
de resultados no auditado publicado el 11 de febrero de 2025, los cuales se explican
a continuacion:

a) Ajuste de consolidacion por prestacion de servicios WDW / Hannun = sin
impacto en resultados (contrapartida en gastos de estructura — sin impacto en
resultados).

b)  Ajuste de deterioro de valor de existencias (€15k). En el final de febrero de 2025
Hannun hizo una campafia de liquidacion de stock. Por el diferencial entre el
valor de venta y el coste registrado a 31.12.2024 se ha procedido a realizar la
respectiva depreciacion de valor de stock retroactivamente a 31.12.2024.

c) Facturas de gastos logisticos recibidas post 11-feb 2025 (fecha de la
publicacion del avance de resultados).

d)  Sobre todo por el ajuste de consolidacion entre WDW y Hannun (ver nota a)

e) Regularizacion de saldos de balance antiguos de la Sociedad (previos a 31 de
diciembre de 2023).

13
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HANNUN

Redisenando la
industria del
mueble en Europa

Investors@hannun.com
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(Junto con las cuentas anuales consolidadas e
informe de gestién consolidado de Hannun, S.A.
y sociedades dependientes correspondientes al
ejercicio finalizado el 31.12.2024)



KPMG Auditores, S.L.
m Torre Realia

Placa d’Europa, 41-43

08908 L'Hospitalet de Llobregat

(Barcelona)

Informe de Auditoria de Cuentas Anuales Consolidadas
emitido por un Auditor Independiente

A los accionistas de Hannun, S.A.

INFORME SOBRE LAS CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS

Opinion

Hemos auditado las cuentas anuales consolidadas de Hannun, S.A. (la Sociedad dominante) y sus
sociedades dependientes (el Grupo), que comprenden el balance a 31 de diciembre de 2024, la
cuenta de pérdidas y ganancias, el estado del resultado global, el estado de cambios en el
patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria, todos ellos consolidados,
correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinién, las cuentas anuales consolidadas adjuntas expresan, en todos los aspectos
significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situacién financiera del Grupo a 31 de diciembre
de 2024, asi como de sus resultados y flujos de efectivo, todos ellos consolidados, correspondientes
al ejercicio terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de informacion
financiera que resulta de aplicacién (que se identifica en la nota 2 de la memoria) y, en particular, con
los principios vy criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinion

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad
de auditoria de cuentas vigente en Espana. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas
normas se describen méas adelante en la seccién Responsabilidades del auditor en relacién con la
auditoria de las cuentas anuales consolidadas de nuestro informe.

Somos independientes del Grupo de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los de
independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales consolidadas en
Espaha segun lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas. En este
sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoria de cuentas ni han concurrido
situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa reguladora,
hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base suficiente y
adecuada para nuestra opinion.

n°.S0702, y en e
Jurados de Cuentas con el n°.10
88.007, Inscrip. 9




Incertidumbre material relacionada con la empresa en funcionamiento

Llamamos la atencién sobre la Nota 2(f) de la memoria de las cuentas anuales consolidadas que
indican las circunstancias que han llevado a incurrir al Grupo en un resultado negativo de 2.567 miles
de euros durante el ejercicio terminado el 31 diciembre de 2024 y resultados negativos acumulados
de ejercicios anteriores, asi como las medidas que el Grupo tiene previsto llevar a cabo para
restablecer el equilibrio patrimonial de la Sociedad dominante y obtener recursos adicionales en el
corto plazo. Estos hechos o condiciones, junto con otras cuestiones expuestas en dicha nota, indican
la existencia de una incertidumbre material que puede generar dudas significativas sobre la
capacidad del Grupo para continuar como empresa en funcionamiento. Nuestra opiniéon no ha sido
modificada en relacion con esta cuestion.

Cuestiones clave de la auditoria

Las cuestiones clave de la auditoria son aquellas cuestiones que, segun nuestro juicio profesional,
han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoria de las cuentas anuales consolidadas del
periodo actual. Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoria de las cuentas
anuales consolidadas en su conjunto, y en la formacién de nuestra opinién sobre éstas, y no
expresamos una opinién por separado sobre esas cuestiones.

Ademas de la cuestion descrita en la seccion Incertidumbre material relacionada con la empresa en
funcionamiento, hemos determinado que las cuestiones que se describen a continuaciéon son las
cuestiones clave de la auditoria que se deben comunicar en nuestro informe.

Reconocimiento de ingresos

Véanse notas 4n) y 19 de las cuentas anuales consolidadas

Cuestion clave de la auditoria Coémo se abordo la cuestion en nuestra auditoria
El reconocimiento de ingresos es un area de Nuestros principales procedimientos de auditoria han
significatividad y susceptible de incorreccién comprendido, entre otros:

material, particularmente en las transacciones
cercanas al cierre del ejercicio en relaciéon con su
adecuada imputacion temporal a partir de los
términos comerciales acordados con los clientes.

- Laevaluacién del disefo e implementacién de
los controles clave sobre el reconocimiento de
ingresos.

- La comprobacién, mediante procedimientos
sustantivos, de si las transacciones se
encontraban registradas en el periodo apropiado
a partir de una seleccién de operaciones
cercanas al cierre, tanto anteriores como
posteriores al mismo, asi como mediante el
andlisis de los abonos registrados con
posterioridad al cierre.

Adicionalmente, hemos evaluado si la informacién
revelada en las cuentas anuales consolidadas cumple
con los requerimientos del marco normativo de
informacion financiera aplicable al Grupo.




KPMG

Otra informacion: Informe de gestion consolidado

La otra informacion comprende exclusivamente el informe de gestion consolidado del ejercicio 2024,
cuya formulacién es responsabilidad de los administradores de la Sociedad dominante y no forma
parte integrante de las cuentas anuales consolidadas.

Nuestra opinion de auditoria sobre las cuentas anuales consolidadas no cubre el informe de gestion
consolidado. Nuestra responsabilidad sobre el informe de gestiéon consolidado, de conformidad con
lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas, consiste en evaluar e
informar sobre la concordancia del informe de gestion consolidado con las cuentas anuales
consolidadas, a partir del conocimiento del Grupo obtenido en la realizacién de la auditoria de las
citadas cuentas, asi como evaluar e informar de si el contenido y presentacién del informe de
gestion consolidado son conformes a la normativa que resulta de aplicacion. Si, baséndonos en el
trabajo que hemos realizado, concluimos que existen incorrecciones materiales, estamos obligados a
informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado, segun lo descrito en el parrafo anterior, la informacién que
contiene el informe de gestién consolidado concuerda con la de las cuentas anuales consolidadas
del ejercicio 2024 y su contenido y presentacién son conformes a la normativa que resulta de
aplicacién.

Responsabilidad de los administradores y de la comision de auditoria en
relacion con las cuentas anuales consolidadas

Los administradores de la Sociedad dominante son responsables de formular las cuentas anuales
consolidadas adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situaciéon
financiera y de los resultados consolidados del Grupo, de conformidad con el marco normativo de
informacién financiera aplicable al Grupo en Espana, y del control interno que consideren necesario
para permitir la preparacién de cuentas anuales consolidadas libres de incorreccién material, debida a
fraude o error.

En la preparacion de las cuentas anuales consolidadas, los administradores de la Sociedad
dominante son responsables de la valoracion de la capacidad del Grupo para continuar como
empresa en funcionamiento, revelando, segun corresponda, las cuestiones relacionadas con
empresa en funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento excepto
si los citados administradores tienen intencién de liquidar el Grupo o de cesar sus operaciones, o
bien no exista otra alternativa realista.

La comisién de auditoria de la Sociedad dominante es responsable de la supervision del proceso de
elaboracion y presentacion de las cuentas anuales consolidadas.

Responsabilidades del auditor en relacion con la auditoria de las cuentas
anuales consolidadas

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales consolidadas en
su conjunto estan libres de incorreccién material, debida a fraude o error, y emitir un informe de
auditoria que contiene nuestra opinién.



Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoria realizada de
conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas vigente en Espana
siempre detecte una incorreccion material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a
fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse
razonablemente que influyan en las decisiones econémicas que los usuarios toman basandose en
las cuentas anuales consolidadas.

Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria
de cuentas vigente en Espana, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de
escepticismo profesional durante toda la auditoria. También:

— ldentificamos y valoramos los riesgos de incorreccidon material en las cuentas anuales
consolidadas, debida a fraude o error, disefamos y aplicamos procedimientos de auditoria para
responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoria suficiente y adecuada para
proporcionar una base para nuestra opinién. El riesgo de no detectar una incorreccién material
debida a fraude es mas elevado que en el caso de una incorreccién material debida a error, ya
que el fraude puede implicar colusién, falsificacién, omisiones deliberadas, manifestaciones
intencionadamente erréneas, o la elusion del control interno.

— Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de disefar
procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcién de las circunstancias, y no con la
finalidad de expresar una opinién sobre la eficacia del control interno del Grupo.

— Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las
estimaciones contables y la correspondiente informacién revelada por los administradores de la
Sociedad dominante.

— Concluimos sobre si es adecuada la utilizacion, por los administradores de la Sociedad
dominante, del principio contable de empresa en funcionamiento y, basdndonos en la evidencia
de auditoria obtenida, concluimos sobre si existe 0 no una incertidumbre material relacionada
con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad del
Grupo para continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una
incertidumbre material, se requiere que llamemos la atencién en nuestro informe de auditoria
sobre la correspondiente informacion revelada en las cuentas anuales consolidadas o, si dichas
revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinién modificada. Nuestras conclusiones
se basan en la evidencia de auditoria obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoria. Sin
embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que el Grupo deje de ser una
empresa en funcionamiento.

— Evaluamos la presentacién global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales
consolidadas, incluida la informacién revelada, vy si las cuentas anuales consolidadas representan
las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

— Planificamos y ejecutamos la auditoria del Grupo para obtener evidencia suficiente y adecuada
en relacion con la informacion financiera de las sociedades o de las unidades de negocio del
Grupo como base para la formacion de una opinidn sobre las cuentas anuales consolidadas.
Somos responsables de la direccién, supervision y revision del trabajo realizado para los fines de
la auditoria del Grupo. Somos los Unicos responsables de nuestra opinion de auditoria.



KPMG

Nos comunicamos con la comision de auditoria de Hannun, S.A. en relacion con, entre otras
cuestiones, el alcance y el momento de realizacién de la auditoria planificados y los hallazgos
significativos de la auditoria, asi como cualquier deficiencia significativa del control interno que
identificamos en el transcurso de la auditoria.

También proporcionamos a la comisién de auditoria de la Sociedad dominante una declaracion de
que hemos cumplido los requerimientos de ética relativos a independencia, y nos hemos
comunicado con la misma para informar de aquellas cuestiones que razonablemente puedan
suponer una amenaza para nuestra independencia y, en su caso, de las medidas de salvaguarda
adoptadas para eliminar o reducir la amenaza.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicacién a la comisién de auditoria de la Sociedad
dominante, determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoria de las cuentas
anuales consolidadas del periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave de la
auditoria.

Describimos esas cuestiones en nuestro informe de auditoria salvo que las disposiciones legales o
reglamentarias prohiban revelar publicamente la cuestion.

INFORME SOBRE OTROS REQUERIMIENTOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS

Informe adicional para la comision de auditoria de la Sociedad dominante

La opinién expresada en este informe es coherente con lo manifestado en nuestro informe adicional
para la comisién de auditoria de Hannun, S.A. de fecha 25 de abril de 2025.

Periodo de contratacion

La Junta General Ordinaria de Accionistas celebrada el 23 de junio de 2023 nos nombré como
auditores del Grupo por un periodo de tres anos, contados a partir del ejercicio finalizado el 31 de
diciembre de 2023.

KPMG Auditores, S.L.
Inscrito en el R.O.A.C. n® S0702

Este informe se
corresponde con el
sello distintivo n°
20/25/00730
emitido por el
Col-legi de Censors
Jurats de Comptes
de Catalunya

|7 Juan Ramén Aceytuno Mas
T 25/04/2025

Inscrito en el R.O.A.C. n® 16084
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Activo

Inmovilizado intangible

Fondo de comercio de consolidacion
Desarrollo

Patentes, licencias, marcas y similares

Aplicaciones informaticas
Inmovilizado material

Instalaciones técnicas, maquinaria, utillaje,
mobiliario y otro inmovilizado material

Inversiones financieras a largo plazo

Otros activos financieros

Activos por impuesto diferido

Total activos no corrientes

Existencias

Comerciales
Materias primas y otros aprovisionamientos

Anticipos a proveedores

Deudores comerciales y otras cuentas a
cobrar

Clientes por ventas y prestaciones de
servicios a corto plazo

Deudores varios
Otros créditos con las Administraciones
Publicas

Inversiones financieras a corto plazo

Otros activos financieros
Periodificaciones a corto plazo

Efectivo y otros activos liquidos
equivalentes

Tesoreria

Total activos corrientes

Total activo

Balance Consolidado

31 de diciembre de 2024

(Expresado en euros)

Nota

Nota 6

Nota 7

Nota 10

Nota 16

Nota 11

Nota 10

Nota 16

Nota 10

31/12/2024 31/12/2023

1.017.554 1.001.142
586.442 658.370
29.082 28.457
49.637 4.710
352.393 309.605
82.582 103.123
82.582 103.123
52.940 52.940
52.940 52.940
55.891 58.974
1.208.967 1.216.179
898.869 774.754
793.611 730.391
84.583 39.922
20.675 4.441
244.641 406.988
67.664 273.021
76.651 66.225
100.326 67.742
24.719 41.397
24.719 41397
10.537 8.377
419.153 516.182
419.153 516.182
1.597.919 1.747.698
2.806.886 2.963.877

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales consolidadas.
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Balance Consolidado

31 de diciembre de 2024

(Expresado en euros)

31/12/2024 31/12/2023

Patrimonio Neto y Pasivo Nota
Fondos propios Nota 12 (855.299) (1.069.409)
Capital

Capital escriturado 406.528 312.714
Prima de emisién 17.521.913 15.270.374
Reservas:

Otras reservas (584.712) (517.262)

Reservas en sociedades consolidadas (41.517) (4.611)
Acciones de la sociedad dominante (130.021) (133.387)
Resultados de ejercicios anteriores (16.343.101) (12.776.906)
Diferencias de conversién 6.000 -
Resul | ejercici ibui |

es.u tados de'ejercmo atribuido a la (2.532.788) (3.603.101)

Sociedad dominante
Otros instrumentos de patrimonio neto 842.399 382.770
Socios externos (17.925) 15.979
Total patrimonio neto (873.224) (1.053.430)
Provisiones a largo plazo Nota 13 60.013 209.614

Otras provisiones 60.013 209.614
Deudas a largo plazo Nota 14 695.566 713.761

Otros pasivos financieros 695.566 713.761
Total pasivos no corrientes 755.579 923.375
Deudas a corto plazo Nota 14 948.223 334.825

Deudas con entidades de crédito 696.791 190.607

Otros pasivos financieros 251.432 144.218
Acreedores comerciales y otras cuentas a Nota 14 1.976.308 2.759.107
pagar

Proveedores a corto plazo 1.052.323 1.541.685

Acreedores varios 211.867 249.225

Personal 52.637 24.222

’Ot.ras deudas con las Administraciones Nota 16 406.141 367.411
Publicas

Anticipos de clientes 253.340 576.564
Total pasivos corrientes 2.924.531 3.093.932
Total patrimonio neto y pasivo 2.806.886 2.963.877

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales consolidadas.
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Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada
correspondiente al ejercicio anual terminado en
31 de diciembre de 2024

(Expresada en euros)

Importe neto de la cifra de negocios

Ventas

Prestaciones de servicios
Trabajos realizados por el grupo para su activo

Aprovisionamientos

Consumo de mercaderias

Consumo de materias primas y otras materias consumibles

Trabajos realizados por otras empresas

Deterioro de mercaderias, materias primas y otros
aprovisionamientos

Otros ingresos de explotacion

Subvenciones de explotacion

Ingresos accesorios y otros de gestidn corriente

Gastos de personal
Sueldos, salarios y asimilados
Cargas sociales
Otros gastos sociales

Otros gastos de explotacion
Servicios exteriores
Tributos

Pérdidas, deterioro y variacion de prov. por operaciones
comerciales

Amortizacion del inmovilizado
Deterioro y resultado por enajenacion de inmovilizado

Otros resultados

Resultado de explotacion

Ingresos financieros

De valores negociables y otros instrumentos financieros de

terceros
Gastos financieros
Por deudas con empresas del grupo y asociadas

Por deudas con terceros
Variacion de valor razonable en instrum. financieros
Diferencias de cambio

Resultado financiero
Resultado consolidado antes de impuestos

Impuesto sobre beneficios

Resultado consolidado del ejercicio

Resultado atribuido a la Sociedad dominante

Resultado atribuido a socios externos

Nota

Nota 19

Nota 6

Nota 19

Nota 19

Nota 11

Nota 19
Nota 19

Nota 10
Notas 6y 7

Nota 12 ¢)

Nota 19
Nota 19

Nota 16

Nota 12 (c)

Nota 12 (d)

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales consolidadas.

Ejercicio 2024

Ejercicio 2023

7.258.248 6.947.461
7.258.147 6.945.937
101 1.524

66.421 80.898
(4.153.480) (4.083.612)
(3.924.961) (3.842.652)
- (130.816)

(164.373) (122.825)
(64.146) 12.681
17.050 67.855

- 8.269

17.050 59.586
(1.817.323) (2.448.654)
(1.427.881) (1.897.802)
(362.998) (490.419)
(26.444) (60.433)
(3.474.271) (3.839.653)
(3.436.087) (3.835.477)
(15.615) (4.176)
(22.569) -
(249.049) (181.775)
(1.424) (17.127)
44.873 -
(2.308.955) (3.474.607)
1.208 6.166
1.208 6.166
(261.592) (126.343)
(7.727) (13.514)
(253.865) (112.829)
8.000 -
(528) (1.351)
(252.912) (121.528)
(2.561.867) (3.596.135)
(4.825) (6.966)
(2.566.692) (3.603.101)
(2.532.788) (3.603.101)
(33.904) -
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Estado de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado
correspondiente al ejercicio anual terminado en
31 de diciembre de 2024

A) Estado Consolidado de Ingresos y Gastos Reconocidos
correspondiente al ejercicio anual terminado en
31 de diciembre de 2024 y 2023

(Expresado en euros)

Ejercicio 2024 Ejercicio 2023
Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada (2.566.692) (3.603.101)
Total ingresos y gastos reconocidos consolidados (2.566.692) (3.603.101)
Resultado atribuido a la Sociedad dominante (2.532.788) (3.603.101)
Resultado atribuido a socios externos (33.904) -

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales consolidada



Ejercicio 2024

Saldo al 1 de enero de
2024

Total ingresos y gastos
reconocidos
consolidados
Operaciones con socios:

Ampliacién de capital
(nota 12)

Otros movimientos
(nota 12)

Aplicacién de la
pérdida de 2023:

Resultados de e;j.
anteriores
Préstamo convertible
en acciones (nota 12)
Plan de incentivos (nota
13)
Diferencias de
conversién (nota 12)
Saldo al 31 de
diciembre de 2024

HANNUN, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Estado de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado
correspondiente al ejercicio anual terminado en
31 de diciembre de 2024

B) Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado correspondientes a los ejercicios anuales terminados en

31 de diciembre de 2024 y 2023

(Expresado en euros)

Resultado Otros
Reservas en Acciones de la Resultados Diferencias  del periodo instrumentos
Capital Prima de Reservas sociedades Sociedad de ejercicios de atribuido ala de patrimonio Socios Total
emision consolidadas Dominante anteriores conversion Sociedad neto externos
Dominante

312.714 15.270.374 (517.262) (4.611) (133.387) (12.776.906) - (3.603.101) 382.770 15.979 (1.053.430)
- - - - - - - (2.532.788) - (33.904) (2.566.692)
93.814 2.251.539 (44.406) - - - - - - - 2.300.947
- - (23.044) - 3.366 - - - - - (19.678)
@ = = (36.906) - (3.566.195) - 3.603.101 - - -
- - - - - - - - 300.000 - 300.000
- - - - - - - - 159.629 - 159.629
- - - - - - 6.000 - - - 6.000
406.528 17.521.913 (584.712) (41.517) (130.021) (16.343.101) 6.000 (2.532.788) 842.399 (17.925) (873.224)

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales consolidadas.



Ejercicio 2023

Saldo al 1 de enero de
2023 (no auditado)

Total ingresos y gastos
reconocidos consolidados
Operaciones con socios o
propietarios:

Otros movimientos (nota 12)
Combinacién de negocios
(nota 5)

Aplicacion de la pérdida de
2022

Emisidn de instrumentos
financieros compuestos
(notas 12 y 14)

Diferencias de conversién

Saldo al 31 de diciembre
de 2023

HANNUN, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Estado de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado
correspondiente al ejercicio anual terminado en
31 de diciembre de 2024

B) Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado correspondientes a los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2024 y 2023

(Expresado en euros)

Resultado del Otros
. Resultados Diferencias ejercicio instrumentos
. . Acciones de la ... . . R .
Capital Prima de Reservas Reservas en Sociedad de ejercicios de atribuidoala de patrimonio Socios Total
emision sociedades A anteriores conversion Sociedad neto externos
. Dominante .
consolidadas Dominante
312.714 15.270.374 (397.495) - (220.349) (6.955.207) (286) (5.826.310) - - 2.183.441
. = = . = . s (3.603.101) . . (3.603.101)
- - (119.767) - 86.962 - - - - - (32.805)
- - - - o = - - - 15.979 15.979
- - - (4.611) - (5.821.699) - 5.826.310 - = -
- - - - - - - - 382.770 - 382.770
= . = = - = 286 - = = 286
312.714  15.270.374 (517.262) (4.611) (133.387) (12.776.906) = (3.603.101) 382.770 15.979 (1.053.430)

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales consolidadas.
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Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
correspondiente al ejercicio anual terminado en
31 de diciembre de 2024

(Expresado en euros)

Ejercicio 2024

Flujos de efectivo de las actividades de explotacion

Ejercicio 2023

Resultado del ejercicio antes de impuestos (2.561.867) (3.596.135)
Ajustes del resultado
Amortizacién del inmovilizado 249.049 181.775
Correcciones valorativas 86.715 (12.681)
Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado 1.424 17.127
Ingresos financieros (1.208) (6.166)
Diferencias de cambio 6.512 286
Gastos financieros 261.592 126.343
Otros ingresos y gastos (7.908) -
Provisiones 26.444 60.433
Cambios en el capital corriente
Existencias (188.261) 96.190
Deudores y cuentas a cobrar 139.778 571.580
Otros activos y pasivos corrientes (2.160) (7.009)
Pago de provisiones (16.416) (71.792)
Acreedores y otras cuentas a pagar (784.592) 470.693
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion
Pago de intereses (165.914) (126.343)
Cobro de intereses 1.208 6.166
Flujos de efectivo de las actividades de explotacion (2.955.604) (2.289.533)
Flujos de efectivo de las actividades de inversion
Pagos por inversiones
Empresas del grupo y asociadas - (108.303)
Inmovilizado intangible (231.115) (192.817)
Inmovilizado material (17.995) (26.867)
Otros activos financieros -
Cobros por desinversiones
Inmovilizado material 2.305 4.043
Otros activos financieros 16.678 16.055
Flujos de efectivo de las actividades de inversion (230.127) (307.889)
Flujos de efectivo de las actividades de financiacion
Cobros y (pagos) por instrumentos de patrimonio
Emisién de instrumentos de patrimonio 2.345.353 -
Otros instrumentos de patrimonio 300.000 382.770
Adquisicion de instrumentos de patrimonio y otros (64.084) (32.805)
Cobros y (pagos) por instrumentos de pasivo financiero
jof Otros pasivos financieros, neto (38.318) (58.222)
Deudas con entidades de crédito 545.751 573.061
Flujos de efectivo de las actividades de financiacion 3.088.702 864.804
Aumento/(Disminucién) neta del efectivo o equivalentes (97.029) (1.732.618)
Efectivo o equivalentes al comienzo de ejercicio 516.182 2.248.800
Efectivo o equivalentes al final de ejercicio 419.153 516.182

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales consolidadas.



(1)

(a)

(b)

1
HANNUN, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas
31 de diciembre de 2024

Naturaleza y actividades del Grupo y Composiciéon del Grupo

Sociedad Dominante

Hannun, S.A. (en adelante, la Sociedad o la Sociedad Dominante), fue constituida en Matadepera (Barcelona) el 30 de
noviembre de 2017, bajo la denominacion social de Hannun, S.L. Con fecha 11 de octubre de 2021, la Sociedad formalizé su
transformacién de sociedad limitada a sociedad andnima. Dicha transformacién fue acordada por la Junta General
Universal el 23 de septiembre de 2021y quedd inscrita en el Registro Mercantil de Barcelona el 10 de febrero de 2022.

Su domicilio actual se encuentra en calle de la Conca de Barberd, 18 de Castellar del Vallés (Barcelona). Su actividad principal
consiste en la fabricacién y comercio minorista de muebles, asi como cualquier otra actividad relacionada con su objeto
social.

Desde el 29 de junio de 2022, las acciones de la Sociedad cotizan en el mercado BME Growth (anteriormente Mercado
Alternativo Bursatil) (en adelante, BME Growth), segmento empresas en expansion (véase nota 12).

Sociedades dependientes

La Sociedad es dominante de un Grupo (Grupo Hannun o el Grupo) formado por las siguientes sociedades
dependientes:

e  Artesta Store, S.L.: sociedad adquirida con fecha 2 de septiembre de 2022, tiene como actividad principal, la venta
online de laminas decorativas y cuadros modernos. Su domicilio social se encuentra en Passatge Sant Jaume, 20
de Barcelona (Espafia). Estd participada directamente por la Sociedad Dominante en un 100%.

e  Artesta Stores (UK), Ltd: sociedad adquirida con fecha 2 de septiembre de 2022, tiene como actividad principal,
la venta online de laminas decorativas y cuadros modernos. Su domicilio social se encuentra en 165 The
Broadway, Londres SW19 1NE (Reno Unido). Estd participada indirectamente por la Sociedad Dominante en un
100%.

e We do Wood Aps: sociedad adquirida con fecha 20 de diciembre de 2023, tiene como objeto social y actividad
principal el disefio, fabricacién y venta de muebles sostenibles y de alta calidad. Su domicilio se encuentra en

Balticagade 10B, Aarhus C, Dinamarca. Esta participada directamente por la Sociedad Dominante en un 51%.

La informacidn relativa a la situacidn patrimonial de cada una de las sociedades dependientes, de las cuales ninguna
cotiza en bolsa se detalla en el Anexo I.

(Continda)
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Bases de Presentacion

Imagen fiel

Estas cuentas anuales consolidadas se han formulado a partir de los registros contables de Hannun, S.A. y de cada una de
las sociedades dependientes y se presentan de acuerdo con la legislacion mercantil vigente, con las normas establecidas en
el Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, por el que se modifica el RD 1514/2007 por el que se aprueba el Plan General de
Contabilidad, y al RD 1159/2010 por el que se aprueban las Normas para la Formulacion de Cuentas Anuales Consolidadas,
de forma que muestran la imagen fiel del patrimonio consolidado y de la situacion financiera consolidada del Grupo al 31 de
diciembre de 2024 y de los resultados consolidados, de los cambios en el patrimonio neto consolidado y de los flujos de
efectivo consolidados del ejercicio comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2024.

Los Administradores de la Sociedad Dominante estiman que las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2024, que
inicialmente fueron formuladas el 27 de marzo de 2025 y que han sido reformuladas con fecha 23 de abril de 2025
para incluir los efectos de la publicacién del Real Decreto-ley 4/2025 de 8 de abril de medidas urgentes de respuesta
a la amenaza arancelaria y de relanzamiento comercial (véase nota 22), seran aprobadas por la Junta General de
Accionistas sin modificacion alguna.

Comparacion de la informacion

Las cuentas anuales consolidadas adjuntas presentan a efectos comparativos, con cada una de las partidas del balance
consolidado, de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada, del estado de cambios en el patrimonio neto
consolidado, del estado de flujos de efectivo consolidado y de la memoria consolidada, ademas de las cifras del
ejercicio 2024, las correspondientes al ejercicio anterior, que formaban parte de las cuentas anuales consolidadas del
ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2023 (el ejercicio 2023) que fueron aprobadas por la Junta General
de Accionistas de fecha 23 de mayo de 2024.

No se han producido cambios significativos en la composicién del Grupo en el ejercicio 2024 que puedan afectar de
forma significativa a la comparabilidad de las cifras del balance consolidado a 31 de diciembre 2024 con las del 31 de
diciembre de 2023, asi como las de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio 2024 con las del
ejercicio 2023, con excepcion de la combinacién de negocios llevada a cabo en diciembre de 2023 de la sociedad
danesa We do Wood Aps mencionada en la nota 5, que en ejercicio 2023 se integré Unicamente el balance al 31 de
diciembre de 2023 y no se integraron las operaciones del periodo comprendido entre el 20 de diciembre y el 31 de
diciembre de 2023 dada su poca significatividad.

Moneda funcional y moneda de presentacion

Las cuentas anuales consolidadas adjuntas se presentan en euros, redondeados a cifras enteras, sin incluir decimales,
que es la moneda funcional y de presentacién del Grupo.

Aspectos criticos de la valoracidn y estimacion de las incertidumbres y juicios relevantes en la aplicacion de politicas
contables

La preparacién de las cuentas anuales consolidadas requiere la aplicacion de estimaciones contables relevantes y la
realizacion de juicios, estimaciones e hipdtesis en el proceso de aplicacion de las politicas contables del Grupo. En este
sentido, se resumen a continuacidon un detalle de los aspectos que han implicado un mayor grado de juicio,
complejidad o en los que las hipdtesis y estimaciones son significativas para la preparacidn de las cuentas anuales
consolidadas. Basicamente estas estimaciones se refieren a:

(Continda)
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e  Laevaluacion de posibles pérdidas por deterioro del fondo de comercio (véase nota 6).
e  Elvalorrazonabley las posibles pérdidas por deterioro de instrumentos financieros.

e  Elcdlculo de provisiones por deterioro de existencias y por devolucion de productos.

e Laevaluacion de la recuperabilidad de los activos por impuesto diferido (véase nota 16).
e  Elvalor razonable de los pasivos financieros.

(i) Cambios de estimacion

Asimismo, a pesar de que las estimaciones realizadas por los Administradores de la Sociedad Dominante se han
calculado en funciéon de la mejor informacion disponible al 31 de diciembre de 2024, es posible que
acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a su modificacién en los préximos ejercicios. El
efecto en cuentas anuales consolidadas de las modificaciones que, en su caso, se derivasen de los ajustes a
efectuar durante los préximos ejercicios se registraria de forma prospectiva.

Criterios de consolidacion

Se consideran sociedades dependientes, aquellas sobre las que la Sociedad, directa o indirectamente, a través de
dependientes ejerce control, segln lo previsto en el art. 42 del Codigo de Comercio. El control es el poder, para dirigir
las politicas financieras y de explotacidn, con el fin de obtener beneficios de sus actividades, considerdndose a estos
efectos los derechos de voto potenciales ejercitables o convertibles al cierre del ejercicio contable en poder del Grupo
o de terceros.

A los Unicos efectos de presentacidn y desglose se consideran empresas del grupo a aquellas que se encuentran
controladas por cualquier medio por una o varias personas fisicas o juridicas que actien conjuntamente o se hallen
bajo direccidn Unica por acuerdos o clausulas estatutarias.

Las sociedades dependientes se han consolidado mediante la aplicacién del método de integracién global.

En el Anexo | se incluye la informacidn sobre las sociedades dependientes incluidas en la consolidacién. Los ingresos,
gastos y flujos de efectivo de las sociedades dependientes y los beneficios o pérdidas no realizados han sido eliminados
en el proceso de consolidacion.

Las politicas contables de las sociedades dependientes se han adaptado a las politicas contables del Grupo, para
transacciones y otros eventos que, siendo similares, se hayan producido en circunstancias parecidas.

Las cuentas anuales o estados financieros de las sociedades dependientes utilizadas en el proceso de consolidacion
estan referidos a la misma fecha de presentacion y mismo periodo que los de la Sociedad.

Principio de empresa en funcionamiento

El Grupo ha obtenido al 31 de diciembre de 2024 un resultado consolidado negativo por importe de 2.567 miles de
euros y tiene unos resultados negativos acumulados de ejercicios anteriores por importe de 16.343 miles de euros.
Dichos resultados negativos se deben a la estrategia de rapido crecimiento que ha tenido el Grupo y que le han
permitido incrementar el importe neto de la cifra de negocios desde 992 miles de euros en el ejercicio 2019 hasta
7.258 miles de euros en el ejercicio 2024, dado que el comercio electrénico de productos de consumo es
intrinsecamente un negocio de volumen.

(Continda)
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La estrategia del Grupo pasa por seguir potenciando su crecimiento, tanto desde el punto de vista organico (para
alcanzar un tamafo de ventas critico que les permita ser rentable a medio plazo) como inorgéanico (con las
adquisiciones llevadas a cabo en los ejercicios 2022 y 2023), lo cual le va a seguir consumiendo recursos financieros
en el corto plazo, estando previsto que la Sociedad Dominante (y por ende, el Grupo) también incurra en un resultado
negativo al cierre del ejercicio 2025. Asimismo, el Grupo no sdélo ha realizado importantes esfuerzos en marketing,
sino que también esta llevando a cabo un proceso de racionalizacion de sus recursos para garantizar la sostenibilidad
de la marca, la fidelidad de los clientes y sostener el trafico organico a medio plazo. El objetivo es que todos estos
esfuerzos se traduzcan en resultados positivos a corto y medio plazo.

Hannun, S.A., sociedad dominante del Grupo, es la que aporta la mayor parte de los resultados negativos del ejercicio
2024 (2.425 miles de euros) (véase nota 12) lo cual unido a los resultados negativos de ejercicios anteriores supone
que, al 31 de diciembre de 2024, sus fondos propios individuales sean negativos en 712 miles de euros y, en
consecuencia, inferiores a la mitad del capital social. No obstante, la publicacidn del Real Decreto Ley 4/2025 de 8 de
abril, de medidas urgentes de respuesta a la amenaza arancelaria y de relanzamiento comercial incluye en su articulo
6 la suspension de la causa de disolucion por pérdidas procedentes de los ejercicios 2020y 2021 (véase nota 22). A los
solos efectos de determinar la concurrencia de la causa de disolucién prevista en el articulo 363.1.e) del texto
refundido de la Ley de Sociedades de Capital, aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de julio, no se
tomaran en consideracion las pérdidas de los ejercicios terminados el 31 de diciembre de 2020 y 2021 hasta el cierre
del ejercicio que se inicie el 1 de enero de 2025. Atendiendo a ello, si no se consideran las pérdidas de los ejercicios
2020y 2021, al 31 de diciembre de 2024, la Sociedad Dominante tiene unos fondos propios positivos a los solos efectos
de determinar la concurrencia de la causa de disolucidn prevista en el articulo 363.1.e) del texto refundido de la Ley
de Sociedades de Capital.

Asimismo, al 31 de diciembre de 2024, el fondo de maniobra del Grupo es negativo en 1.327 miles de euros, si bien la
tesoreria es positiva en 419 miles de euros.

Asimismo, desde el ejercicio 2023, el Grupo esta en busqueda activa de recursos financieros con el objetivo de seguir
apoyando el crecimiento del Grupo y brindar el apoyo operativo y financiero, u otros recursos que pudieran resultar
necesarios, para que el Grupo pueda cumplir con sus obligaciones y poder seguir manteniendo sus operaciones en el
futuro previsible. Entre las acciones que se han llevado a cabo con éxito por el Grupo, en el ejercicio 2024, se incluyen
las siguientes:

- En el primer semestre de 2024, una ampliacidn de capital con prima de emisidn por importe total de 2,3 millones
de euros (véase nota 12), que ha sido totalmente suscrita y desembolsada.

- En el primer semestre de 2024 y con una adenda en diciembre de 2024, se ha firmado con un tercero un
préstamo convertible en acciones por importe de 500 miles de euros (véase nota 12), de los cuales 300 miles
de euros fueron abonados en junio de 2024 (y que atendiendo a sus caracteristicas son considerados como
patrimonio neto) y 200 miles de euros han sido abonados en enero de 2025 (véase nota 22).

- En septiembre de 2024, se ha firmado una nueva pdliza de crédito con una entidad financiera por un importe
maximo de 500 miles de euros, con vencimiento a un afio y con posibilidad de renovacion tacita por un periodo
adicional de 12 meses, asi como se ha obtenido una linea de confirming (véase nota 14).

Los Administradores de la Sociedad Dominante son conscientes de dicha situacidn, y se estan llevando a cabo acciones
para continuar fortaleciendo la situacion patrimonial, realizando operaciones destinadas al crecimiento, con el
propdsito de mejorar la rentabilidad y la mejora operativa del Grupo, que se encuentran en curso, y que ya empezaron
en ejercicios anteriores. Dichas acciones incluyen entre otras:

® Acomodar las estrategias de negocio a los nuevos patrones de consumo y mejorar la rentabilidad tanto del
negocio de la Sociedad como de las sociedades adquiridas recientemente.

® Lanzamiento de nuevos productos con mayores margenes.
® Desarrollo de una nueva imagen de marca y una nueva web que potencie la imagen del Grupo.

® Continuar la adecuacion de la estructura de margenes y costes fijos.

(Continda)
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® Busqueda de recursos financieros y circulante adicional por parte de inversores o terceras entidades, para

obtener el apoyo financiero en base a las necesidades de tesoreria o de fondos propios de la Sociedad
Dominante.

Asimismo, con posteridad al cierre del ejercicio 2024 (véase nota 22) se han llevado a cabo las siguientes acciones
destinadas a reestablecer el equilibrio patrimonial de la Sociedad Dominante:

- Con fecha 21 de febrero de 2025, la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad Dominante ha
aprobado una segunda emision de obligaciones convertibles, por importe de 900 miles de euros con
vencimiento a 60 meses desde la fecha de suscripcidon y que han sido totalmente suscritas y desembolsadas.

- Con fecha 14 de marzo de 2025, la Sociedad Dominante ha firmado con un tercero un préstamo participativo
convertible por importe de 300 miles de euros con fecha de vencimiento 31 de diciembre de 2027 o la fecha en
la que el Consejo convoque a la Junta para su capitalizacidn, si esto ocurre antes.

Los Administradores de la Sociedad Dominante considerando las acciones llevadas a cabo hasta la fecha y las que se

materializardn en el corto plazo, han formulado las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2024 de acuerdo al
principio de empresa en funcionamiento.

(3) Aplicacion de Resultados

La propuesta de aplicacion de las pérdidas de la Sociedad Dominante del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de
2024 a presentar a la Junta General de Accionistas es como sigue:

Euros
Base de reparto:
Pérdidas del ejercicio (2.425.380,56)
Distribucion:
Resultados de ejercicios anteriores (2.425.380,56)

La aplicacién de las pérdidas de la Sociedad Dominante del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2023, aprobada
por la Junta General de Accionistas el 23 de mayo de 2024 fue la siguiente:

Euros
Base de reparto:
Pérdidas del ejercicio (3.566.195,38)
Distribucion:
Resultados de ejercicios anteriores (3.566.195,38)

Los resultados de las sociedades dependientes son distribuidos segun lo que acuerden las respectivas Juntas
Generales.

(Continda)
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Normas de Registro y Valoracion

Las principales normas de registro y valoracién utilizadas por el Grupo en la elaboracidon de sus cuentas anuales
consolidadas del ejercicio 2024, han sido las siguientes:

Sociedades dependientes

Se consideran sociedades dependientes, incluyendo las entidades de propdsito especial, aquellas sobre las que la
Sociedad, directa o indirectamente, a través de dependientes ejerce control, segun lo previsto en el art. 42 del Cédigo
de Comercio. El control es el poder, para dirigir las politicas financieras y de explotacién, con el fin de obtener
beneficios de sus actividades, considerandose a estos efectos los derechos de voto potenciales ejercitables o
convertibles al cierre del ejercicio contable en poder del Grupo o de terceros.

A los Unicos efectos de presentacién y desglose se consideran empresas del grupo a aquellas que se encuentran
controladas por cualquier medio por una o varias personas fisicas o juridicas que actien conjuntamente o se hallen
bajo direccidn unica por acuerdos o clausulas estatutarias.

Las sociedades dependientes se han consolidado mediante la aplicacién del método de integracién global.

Los ingresos, gastos y flujos de efectivo de las sociedades dependientes se incluyen en las cuentas anuales
consolidadas desde la fecha de adquisicion, que es aquella, en la que el Grupo obtiene efectivamente el control de las
mismas. Las sociedades dependientes se excluyen de la consolidacién desde la fecha en la que se ha perdido control.

Las transacciones y saldos mantenidos con sociedades dependientes y los beneficios o pérdidas no realizados han sido
eliminados en el proceso de consolidacion. No obstante, las pérdidas no realizadas han sido consideradas como un
indicio de deterioro de valor de los activos transmitidos.

Las politicas contables de las sociedades dependientes se han adaptado a las politicas contables del Grupo, para
transacciones y otros eventos que, siendo similares se hayan producido en circunstancias parecidas.

Combinaciones de negocios
En las combinaciones de negocios se aplica el método de adquisicidn.
La fecha de adquisicién es aquella en la que el Grupo obtiene el control del negocio adquirido.

El coste de la combinacién de negocios se determina en la fecha de adquisicién por la suma de los valores razonables
de los activos entregados, los pasivos incurridos o asumidos, los instrumentos de patrimonio neto emitidos y cualquier
contraprestacion contingente que dependa de hechos futuros o del cumplimiento de ciertas condiciones a cambio del
control del negocio adquirido.

El coste de la combinacién de negocios excluye cualquier desembolso que no forma parte del intercambio por el
negocio adquirido. Los costes relacionados con la adquisicién se reconocen como gasto a medida que se incurren.

El Grupo reconoce en la fecha de adquisicion los activos adquiridos y los pasivos asumidos por su valor razonable. Los
socios externos en el negocio adquirido se reconocen por el importe correspondiente al porcentaje de participacion
en el valor razonable de los activos netos adquiridos. Los pasivos asumidos incluyen los pasivos contingentes en la
medida en que representen obligaciones presentes que surjan de sucesos pasados y su valor razonable pueda ser
medido con fiabilidad. Asimismo, el Grupo reconoce los activos por indemnizacién otorgados por el vendedor al mismo
tiempo y siguiendo los mismos criterios de valoracion de la partida objeto de indemnizacién del negocio adquirido,
considerando en su caso el riesgo de insolvencia y cualquier limitacidon contractual sobre el importe indemnizado.

(Continda)



7
HANNUN, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas
31 de diciembre de 2024

Los activos y pasivos asumidos se clasifican y designan para su valoracion posterior sobre la base de los acuerdos
contractuales, condiciones econdmicas, politicas contables y de explotacion y otras condiciones existentes en la fecha
de adquisicion, excepto los contratos de arrendamiento.

Los ingresos, gastos y los flujos de efectivo del negocio adquirido se incluyen en las cuentas anuales consolidadas
desde la fecha de adquisicion.

El exceso existente entre el coste de la combinacion de negocios, mas el valor asignado a los socios externos, sobre el
correspondiente valor de los activos netos identificables del negocio adquirido se registra como fondo de comercio, si
la adquisicidn se ha reconocido en las cuentas anuales individuales de las sociedades consolidadas o como fondo de
comercio de consolidacion, si la adquisicidn se ha realizado en las cuentas anuales consolidadas.

Si la combinacién de negocios sélo se ha podido determinar de forma provisional, por lo que los activos netos
identificables se han registrado inicialmente por sus valores provisionales, se reconocen los ajustes efectuados
durante el periodo de valoraciéon como si éstos se hubieran conocido en dicha fecha, reexpresando, en su caso, las
cifras comparativas del ejercicio anterior. En cualquier caso, los ajustes a los valores provisionales Unicamente
incorporan informacién relativa a los hechos y circunstancias que existian en la fecha de adquisicién y que, de haber
sido conocidos, hubieran afectado a los importes reconocidos en dicha fecha.

Transcurrido dicho periodo, sélo se realizan ajustes a la valoracion inicial por una correccion de error.

La contraprestacion contingente se clasifica de acuerdo a las condiciones contractuales subyacentes como activo o
pasivo financiero, instrumento de patrimonio o provision. Las variaciones posteriores del valor razonable de un activo
0 un pasivo financiero se reconocen en resultados. La contraprestacion contingente clasificada como patrimonio neto
no es objeto de actualizacion posterior, reconociendo la liquidacién igualmente en patrimonio neto. La
contraprestacidn contingente clasificada como provisidn, se reconoce posteriormente a valor razonable con cambios
en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada

(c) Socios externos

La participacion del Grupo y de los socios externos en los beneficios o pérdidas y en los cambios en el patrimonio neto
de las sociedades dependientes, una vez considerados los ajustes y eliminaciones derivados de la consolidacion, se
determina a partir de los porcentajes de participacidon existentes al cierre del ejercicio, sin considerar el posible
ejercicio o conversidn de los derechos de voto potenciales y una vez descontado el efecto de los dividendos, acordados
o no, de acciones preferentes con derechos acumulativos que se hayan clasificado en cuentas de patrimonio neto.

Los resultados y los ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto de las sociedades dependientes se asignan al
patrimonio neto atribuible a la Sociedad dominante y a los socios externos en proporcion a su participacion, aunque

esto implique un saldo deudor de socios externos. Los acuerdos suscritos entre el Grupo y los socios externos se
reconocen como una transaccién separada.

d) Transacciones, saldos y flujos en moneda extranjera
(i) Transacciones, saldos y flujos en moneda extranjera

Las transacciones en moneda extranjera se han convertido a euros aplicando al importe en moneda extranjera el tipo
de cambio de contado en las fechas en las que se realizan.

Los activos y pasivos monetarios denominados en moneda extranjera se han convertido a euros aplicando el tipo
existente al cierre del ejercicio, mientras que los no monetarios valorados a coste histérico, se han convertido
aplicando el tipo de cambio de la fecha en la que tuvieron lugar las transacciones.

(Continda)
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En la presentacion del estado de flujos de efectivo consolidado, los flujos procedentes de transacciones en moneda
extranjera se han convertido a euros aplicando al importe en moneda extranjera el tipo de cambio de contado en las
fechas en las que se producen.

Las diferencias positivas y negativas que se ponen de manifiesto en la liquidacidn de las transacciones en moneda
extranjera y en la conversién a euros de activos y pasivos monetarios denominados en moneda extranjera, se
reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada.

(ii) Conversidn de negocios en el extranjero

La conversidn a euros de negocios en el extranjero, cuya moneda funcional no es la de un pais con economia
hiperinflacionaria, se ha efectuado mediante la aplicacion del siguiente criterio:

e Los activos y pasivos, incluyendo el fondo de comercio y los ajustes a los activos netos derivados de la
adquisicidn de los negocios, se convierten al tipo de cambio de cierre del balance

e Los ingresos y gastos se convierten a los tipos de cambio vigentes en la fecha de cada transaccién al tipo de
cambio medio del periodo y

e lasdiferencias de cambio resultantes de la aplicacion de los criterios anteriores se reconocen como diferencias
de conversion en el patrimonio neto consolidado

En la presentacidon del estado de flujos de efectivo consolidado, los flujos procedentes de los negocios en el
extranjero se han convertido a euros aplicando al importe en moneda extranjera el tipo de cambio de contado en
las fechas en las que se producen.

En la presentacion del estado de flujos de efectivo consolidado, los flujos procedentes de transacciones en moneda
extranjera se han convertido a euros aplicando al importe en moneda extranjera el tipo de cambio medio del periodo
para todos los flujos que han tenido lugar durante ese intervalo.

Las diferencias de conversién registradas en patrimonio neto consolidado se reconocen en la cuenta de pérdidas y
ganancias consolidada siguiendo los criterios expuestos en el apartado de sociedades dependientes.

La moneda funcional de los negocios en el extranjero es la moneda de los paises en los que estan domiciliados.

Inmovilizado intangible

Los activos incluidos en el inmovilizado intangible figuran contabilizados a su precio de adquisicién o coste de
produccién. El inmovilizado intangible se presenta en el balance consolidado por su valor de coste minorado en el
importe de las amortizaciones y correcciones valorativas por deterioro acumuladas. La capitalizacion del coste de
produccidn se realiza a través del epigrafe “Trabajos efectuados por el grupo para su activo” de la cuenta de pérdidas
y ganancias consolidada.

Los costes incurridos en la realizacion de actividades que contribuyen a desarrollar el valor del negocio del Grupo en
su conjunto, como fondo de comercio, marcas y similares generadas internamente, asi como los gastos de
establecimiento se registran como gastos en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada a medida que se incurren.

(i) Fondo de comercio de consolidaciéon
El fondo de comercio de consolidacidn surge del proceso de consolidacién de sociedades dependientes.

El Grupo asigna el fondo de comercio resultante de la combinacidn de negocios a cada una de las unidades
generadoras de efectivo (UGE) que se espera se vayan a beneficiar de las sinergias de la combinacion y
determina la vida util del mismo de forma separada para cada UGE. Después del reconocimiento inicial, el fondo
de comercio se valora por su coste, menos las amortizaciones y las correcciones valorativas por deterioro
acumuladas.

(Continda)
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La amortizacién y la correccion valorativa por deterioro del fondo de comercio de consolidacion se atribuye
exclusivamente a la Sociedad Dominante, salvo que los socios externos hubieran participado en la fecha de
adquisicion de su participacion del valor neto contable de un fondo de comercio o fondo de comercio de
consolidacion preexistente.

Patentes, licencias, marcas y similares

Incluyen los costes de registro y formalizacion de la propiedad industrial, asi como los costes de adquisicion a
terceros de los derechos correspondientes.

Aplicaciones informaticas

Las aplicaciones informaticas adquiridas y elaboradas por la propia empresa, incluyendo los gastos de desarrollo
de paginas web, se reconocen en la medida en que cumplen las condiciones expuestas para los gastos de
desarrollo. Los desembolsos realizados para el desarrollo de una pagina web por motivos promocionales o de
anuncio de los productos o servicios del Grupo, se reconocen como gastos en el momento en que se incurre en
ellos. Los gastos de mantenimiento de las aplicaciones informaticas se llevan a gastos en el momento en que se
incurre en ellos.

Investigacién y desarrollo
El Grupo procede a capitalizar los gastos de desarrollo incurridos en un proyecto especifico e individualizado
que cumplen las siguientes condiciones:

e Se puede valorar de forma fiable el desembolso atribuible a la realizacion del proyecto.

e la asignacién, imputacién y distribucion temporal de los costes del proyecto estan claramente
establecidas.

e  Existen motivos fundados de éxito técnico en la realizacion del proyecto, tanto para el caso de explotacién
directa, como para el de la venta a un tercero del resultado del proyecto una vez concluido, si existe
mercado.

e Larentabilidad econdmico-comercial del proyecto esta razonablemente asegurada.

e La financiacién para completar la realizaciéon del mismo, la disponibilidad de los adecuados recursos
técnicos o de otro tipo para completar el proyecto y para utilizar o vender el activo intangible estan
razonablemente aseguradas.

e  Existe unaintencidn de completar el activo intangible, para usarlo o venderlo.

Los gastos imputados a resultados en ejercicios anteriores, no pueden ser objeto de capitalizacién posterior
cuando se cumplen las condiciones.

En el momento de la inscripcidn en el correspondiente registro publico, los gastos de desarrollo se reclasifican
a la partida de Patentes, licencias, marcas y similares.

Costes posteriores

Los costes posteriores incurridos en el inmovilizado intangible, se registran como gasto, salvo que aumenten los
beneficios econdmicos futuros esperados de los activos.

(Continda)
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(vi) Vida atil y amortizaciones

La amortizacidon de los inmovilizados intangibles se realiza distribuyendo el importe amortizable de forma
sistematica a lo largo de su vida util mediante la aplicacidn de los siguientes criterios:

Método de Afos de vida util
amortizacion estimada
Fondo de comercio de consolidaciéon Lineal 10
Desarrollo Lineal 4-5
Patentes, licencias, marcas y similares Lineal 10
Aplicaciones informaticas Lineal 4

(vii) Deterioro del valor del inmovilizado intangible
El Grupo evalla y determina las correcciones valorativas por deterioro y las reversiones de las pérdidas por

deterioro de valor del inmovilizado intangible de acuerdo con los criterios que se mencionan en el apartado (g)
Deterioro de valor de activos no financieros sujetos a amortizacidn o depreciacion.

(f)  Inmovilizado material

(i) Reconocimiento inicial
Los activos incluidos en el inmovilizado material figuran contabilizados a su precio de adquisicién. El

inmovilizado material se presenta en el balance consolidado por su valor de coste minorado en el importe de
las amortizaciones y correcciones valorativas por deterioro acumulado.

(ii) Amortizaciones
La amortizacién de los elementos de inmovilizado material se realiza distribuyendo su importe amortizable de

forma sistematica a lo largo de su vida Util. A estos efectos se entiende por importe amortizable el coste de
adquisicion menos su valor residual.

La amortizacidn de los elementos del inmovilizado material se determina mediante la aplicacion de los criterios
gue se mencionan a continuacion:

Método de Afos de vida util

amortizacion estimada
Magquinaria lineal 10
Utillaje lineal 10
Mobiliario lineal 4
Equipos para procesos de informacién lineal 4
Otro inmovilizado material lineal 10

El Grupo revisa el valor residual, la vida atil y el método de amortizacién del inmovilizado material al cierre de
cada ejercicio. Las modificaciones en los criterios inicialmente establecidos se reconocen como un cambio de
estimacion.

(Continda)
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(iii) Costes posteriores

Con posterioridad al reconocimiento inicial del activo, sdlo se capitalizan aquellos costes incurridos en la medida
en que supongan un aumento de su capacidad, productividad o alargamiento de la vida util, debiéndose dar de
baja el valor contable de los elementos sustituidos. En este sentido, los costes derivados del mantenimiento
diario del inmovilizado material se registran en resultados a medida que se incurren.

Los gastos de conservacién y mantenimiento incurridos durante el ejercicio se cargan a la cuenta de pérdidas y
ganancias consolidada.

(iv) Deterioro del valor del inmovilizado material

El Grupo evalla y determina las correcciones valorativas por deterioro y las reversiones de las pérdidas por
deterioro de valor del inmovilizado material de acuerdo con los criterios que se mencionan en el apartado (g)
Deterioro de valor de activos no financieros sujetos a amortizacién o depreciacion.

Deterioro de valor de activos no financieros sujetos a amortizacion o depreciacion

El Grupo sigue el criterio de evaluar la existencia de indicios que pudieran poner de manifiesto el potencial deterioro
de valor de los activos no financieros sujetos a amortizacidn o depreciacion, al objeto de comprobar si el valor contable
de los mencionados activos excede de su valor recuperable, entendido como el mayor entre el valor razonable, menos
costes de venta y su valor en uso.

Asimismo, y con independencia de la existencia de cualquier indicio de deterioro de valor, el Grupo comprueba, al
menos con una periodicidad anual, el potencial deterioro del valor que pudiera afectar y a los inmovilizados intangibles
que todavia no estén en condiciones de uso.

El célculo del valor en uso del activo se realiza en funcién de los flujos de efectivo futuros esperados que se derivaran
de la utilizaciéon del activo, las expectativas sobre posibles variaciones en el importe o distribucion temporal de los
flujos, el valor temporal del dinero, el precio a satisfacer por soportar la incertidumbre relacionada con el activo y
otros factores que los participes del mercado considerarian en la valoracidon de los flujos de efectivo futuros
relacionados con el activo.

Las pérdidas por deterioro se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada.

El valor recuperable se debe calcular para un activo individual, a menos que el activo no genere entradas de efectivo
que sean, en buena medida, independientes de las correspondientes a otros activos o grupos de activos. Si este es el
caso, el importe recuperable se determina para la UGE a la que pertenece.

No obstante, el Grupo determina el deterioro de valor individual de un activo incluido en una UGE cuando:

e  Dejade contribuir a los flujos de efectivo de la UGE a la que pertenece y su importe recuperable se asimila
a su valor razonable menos los costes de venta o, en su caso, se deba reconocer la baja del activo.

e El importe en libros de la UGE se hubiera incrementado en el valor de activos que generan flujos de
efectivo independientes, siempre que existiesen indicios de que estos Ultimos pudieran estar
deteriorados.

El Grupo distribuye el fondo de comercio y los activos comunes entre cada una de las UGEs a efectos de comprobar el

deterioro de valor. En la medida en que una parte del fondo de comercio o de los activos comunes no pueda ser
asignada a las UGEs, ésta se distribuye en proporcidn al valor en libros de cada una de las UGEs.

(Continda)
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Las pérdidas relacionadas con el deterioro de valor de la UGE reducen inicialmente, en su caso, el valor del fondo de
comercio asignado a la misma y a continuacion a los demas activos no corrientes de la UGE, prorrateando en funcion
del valor contable de los mismos, con el limite para cada uno de ellos del mayor de su valor razonable menos los costes
de venta, su valor de uso y cero.

El Grupo evalla en cada fecha de cierre, si existe algn indicio de que la pérdida por deterioro de valor reconocida en
ejercicios anteriores ya no existe o pudiera haber disminuido. Las pérdidas por deterioro de valor correspondientes al
fondo de comercio no son reversibles. Las pérdidas por deterioro del resto de activos sélo se revierten si se hubiese
producido un cambio en las estimaciones utilizadas para determinar el valor recuperable del activo.

La reversion de la pérdida por deterioro de valor se registra con abono a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada.
No obstante, la reversion de la pérdida no puede aumentar el valor contable del activo por encima del valor contable
que hubiera tenido, neto de amortizaciones, si no se hubiera registrado el deterioro.

El importe de la reversién de la pérdida de valor de una UGE se distribuye entre los activos no corrientes de la misma,
exceptuando el fondo de comercio, prorrateando en funcién del valor contable de los activos, con el limite por activo
del menor de su valor recuperable y el valor contable que hubiera tenido, neto de amortizaciones, si no se hubiera
registrado la pérdida.

Una vez reconocida la correccidn valorativa por deterioro o su reversidn, se ajustan las amortizaciones de los ejercicios
siguientes considerando el nuevo valor contable.

No obstante, lo anterior, si de las circunstancias especificas de los activos se pone de manifiesto una pérdida de
caracter irreversible, ésta se reconoce directamente en pérdidas procedentes del inmovilizado de la cuenta de
pérdidas y ganancias consolidada.

Arrendamientos

(i) Contabilidad del arrendatario

Los contratos de arrendamiento que, al inicio de los mismos, transfieren al Grupo sustancialmente todos los
riesgos y beneficios inherentes a la propiedad de los activos, se clasifican como arrendamientos financieros y en
caso contrario se clasifican como arrendamientos operativos.

- Arrendamientos operativos

Las cuotas derivadas de los arrendamientos operativos se reconocen como gasto de forma lineal durante el
plazo del arrendamiento excepto que resulte mas representativa otra base sistematica de reparto por reflejar
mas adecuadamente el patron temporal de los beneficios del arrendamiento.

Instrumentos financieros

(i) Reconocimiento y clasificacion de instrumentos financieros
El Grupo clasifica los instrumentos financieros en el momento de su reconocimiento inicial como un activo
financiero, un pasivo financiero o un instrumento de patrimonio, de conformidad con el fondo econémico del

acuerdo contractual y con las definiciones de activo financiero, pasivo financiero o de instrumento de
patrimonio.

El Grupo reconoce un instrumento financiero cuando se convierte en una parte obligada del contrato o negocio
juridico conforme a las disposiciones del mismo, bien como emisora o como tenedora o adquirente de aquél.

(Continda)
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A efectos de su valoracion, el Grupo clasifica los instrumentos financieros en las categorias de activos y pasivos
financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada, separando aquellos
designados inicialmente de aquellos mantenidos para negociar y los valorados obligatoriamente a valor
razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada; activos y pasivos financieros valorados
a coste amortizado; activos financieros valorados a valor razonable con cambios en el patrimonio neto
consolidado, separando los instrumentos de patrimonio designados como tales del resto de activos financieros;
y activos financieros valorados a coste. El Grupo clasifica los activos financieros a coste amortizado y a valor
razonable con cambios en el patrimonio neto consolidado, excepto los instrumentos de patrimonio designados,
de acuerdo con el modelo de negocio y las caracteristicas de los flujos contractuales. El Grupo clasifica los
pasivos financieros como valorados a coste amortizado, excepto aquellos designados a valor razonable con
cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada y aquellos mantenidos para negociar.

El Grupo clasifica un activo financiero a coste amortizado, incluso cuando estd admitido a negociacidn, si se
mantiene en el marco de un modelo de negocio cuyo objetivo es mantener la inversion para percibir los flujos
de efectivo derivados de la ejecucidn del contrato y las condiciones contractuales del activo financiero dan lugar,
en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son Unicamente pagos de principal e intereses sobre el importe
del principal pendiente (UPPI).

El modelo de negocio se determina por el personal clave del Grupo y a un nivel que refleja la forma en la que
gestionan conjuntamente grupos de activos financieros para alcanzar un objetivo de negocio concreto. El
modelo de negocio del Grupo representa la forma en que éste gestiona sus activos financieros para generar
flujos de efectivo.

El Grupo designa un pasivo financiero en el momento inicial a valor razonable con cambios en la cuenta de
pérdidas y ganancias consolidada si al hacerlo asi elimina o reduce significativamente alguna incoherencia o
asimetria contable en la valoracion o en el reconocimiento que surgiria de otro modo, si la valoracion de los
activos o pasivos o el reconocimiento de los resultados de los mismos se hicieran sobre bases diferentes o un
grupo de pasivos financieros o de activos financieros y pasivos financieros se gestiona, y su rendimiento se
evalua, sobre la base del valor razonable, de acuerdo con una estrategia de inversion o de gestion del riesgo
documentada, y se proporciona internamente informacion relativa a dicho grupo sobre esa misma base al
personal clave de la direccién del Grupo.

El Grupo clasifica el resto de los pasivos financieros, excepto los contratos de garantia financiera, los
compromisos de concesidn de un préstamo a un tipo de interés inferior al de mercado y los pasivos financieros
resultantes de una transferencia de activos financieros que no cumplen los requisitos para su baja en cuentas o
que se contabilizan utilizando el enfoque de la implicacién continuada, como pasivos financieros a coste
amortizado.

(ii) Principios de compensacion

Un activo financiero y un pasivo financiero son objeto de compensacidon sélo cuando el Grupo tiene el derecho
exigible de compensar los importes reconocidos y tiene la intencidn de liquidar la cantidad neta o de realizar el
activo y cancelar el pasivo simultaneamente.

(iii) Activos y pasivos financieros a coste amortizado

Los activos y pasivos financieros a coste amortizado se reconocen inicialmente por su valor razonable, mas o
menos los costes de transaccidn incurridos y se valoran posteriormente al coste amortizado, utilizando el
método del tipo de interés efectivo. El tipo de interés efectivo es el tipo de actualizacién que iguala el valor en
libros de un instrumento financiero con los flujos de efectivo estimados a lo largo de la vida esperada del
instrumento, a partir de sus condiciones contractuales y para los activos financieros sin considerar las pérdidas
crediticias futuras, excepto para aquellos adquiridos u originados con pérdidas incurridas, para los que se utiliza
el tipo de interés efectivo ajustado por el riesgo de crédito, es decir, considerando las pérdidas crediticias
incurridas en el momento de la adquisicién u origen.

No obstante, los activos y pasivos financieros que no tengan un tipo de interés establecido, el importe venza o
se espere recibir en el corto plazo y el efecto de actualizar no sea significativo, se valoran por su valor nominal.

(Continda)
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(iv) Intereses

El Grupo reconoce los intereses de los activos financieros valorados a coste amortizado utilizando el método del
tipo de interés efectivo y los dividendos cuando se declare el derecho del Grupo a recibirlos.

(v) Bajas de activos financieros

Los activos financieros se dan de baja contable cuando los derechos a recibir flujos de efectivo relacionados con
los mismos han vencido o se han transferido y el Grupo ha traspasado sustancialmente los riesgos y beneficios
derivados de su titularidad.

La baja de un activo financiero en su totalidad implica el reconocimiento de resultados por la diferencia existente
entre su valor contable y la suma de la contraprestacién recibida, neta de gastos de la transaccion, incluyéndose
los activos obtenidos o pasivos asumidos. Asimismo, se reclasifican, en su caso, los importes diferidos en el
patrimonio neto consolidado a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada.

(vi) Deterioro de valor de activos financieros

Un activo financiero o grupo de activos financieros esta deteriorado y se ha producido una pérdida por
deterioro, si existe evidencia objetiva del deterioro como resultado de uno o mas eventos que han ocurrido
después del reconocimiento inicial del activo y ese evento o eventos causantes de la pérdida tienen un impacto
sobre los flujos de efectivo futuros estimados del activo o grupo de activos financieros, que puede ser estimado
con fiabilidad.

El Grupo sigue el criterio de registrar las oportunas correcciones valorativas por deterioro de préstamos y
partidas a cobrar e instrumentos de deuda, cuando se ha producido una reduccidn o retraso en los flujos de
efectivo estimados futuros, motivados por la insolvencia del deudor.

Deterioro de valor de activos financieros valorados a coste amortizado

El importe de la pérdida por deterioro del valor de activos financieros valorados a coste amortizado es la
diferencia entre el valor contable del activo financiero y el valor actual de los flujos de efectivo futuros
estimados, excluyendo las pérdidas crediticias futuras en las que no se ha incurrido, descontados al tipo de
interés efectivo original del activo. Para los activos financieros a tipo de interés variable se utiliza el tipo de
interés efectivo que corresponde a la fecha de valoracién segun las condiciones contractuales. No obstante,
el Grupo utiliza el valor de mercado de los mismos, siempre que éste sea lo suficientemente fiable como para
considerarlo representativo del valor que pudiera recuperar.

La pérdida por deterioro se reconoce con cargo a resultados y es reversible en ejercicios posteriores, si la
disminucién puede ser objetivamente relacionada con un evento posterior a su reconocimiento. No obstante,
la reversidn de la pérdida tiene como limite el coste amortizado que hubieran tenido los activos, si no se
hubiera registrado la pérdida por deterioro de valor.

El Grupo reduce directamente el importe en libros de un activo financiero cuando no tiene expectativas
razonables de recuperacion total o parcialmente.

El Grupo determina la existencia de evidencia objetiva de deterioro de los deudores comerciales en base a un
andlisis individualizado. El Grupo considera que un cliente se encuentra impagado cuando tiene importes
vencidos superiores a 180 dias, salvo que se trate de retrasos que tienen un caracter administrativo o
excepcional, minorado, si fuera el caso, en el importe recuperable de las garantias obtenidas. No obstante, el
Grupo no reconoce correcciones valorativas por deterioro para los saldos con Administraciones Publicas,
entidades financieras y aquellos saldos garantizados con garantias eficaces.

(Continda)
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(vii) Fianzas

Las fianzas entregadas como consecuencia de los contratos de alquiler se muestran por el importe
efectivamente entregado, que no difiere sustancialmente del valor razonable.

(viii) Bajasy modificaciones de pasivos financieros

El Grupo da de baja un pasivo financiero o una parte del mismo cuando ha cumplido con la obligacién contenida
en el pasivo o bien esta legalmente dispensada de la responsabilidad principal contenida en el pasivo ya sea en
virtud de un proceso judicial o por el acreedor.

El Grupo reconoce la diferencia entre el valor contable del pasivo financiero o de una parte del mismo cancelado
o cedido a un tercero y la contraprestacion pagada, incluida cualquier activo cedido diferente del efectivo o
pasivo asumido, con cargo o abono a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada.

Existencias

Las existencias se valoran inicialmente por el coste de adquisicion. El coste de adquisicion incluye el importe facturado
por el vendedor después de deducir cualquier descuento, rebaja u otras partidas similares, asi como los intereses
incorporados al nominal de los débitos, mas los gastos adicionales que se producen hasta que los bienes se hallen
ubicados para su venta y otros directamente atribuibles a la adquisicidn, asi como los gastos financieros que se
describen a continuacidn y los impuestos indirectos no recuperables de la Hacienda Publica.

Los anticipos a cuenta de existencias se reconocen inicialmente por su coste.

Los descuentos concedidos por proveedores se reconocen en el momento en que es probable que se van a cumplir
las condiciones que determinan su concesién como una reduccidn del coste de las existencias que los causaron y el
€XCeso, en su €aso, como una minoracidn de la partida aprovisionamientos de la cuenta de pérdidas y ganancias
consolidada.

Las devoluciones de compras se imputan como menor valor de las existencias objeto de devolucion, salvo que no
fuera viable identificar las existencias devueltas, en cuyo caso se imputan como menor valor de las existencias de
acuerdo con el método PMP (precio medio ponderado).

Las devoluciones de ventas estimadas de acuerdo con lo indicado en el apartado de ingresos por venta de bienes y
prestacion de servicios no suponen la baja de las existencias, sino que se mantienen contabilizadas de acuerdo con su
naturaleza, ajustadas por cualquier gasto esperado para recuperarlas, incluyendo la disminucién potencial de su valor.
El Grupo actualiza la valoracion de dichas existencias a medida que se producen cambios en las expectativas de
devolucidn. Las existencias finalmente devueltas, se reconocen por el coste de adquisicion o produccién original, de
acuerdo con el método PMP salvo que su valor neto de realizacidn fuera menor, en cuyo caso, se registran por dicho
importe.

El coste de las mercaderias se asigna a las distintas unidades en existencias mediante la aplicacion del método PMP.

El valor de coste de las existencias es objeto de correccion valorativa en aquellos casos en los que su coste exceda su
valor neto realizable. A estos efectos se entiende por valor neto realizable su precio de venta, menos los costes
necesarios para la venta.

La correccidn valorativa reconocida previamente se revierte contra resultados, si las circunstancias que causaron la
rebaja del valor han dejado de existir o cuando existe una clara evidencia de un incremento del valor neto realizable
como consecuencia de un cambio en las circunstancias econdmicas. La reversién de la correccion valorativa tiene
como limite el menor del coste y el nuevo valor neto realizable de las existencias.
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Las correcciones valorativas y reversiones por deterioro de valor de las existencias se reconocen contra el epigrafe de
Aprovisionamientos al tratarse, en su practica totalidad, de existencias comerciales.

Efectivo y otros activos liquidos equivalentes

El efectivo y otros activos liquidos equivalentes incluyen el efectivo en caja y los depdsitos bancarios a la vista en
entidades de crédito. También se incluyen bajo este concepto otras inversiones a corto plazo de gran liquidez siempre
que sean facilmente convertibles en importes determinados de efectivo y que estan sujetas a un riesgo insignificante
de cambios de valor. A estos efectos se incluyen las inversiones con vencimientos de menos de tres meses desde la
fecha de adquisicion.

El Grupo presenta en el estado de flujos de efectivo consolidado los pagos y cobros procedentes de activos y pasivos
financieros de rotacion elevada por su importe neto. A estos efectos se considera que el periodo de rotacién es elevado
cuando el plazo entre la fecha de adquisicién y la de vencimiento no supere seis meses.

Prestaciones a los empleados
a) Indemnizaciones por cese

Las indemnizaciones por cese se pagan a los empleados como consecuencia de la decision del Grupo de rescindir su
contrato de trabajo antes de la edad normal de jubilacién o cuando el empleado acepta renunciar voluntariamente a
cambio de esas prestaciones. El Grupo reconoce estas prestaciones cuando se ha comprometido de forma
demostrable a cesar en su empleo a los trabajadores de acuerdo con un plan formal detallado sin posibilidad de
retirada o a proporcionar indemnizaciones por cese como consecuencia de una oferta para animar a una renuncia
voluntaria. Las prestaciones que no se van a pagar en los doce meses siguientes a la fecha del balance consolidado se
descuentan a su valor actual.

b) Transacciones con pagos basados en instrumentos de patrimonio

El Grupo reconoce los bienes o servicios recibidos o adquiridos en una transaccidn con pagos basados en acciones, en
el momento de la obtencidn de dichos bienes o cuando se reciben los servicios. Si los bienes o servicios se reciben en
una transaccién con pagos basados en acciones que se liquidan en instrumentos de patrimonio se reconoce un
incremento de patrimonio neto, mientras que si se liquidan en efectivo se reconoce un pasivo, con contrapartida en
la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada o en el activo del balance consolidado.

c) Pagos a empleados basados en acciones liquidadas en efectivo

En las transacciones con pagos basados en acciones liquidadas en efectivo, el Grupo valora los servicios o bienes
adquiridos y el pasivo en el que se haya incurrido por el valor razonable del pasivo. El valor razonable del pasivo se
recalcula en cada fecha cierre hasta la fecha en la que tiene lugar la cancelacién del mismo, reconociéndose los
cambios de valor en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada. Los servicios recibidos o los bienes adquiridos y el
pasivo a pagar se reconocen durante el periodo de irrevocabilidad o inmediatamente si los derechos se convierten en
irrevocables inmediatamente. El Grupo sélo reconoce como gastos de personal, el importe devengado de acuerdo con
las condiciones de irrevocabilidad, del valor razonable del pago en la fecha de concesién y el importe residual
devengado se reconoce como un gasto o ingreso financiero.

La Sociedad Dominante tiene establecido un sistema de retribucion variable (“Phantom Shares”) para algunos de sus
empleados, directivos y profesionales externos estratégicos, consistente en una bonificacion extraordinaria indexada
al valor de las acciones de la Sociedad Dominante, que se liquidan en el momento en que se produzca el “Trigger
Event”. El pasivo correspondiente a reconocer, asi como los bienes o servicios prestados por los empleados, se valoran
al valor razonable del pasivo, referido a la fecha en la que se cumplan los requisitos para su reconocimiento y durante
el periodo de vigencia del plan registrandose como un gasto atendiendo a su naturaleza.

d) Pagos a empleados basados en acciones liquidados mediante la emision de instrumentos de patrimonio

(Continda)
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La Sociedad Dominante segun se indica en la nota 4 (I) c) tiene aprobado y en funcionamiento un plan de pagos
basados en acciones bajo la modalidad de liquidacidn en efectivo (plan original).

La Junta General de Accionistas de la Sociedad Dominante de 18 de diciembre de 2024, ha aprobado modificar el plan
de incentivos de la Sociedad Dominante a un nuevo plan de pagos basados en acciones.

Los beneficiarios adheridos al plan original pueden optar por adherirse al nuevo plan y son transferidos del plan
original (liquidacidn en efectivo) al nuevo plan (liquidacion en acciones) dejando sin efecto el plan original. Es decir, la
retribucién del plan ya no sera en efectivo, sino en acciones para dichos beneficiarios.

Los derechos acumulados hasta la fecha se mantienen, ya que la modificacidn en el tipo de pago es, en todo caso,
prospectiva para el beneficiario, sin afectar los efectos contables actuales de la Sociedad Dominante.

Los beneficiarios adheridos bajo el plan original pueden:

® Continuar devengando el derecho bajo el plan original: en este caso no existe ajuste contable y el devengo
continda siendo como hasta ese momento.

®  Decidir adherirse al nuevo plan: se trata de un cambio de plan liquidado en efectivo a liquidado en acciones
derivado de una modificacién y como sustitucién de un acuerdo de pagos basados en acciones liquidados en
efectivo. En este sentido, se realiza un ajuste contable para reflejar el cambio en la naturaleza del plan:

®  En primer lugar, se da de baja el pasivo relativo al anterior plan.

® Ensegundo lugar, se valora el plan a valor razonable en la fecha de modificacién y se reconoce el gasto
en la cuenta de patrimonio neto consolidado relativo al nuevo plan en la medida en que los servicios se
hayan prestado hasta esa fecha.

® Finalmente, la diferencia entre los importes resultantes se registra como ingreso o gasto en la cuenta de
pérdidas y ganancias consolidada.

Los pagos a empleados liquidados mediante la emision de instrumentos de patrimonio se registran mediante la
aplicacion de los siguientes criterios:

®  Silos instrumentos de patrimonio concedidos se convierten en irrevocables de forma inmediata en el
momento de la concesidn, los servicios recibidos se reconocen con cargo a la cuenta de pérdidas y
ganancias consolidada con el consiguiente aumento del epigrafe “Otros instrumentos de patrimonio
neto”.

® Si los instrumentos de patrimonio concedidos se convierten en irrevocables cuando los empleados
completan un determinado periodo de servicio, los servicios recibidos se reconocen durante el periodo
de irrevocabilidad con abono al epigrafe “Otros instrumentos de patrimonio neto”.

La Sociedad Dominante determina el valor razonable de los instrumentos concedidos a los empleados en la fecha de
concesion.

Las condiciones para la irrevocabilidad referidas al mercado se consideran en la determinacion del valor razonable del
instrumento. Las condiciones para la irrevocabilidad, distintas de las condiciones referidas al mercado, se consideran
ajustando el numero de instrumentos de patrimonio incluidos en la determinacién del importe de la transaccidn, de
forma que. finalmente, el importe reconocido por los servicios recibidos se base en el nimero de instrumentos de
patrimonio que eventualmente se van a consolidar. En consecuencia, el Grupo reconoce el importe por los servicios
recibidos durante el periodo para la irrevocabilidad, en base a la mejor estimacidn del numero de instrumentos que
se van a consolidar y dicha estimacidn se revisa en funcion de los derechos que se espera que consoliden.

Una vez reconocidos los servicios recibidos y el correspondiente aumento del epigrafe Otros instrumentos de

patrimonio neto, no se realizan ajustes adicionales al patrimonio neto consolidado tras la fecha de irrevocabilidad, sin
perjuicio de realizar las correspondientes reclasificaciones en patrimonio neto consolidado.

(Continda)
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Provisiones

Las provisiones se reconocen cuando el Grupo tiene una obligacidn presente, ya sea legal, contractual, implicita o
tacita, como resultado de un suceso pasado; es probable que exista una salida de recursos que incorporen beneficios
econdmicos futuros para cancelar tal obligacion; y se puede realizar una estimacidn fiable del importe de la obligacidn.

Las provisiones se revierten con abono a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada cuando no es probable que
exista una salida de recursos para cancelar tal obligacion.

Ingresos y gastos

Los ingresos se reconocen cuando se transfiere el control de los bienes o servicios a los clientes. En este momento los
ingresos se registran por el importe de la contraprestacidon que se espera tener derecho a cambio de la transferencia
de los bienes y servicios comprometidos derivados de contratos con clientes, asi como otros ingresos no derivados de
contratos con clientes que constituyen la actividad ordinaria del Grupo.

Se establecen cinco pasos para el reconocimiento de los ingresos:
1- Identificar el/los contratos del cliente.
2- Identificar las obligaciones de desempefio.
3- Determinar del precio de la transaccion.
4-  Asignacion del precio de la transaccion a las distintas obligaciones de desempefio.

5- Reconocimiento de ingresos segun el cumplimiento de cada obligacién.

El importe registrado se determina deduciendo del importe de la contraprestacion por la transferencia de los bienes
o servicios comprometidos con clientes u otros ingresos correspondientes a las actividades ordinarias del Grupo, el
importe de los descuentos, devoluciones, reducciones de precio, incentivos o derechos entregados a clientes, asi como
el impuesto sobre el valor afiadido y otros impuestos directamente relacionados con los mismos que deban ser objeto
de repercusion.

Si se trata de una venta con derecho a devolucidn, el Grupo reconoce el ingreso por los bienes que espera que no sean
objeto de devolucidn. A estos efectos, el Grupo reconoce una provision por los bienes que van a ser objeto de
devolucién y un derecho de devolucidn en existencias, segun lo indicado en la politica contable de existencias. La
provision se valora por el método del valor esperado por cliente y el ingreso se reconoce por el importe que sea
altamente probable que no vaya a ser objeto de una reversidn significativa. Para determinar la provisién por
devoluciones se utiliza la experiencia acumulada de devoluciones a nivel de cartera y se valora por el método del valor
esperado. La provision por devoluciones se ajusta periddicamente por cambios en las expectativas de devoluciones.

Impuesto sobre beneficios

El gasto o ingreso por el impuesto sobre beneficios comprende tanto el impuesto corriente como el impuesto diferido.
Los activos o pasivos por impuesto sobre beneficios corrientes se valoran por las cantidades que se espera pagar o
recuperar de las autoridades fiscales, utilizando la normativa y tipos impositivos vigentes o aprobados y pendientes
de publicacidn en la fecha de cierre del ejercicio.

El impuesto sobre beneficios corriente o diferido se reconoce en resultados, salvo que surja de una transaccién o

suceso econémico que se ha reconocido en el mismo ejercicio o en otro diferente, contra patrimonio neto o de una
combinacién de negocios.

(Continda)
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Reconocimiento de pasivos por impuesto diferido

El Grupo reconoce los pasivos por impuesto diferido en todos los casos.

Reconocimiento de activos por impuesto diferido

El Grupo reconoce los activos por impuesto diferido, siempre que resulte probable que existan ganancias fiscales
futuras suficientes para su compensacion o cuando la legislacion fiscal contemple la posibilidad de conversidn
futura de activos por impuesto diferido en un crédito exigible frente a la Administracién Publica.

El Grupo sélo reconoce los activos por impuestos diferido derivados de pérdidas fiscales compensables, en la
medida que sea probable que se vayan a obtener ganancias fiscales futuras que permitan compensarlos en un
plazo no superior al establecido por la legislacidn fiscal aplicable, con el limite maximo de diez afios, salvo prueba
de que sea probable su recuperacion en un plazo superior, cuando la legislacién fiscal permita compensarlos en
un plazo superior o no establezca limites temporales a su compensacién.

(iii) Valoracidén de activos y pasivos por impuesto diferido

Los activos y pasivos por impuesto diferido se valoran por los tipos impositivos que vayan a ser de aplicacién en
los ejercicios en los que se espera realizar los activos o pagar los pasivos, a partir de la normativa y tipos que
estan vigentes o aprobados y pendientes de publicacidn y una vez consideradas las consecuencias fiscales que
se derivaran de la forma en que el Grupo espera recuperar los activos o liquidar los pasivos.

(iv) Compensacion y clasificacion

El Grupo sélo compensa los activos y pasivos por impuesto sobre beneficios si existe un derecho legal a su
compensacion frente a las autoridades fiscales y tiene la intencién de liquidar las cantidades que resulten por
su importe neto o bien realizar los activos y liquidar los pasivos de forma simultanea.

Los activos y pasivos por impuesto diferido se reconocen en el balance consolidado como activos o pasivos no
corrientes, independientemente de la fecha de esperada de realizacion o liquidacién.

Clasificacién de activos y pasivos entre corriente y no corriente

El Grupo presenta el balance consolidado clasificando activos y pasivos entre corriente y no corriente. A estos efectos
son activos o pasivos corrientes aquellos que cumplan los siguientes criterios:

Los activos se clasifican como corrientes cuando se espera realizarlos o se pretende venderlos o consumirlos en el
transcurso del ciclo normal de la explotacion del Grupo, se mantienen fundamentalmente con fines de negociacion,
se espera realizarlos dentro del periodo de los doce meses posteriores a la fecha de cierre o se trata de efectivo u
otros activos liquidos equivalentes, excepto en aquellos casos en los que no puedan ser intercambiados o utilizados
para cancelar un pasivo, al menos dentro de los doces meses siguientes a la fecha de cierre.

Los pasivos se clasifican como corrientes cuando se espera liquidarlos en el ciclo normal de la explotacién del
Grupo, se mantienen fundamentalmente para su negociacion, se tienen que liquidar dentro del periodo de doce
meses desde la fecha de cierre o el Grupo no tiene el derecho incondicional para aplazar la cancelacion de los
pasivos durante los doce meses siguientes a la fecha de cierre.

Los pasivos financieros se clasifican como corrientes cuando deban liquidarse dentro de los doce meses siguientes
a la fecha de cierre, aunque el plazo original sea por un periodo superior a doce meses y exista un acuerdo de
refinanciacion o de reestructuracion de los pagos a largo plazo que haya concluido después de la fecha de cierre y
antes de que las cuentas anuales consolidadas sean formuladas.

(Continda)
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Medioambiente

El Grupo realiza operaciones cuyo propdsito principal es prevenir, reducir o reparar el dafio que como resultado de
sus actividades pueda producir sobre el medio ambiente.

Los gastos derivados de las actividades medioambientales se reconocen como Otros gastos de explotacidon en el
ejercicio en el que se incurren.

Los elementos del inmovilizado material adquiridos con el objeto de ser utilizados de forma duradera en su actividad
y cuya finalidad principal es la minimizacién del impacto medioambiental y la proteccion y mejora del medio ambiente,
incluyendo la reduccidn o eliminacién de la contaminacion futura de las operaciones del Grupo, se reconocen como
activos mediante la aplicacion de criterios de valoracion, presentacion y desglose consistentes con los que se
mencionan en el apartado (f) Inmovilizado material.

Transacciones entre empresas del grupo

Las transacciones entre empresas del grupo excluidas del conjunto consolidable se reconocen por el valor razonable
de la contraprestacion entregada o recibida. La diferencia entre dicho valor y el importe acordado, se registra de
acuerdo con la sustancia econdmica subyacente ya sea como una aportacidn o una distribucion de dividendos.

Emision de instrumentos financieros compuestos

El Grupo clasifica un instrumento financiero emitido, incurrido o asumido como un pasivo financiero en su totalidad o
en una de sus partes, siempre que de acuerdo con su realidad econdmica suponga para el Grupo una obligacion
contractual directa o indirecta de entregar efectivo u otro activo financiero o de intercambiar activos o pasivos
financieros con terceros en condiciones potencialmente desfavorables.

No obstante, un instrumento financiero emitido que sélo incorpora una obligacién contractual del Grupo de entregar
al inversor una participacién proporcional en sus activos netos en el momento de la liquidacién del Grupo se clasifica
como un instrumento de patrimonio.

En la emision de un instrumento financiero compuesto de pasivo y patrimonio, el Grupo determina el componente de
patrimonio por el importe residual que se obtiene, después de deducir del valor razonable del instrumento en su
conjunto, el importe del componente de pasivo, incluyendo cualquier instrumento financiero derivado. El componente
de pasivo se valora por el valor razonable de un instrumento similar que no lleve asociado el componente de
patrimonio. No obstante, si el instrumento financiero emitido es rescatable en cualquier fecha a solicitud del inversor
0 por un acontecimiento contingente que no se encuentra bajo el control del Grupo, el valor inicial del pasivo
financiero es equivalente al valor de emisidn. El instrumento financiero derivado, se clasifica posteriormente a valor
razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias. EIl componente de pasivo financiero se clasifica
posteriormente a coste amortizado. El componente de patrimonio se presenta en los fondos propios como otros
instrumentos de patrimonio neto. Los costes de transaccion relacionados con la emisidon de los instrumentos
financieros compuestos se distribuyen en funcién del valor contable relativo de cada uno de los componentes en el
momento de la clasificacion.

El Grupo reconoce los costes de transaccién del componente de patrimonio como menores reservas o de la prima de
emisidn en el caso de emisidn de acciones o creacion de participaciones y como menor valor del instrumento de
patrimonio en los restantes casos.

En la emisidn de obligaciones convertibles, el Grupo reconoce la opcién de conversién como otros instrumentos de

patrimonio, en la medida en que no se califique como un instrumento financiero derivado. El componente de pasivo
financiero y los costes de transaccidon se reconocen segun lo indicado previamente.
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En la fecha en que se produce la conversion, el Grupo da de baja el componente de pasivo con abono a la partida de
capital y, en su caso, a la prima de emision. Ademas, el componente original de patrimonio neto se reclasifica a la
rubrica de prima de emision.

Si se acuerda el reembolso de las obligaciones, el Grupo da de baja el pasivo y, por diferencia con la contraprestacion
entregada, contabiliza el resultado de la operacidn en el margen financiero de la cuenta de pérdidas y ganancias. Del
mismo modo, el componente original de patrimonio neto se reclasifica a una cuenta de reservas.

Cuando el Grupo cancela la obligacion convertible antes del vencimiento, mediante un rescate anticipado o una
recompra, en los que se mantengan inalterados las condiciones de conversion, el Grupo distribuye la contrapartida
entregaday los costes de transaccién del rescate o la recompra entre los componentes de pasivo y de patrimonio neto
del instrumento a la fecha de la transaccién, de forma congruente con el método utilizado en la distribucién que
efectud en el reconocimiento inicial del instrumento.

Una vez hecha la distribucién de la contrapartida entregada entre ambos componentes, el resultado relacionado con

la cancelacién del pasivo se reconoce en la cuenta de pérdidas y ganancias, y el que corresponda al componente de
patrimonio neto se reconoce directamente en una partida de reservas.

(Continda)
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Combinaciones de negocios
Ejercicio 2024
Durante el ejercicio 2024, no se ha producido ninguna combinacién de negocios.

Ejercicio 2023

We do Wood Aps (WdW):

Tal y como se detalla en las notas 1(b) y 2 (b), con fecha 20 de diciembre de 2023, la Sociedad Dominante adquirio el
51% de la participacion en el capital social de la sociedad danesa We do Wood, Aps (WdW) por un importe inicial de
108.304 euros (740.609 DKK). Su objeto social y actividad principal es el disefio, fabricacidon y venta de muebles
sostenibles y de alta calidad.

El precio de adquisicion contemplado en el contrato de compraventa incluia una componente variable pagadera el 30
de marzo de 2025, en funcidn de determinadas variables a cumplir al cierre del ejercicio 2024, por un importe maximo
de 85.000 euros que fue registrada al 31 de diciembre de 2023 como pasivo financiero a largo plazo (véase nota 14) y
que al 31 de diciembre de 2024, en base a la evaluacidn realizada por los Administradores de la Sociedad Dominante,
atendido a la evolucién de las operaciones de dicha sociedad y teniendo en cuenta que no se ha cumplido el hito
establecido para 2024, dicho importe ha sido revertido y registrado en el epigrafe de “Variacidn de valor razonable en
instrumentos financieros” de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio 2024.

Adicionalmente, se incluia un componente fijo adicional por importe de 237.700 DKK equivalente a 31.902 euros y
otro componente variable a pagar en funcién de la cotizacidn de la accién de la Sociedad Dominante, siendo el valor
estimado al 31 de diciembre de 2023 de 23.413 euros. Estos dos componentes seran pagaderos durante el ejercicio
2025 (inicialmente en 2024), importe que se encuentra reconocido como pasivo financiero a corto plazo (véase nota
14).

La transaccién fue aprobada por el Consejo de Administracién de la Sociedad Dominante con fecha 14 de diciembre
de 2023, siendo la fecha efectiva de toma de control, el 20 de diciembre de 2023.

Tal y como se menciona en la nota 2b), atendiendo a que la fecha efectiva de la adquisicidn fue el 20 de diciembre de
2023, se consideré como fecha de adquisicion a efectos de las cuentas anuales consolidadas el 31 de diciembre de
2023, por lo que se integré unicamente el balance de dicha sociedad no habiéndose integrado las operaciones del
periodo comprendido entre el 20 de diciembre y el 31 de diciembre de 2023, dado que no se consideraron relevantes.

El detalle del coste de la combinacién de negocios, del valor razonable de los activos netos adquiridos y del fondo de
comercio de consolidacion es como sigue:

Euros
Coste de la combinacién de negocios
Precio fijo condicionado 248.618
Valor razonable de activos netos adquiridos (51%) (16.630)
Fondo de comercio de consolidacion (nota 6) 231.988
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23

HANNUN, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

31 de diciembre de 2024

Los importes reconocidos a la fecha de adquisicion de los activos, pasivos y pasivos contingentes por su valor
razonable y los valores contables previos son como sigue:

Inmovilizado intangible (nota 6)

Inmovilizado material (nota 7)

Inversiones financieras a largo plazo

Activos por impuesto diferido (nota 16)
Existencias

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

Total activos

Otros pasivos financieros a corto y largo plazo
Deudas a corto plazo
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

Total pasivos y pasivos contingentes

Total activos netos

Total activos netos atribuidos a la Sociedad Dominante (51%)

Total activos netos atribuidos a los socios externos (49%) (nota 12 (d))

Precio fijo condicionado
Pagos aplazados (nota 14)

Importe pagado en efectivo

Efectivo y otros activos liquidos equivalentes de la adquirida

Flujo de efectivo pagado por la adquisicién

Valor contable . Valor
. Valor asignado

previo razonable
4.026 4.026
17.841 17.841
1.342 1.342
55.942 55.942
204.665 204.665
138.492 138.492
422.308 422.308
(190.607) (190.607)
(199.092) (199.092)
(389.699) (389.699)
32.609 32.609
16.630 16.630

15.979 - 15.979
248.619
(140.315)
108.304
108.304
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(6) Inmovilizado Intangible

La composicién y los movimientos habidos en las cuentas incluidas en el Inmovilizado intangible, excepto el fondo de
comercio de consolidacion, han sido los siguientes:

Euros
Patentes,
2024 Desarrollo licencias, {-\pllcacio'nes Total

marcas y informaticas

similares
Coste al 1 de enero de 2024 31.402 11.122 509.370 551.894
Altas 5.000 48.850 177.265 231.115
Bajas - - - -
Traspasos (nota 7) - 9.395 - 9.395
Diferencias de conversion - (12) - (12)
Coste al 31 de diciembre de 2024 36.402 69.355 686.635 792.392
Amortizacién acumulada al 1 de enero de 2024 (2.945) (6.412) (199.765) (209.122)
Dotacién a la amortizacion (4.375) (7.480) (134.477) (146.332)
Bajas - - - -
Traspasos (nota 7) - (5.391) - (5.391)
Diferencias de conversién - (435) - (435)

(7.320) (19.718) (334.242) (361.280)
Amortizacion acumulada al 31 de diciembre de 2024
Valor neto contable al 31 de diciembre de 2024 29.082 49.637 352.393 431.112
Euros
Patentes,
2023 Desarrollo licencias, tAlecach.nes Total

marcas y informaticas

similares
Coste al 1 de enero de 2023 21.402 4.096 337.317 362.815
Altas 15.123 3.000 174.694 192.817
Altas de combinacién de negocios (nota 5) - 4.026 - 4.026
Bajas (5.123) - (2.641) (7.764)
Coste al 31 de diciembre de 2023 31.402 11.122 509.370 551.894
Amortizacién acumulada al 1 de enero de 2023 (417) (2.289) (100.828) (103.534)
Dotacion a la amortizacion (2.528) (4.123) (101.508) (108.159)
Bajas - - 2.571 2,571
Amortizacién acumulada al 31 de diciembre de 2023 (2.945) (6.412) (199.765) (209.122)
Valor neto contable al 31 de diciembre de 2023 28.457 4.710 309.605 342.772
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Altas del ejercicio 2024 incluye un importe de 66.421 euros correspondientes a proyectos de desarrollo y de
aplicaciones informaticas realizados internamente (80.898 euros en el ejercicio 2023).

El coste de los inmovilizados intangibles que estan totalmente amortizados y que todavia estan en uso al 31 de

diciembre de 2024 y 2023, es como sigue:

Euros

31/12/2024 31/12/2023

Aplicaciones informaticas 62.561 45.000
Patentes, licencias, marcas y similares 7.096 -
69.657 45.000

(a) Fondo de comercio de consolidacién

La composicion y los movimientos habidos en el fondo de comercio de consolidacidn en los ejercicios 2024 y
2023, han sido los siguientes:

Euros
2024 2023
Coste al 1 de enero 719.282 487.294
Altas por combinacién de negocios (nota 5) - 231.988
Coste al 31 de diciembre 719.282 719.282
Amortizacién acumulada al 1 de enero (60.912) (12.183)
Dotacidn a la amortizacion (71.928) (48.729)
Amortizacién acumulada al 31 de diciembre (132.840) (60.912)
Valor neto contable al 31 de diciembre 586.442 658.370

El valor de coste del fondo de comercio de consolidacion generado inicialmente, al 31 de diciembre de 2024 y 2023,
es como sigue:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
Grupo Artesta 487.294 487.294
We do Wood, Aps (WdW) 231.988 231.988
719.282 719.282

(Continda)
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Con el propdsito de realizar la comprobacién del deterioro de valor, el fondo de comercio de consolidacién se ha
asignado a dos unidades generadoras de efectivo (UGE’s) Grupo Artesta y WdW.

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, el Grupo no ha identificado indicios de deterioro del valor de las UGEs identificadas,
por considerar que el grupo Artesta y WdW estdn alcanzando las expectativas de negocio presupuestadas.

Inmovilizado Material

La composicién y los movimientos habidos en las cuentas incluidas en el Inmovilizado material se muestra en el Anexo
1.

Bienes totalmente amortizados

El coste de los elementos del inmovilizado material que estan totalmente amortizados y que todavia estan en uso al
31 de diciembre 2024 y 2023 es como sigue:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
Maquinaria 210 -
Equipos para procesos de informacién 6.166 1.474
6.376 1.474

Seguros

El Grupo tiene contratadas varias pdlizas de seguro para cubrir los riesgos a que estan sujetos los elementos del
inmovilizado material. La cobertura de estas pdlizas se considera suficiente.

Arrendamientos Operativos - Arrendatario

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, el Grupo tiene arrendado a terceros, basicamente, los siguientes activos:

- almacén en Castellar del Vallés (Barcelona), seguin contrato de fecha de 16 de noviembre de 2022 con una duracion
de 10 afios (con 2 afios de obligado cumplimiento por ambas partes).

- Oficinas y showroom en Aarhus (Dinamarca) segun contrato de fecha 1 de mayo de 2021, el cual puede ser
cancelado con un preaviso de tres meses.

- Almacén en Aarhus (Dinamarca), segun contrato de fecha de 1 de enero de 2022. Las partes pueden rescindir el
contrato de arrendamiento con un preaviso por escrito de 6 meses de antelacion.

Asimismo, durante el ejercicio 2023, el Grupo procedié a la cancelacidn de los siguientes contratos de arrendamiento:

- oficinas en Barcelona, segln contrato de fecha de 1 de octubre de 2022 con una duracion inicial de 10 afios. Dicho
contrato fue cancelado con fecha 30 de noviembre de 2023.

- almacén en Terrassa (Barcelona), segin contrato de fecha de 12 de abril de 2018 con una duracién de 10 afios.
Dicho contrato fue cancelado el 31 de enero de 2023.

El cargo a los resultados del ejercicio 2024 en concepto de arrendamiento operativo ha ascendido a 136.835 euros
(162.914 euros en 2023).

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023 no existen pagos minimos futuros por arrendamientos operativos no cancelables
significativos.

(Continda)
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Politica y Gestion de Riesgos

Un detalle de los principales riesgos, tanto financieros como macroecondmicos, a los que puede hacer frente el Grupo
son los siguientes:

Factores de riesgo financiero

Las actividades del Grupo estan expuestas a diversos riesgos financieros: riesgo de mercado (incluyendo riesgo de tipo
de cambio), riesgo de crédito y deterioro de valor, riesgo de liquidez y riesgo del tipo de interés en los flujos de efectivo.
El programa de gestidn del riesgo global del Grupo se centra en la incertidumbre de los mercados financieros y trata
de minimizar los efectos potenciales adversos sobre la rentabilidad financiera del Grupo. El impacto en el Grupo de
los mencionados riesgos se considera limitado.

La gestion del riesgo esta controlada por la Direcciéon de la Sociedad Dominante, siguiendo las directrices establecidas
por el Consejo de Administracidon. La Direccién identifica, evalia y cubre los riesgos financieros en estrecha
colaboracién con las unidades operativas del Grupo, proporcionando las politicas a seguir en cada momento para la
gestidn de los riesgos.

(i) Riesgo de tipo de cambio

Dado que las transacciones que el Grupo efectia en moneda distinta al euro no son significativas, el riesgo de
tipo de cambio es poco relevante.

(ii) Riesgo de crédito y deterioro de valor

El riesgo de crédito surge de efectivo y equivalentes al efectivo, depdsitos con bancos e instituciones financieras,
asi como de clientes, incluyendo cuentas a cobrar pendientes y transacciones comprometidas.

Una parte muy relevante de las ventas del Grupo se efectian online, con lo que su cobro, principalmente se
lleva a cabo, mediante tarjetas de crédito y al contado y/o por anticipado. Aquellos clientes con antigliedad de
saldos vencidos a mas de 365 dias se encuentran totalmente provisionados.

(iii) Riesgo de liquidez

El riesgo de liquidez se produce por la posibilidad de que el Grupo no pueda disponer de fondos liquidos, o
acceder a ellos, en la cuantia suficiente y al coste adecuado, para hacer frente en todo momento a sus
obligaciones de pago. El objetivo del Grupo es mantener las disponibilidades liquidas necesarias. Dado el
caracter dindmico de los negocios subyacentes, el Departamento Financiero de la Sociedad Dominante tiene
como objetivo mantener la flexibilidad de la financiacién mediante la contratacion en el caso de ser necesarios
de lineas de crédito.

La Direccion de la Sociedad Dominante realiza un seguimiento de las previsiones de las reservas de liquidez del
Grupo en funcién de los flujos de efectivo esperados. En ese sentido, el Grupo ha realizado determinadas
acciones en el ejercicio 2024 para obtener liquidez, entre las que cabe sefalar principalmente:

- la realizacién de una ampliacion de capital en mayo de 2024, por importe de 2.345 miles de euros
(véanse notas 2(f) y 12(a)),

- la obtencién de un préstamo convertible por importe inicial de 300 miles de euros (véase nota 12 (c)) y
que has sido ampliado en 200 miles de euros en enero de 2025 (véase nota 22).

- la obtencidn de lineas de financiacion con entidades de crédito (véase nota 14 (b)).
Asimismo, con posterioridad al cierre del ejercicio 2024, se han llevado a cabo determinadas acciones para

continuar obteniendo liquidez, que se han concretado en la obtencién de 1.4 millones de euros adicionales
(véase nota 22).

(Continda)
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(iv)  Riesgo de tipo de interés en los flujos de efectivo

El Grupo no posee activos remunerados importantes, por lo que los ingresos y los flujos de efectivo de las
actividades de explotacion del Grupo son en su mayoria independientes respecto de las variaciones en los tipos
de interés de mercado.

El riesgo de tipo de interés del Grupo surge de los recursos ajenos de financiacidn a corto y largo plazo. Los
recursos ajenos emitidos a tipos variables exponen al Grupo a riesgo de tipo de interés de los flujos de efectivo.

El Grupo, al 31 de diciembre de 2024 y 2023, posee recursos ajenos de financiacidn a corto y largo plazo tal y
como se detalla en las notas 12 y 14.

(v) Estimacion del valor razonable
La valoracién de los activos y pasivos financieros valorados por su valor razonable debe desglosarse por niveles
segun la jerarquia siguiente:
- Nivel 1. Precios de cotizacidn (no ajustados) en mercados activos y pasivos idénticos.

- Nivel 2. Datos distintos al precio de cotizacion incluidos dentro del nivel 1 que sean observables para el
activo o el pasivo, tanto directamente (esto es, los precios), como indirectamente (esto es, derivados de los
precios).

- Nivel 3. Datos para el activo o el pasivo que no estdn basados en datos observables de mercado.

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, el Grupo no tiene activos y pasivos financieros valorados a valor razonable
segun los citados niveles, a excepcidn de lo indicado en la nota 14 en relacion con las obligaciones convertibles en
acciones y las transacciones con pagos basados en instrumentos de patrimonio.

Riesgos macroecondmicos y geopoliticos

Las operaciones del Grupo pueden estar condicionadas a los ciclos econdmicos y a los conflictos internacionales de
caracter geopolitico, ya sea en zonas en las que opera directamente o bien en geografias que impactan otras
actividades (suministro o aspectos logisticos, por ejemplo).

Durante el ejercicio 2024, la inflacién en los distintos territorios donde opera el Grupo (principalmente la Unién
Europea) se esta conteniendo y ha vuelto a niveles mas bajos, lo que se ha traducido en una disminucién de los tipos
de interés y con la expectativa que los bancos centrales contintien con la tendencia de sucesivas rebajas de tipos
durante el ejercicio 2025. El coste energético también se ha moderado en 2024 respecto al ejercicio 2023 y asi como
las disrupciones en la cadena de suministro, que se encuentran actualmente normalizadas, si bien el Grupo ha
establecido mecanismos para evitar rupturas de stock ante la incertidumbre de los Ultimos ejercicios. El conflicto entre
Ucrania y Rusia continua activo y en 2023 se anadié el conflicto en la zona de Oriente Medio, pero ninguno de los dos
ha tenido impacto significativo en las operaciones del Grupo ni en el ejercicio 2024 ni en el ejercicio 2023.

Los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que no hay ningun impacto significativo en las presentes
cuentas anuales consolidadas de 2024 como consecuencia de los riesgos anteriormente mencionados.

(Continda)
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(10) Inversiones Financieras y Deudores Comerciales
La totalidad de saldos, con excepcion de los saldos a cobrar con las Administraciones Publicas, se clasifican en la
categoria de “Activos financieros a coste amortizado”. El valor contable y el valor razonable de los activos financieros
no difiere de forma significativa.

a) Inversiones financieras

El detalle de las inversiones financieras al 31 de diciembre de 2024 y 2023 es como sigue:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
No corriente Corriente No corriente Corriente
No Vinculadas
Depdsitos y fianzas (nota 8) 22.940 - 22.940 -
Otros activos financieros 30.000 24.719 30.000 41.397
Total 52.940 24.719 52.940 41.397

(b) Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

El detalle de deudores comerciales y otras cuentas a cobrar al 31 de diciembre de 2024 y 2023 es como sigue:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
Corriente Corriente
No vinculadas

Clientes 140.839 323.627
Deudores 76.651 66.225

Otros créditos con las Administraciones publicas
(nota 16) 100.326 67.742
Correcciones valorativas por deterioro (73.175) (50.606)
Total 244.641 406.988

c) Deterioro del valor

El andlisis del movimiento de las cuentas correctoras representativas de las pérdidas por deterioro originadas por el
riesgo de crédito de activos financieros valorados a coste amortizado al 31 de diciembre de 2024 y 2023 es como sigue:

Euros
31/12/2024
Clientes Total
Corriente
Saldo al 1 de enero de 2024 (50.606) (50.606)
Reversiones/(Dotaciones) (22.569) (22.569)
Saldo al 31 de diciembre de 2024 (73.175) (73.175)

(Continda)
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Euros
31/12/2023
Clientes Total
Corriente
Saldo al 1 de enero de 2023 (50.606) (50.606)
Reversiones/(Dotaciones) - -
Saldo al 31 de diciembre de 2023 (50.606) (50.606)

(b) Vencimiento

La totalidad de los activos financieros no corrientes tiene su vencimiento en un plazo superior a 5 afios.
(11) Existencias
(a) General

El detalle del epigrafe de existencias al 31 de diciembre de 2024 y 2023 es como sigue:

Euros

31/12/2024 31/12/2023

Comerciales 872.179 765.992
Materias primas y otros aprovisionamientos 84.583 39.922
Anticipos a proveedores 20.675 4.441
Correcciones valorativas por deterioro (78.568) (35.601)
898.869 774.754

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, el importe total de existencias comerciales correspondientes a existencias objeto
de devolucién no son significativas (véase nota 4 (j)).

El detalle de las (correcciones) / reversiones valorativas por deterioro reconocidas en la cuenta de pérdidas y
ganancias consolidada es como sigue:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
Comerciales (64.146) 12.681
Total (correcciones) / reversiones (64.146) 12.681

Un importe de 21.179 euros de correcciones valorativas por deterioro reconocidas en la cuenta de pérdidas y
ganancias consolidada del ejercicio 2024, corresponden a correcciones del ejercicio 2024 y que han sido dadas de baja
en este mismo ejercicio.

(Continda)
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(b) Seguros

(12)

(a)

El Grupo tiene contratadas varias pdlizas de seguro para cubrir los riesgos a que estan sujetos las existencias. La
cobertura de estas pdlizas se considera suficiente.

Fondos Propios

La composicidn y el movimiento del patrimonio neto se presentan en el estado de cambios en el patrimonio neto
consolidado.

Capital

Al 31 de diciembre de 2024, el capital social esta representado por 40.652.790 acciones (31.271.377 al 31 de diciembre
de 2023) de 0,01 euros de valor nominal cada una de ellas totalmente suscritas y desembolsadas. Todas las acciones
constitutivas del capital social gozan de los mismos derechos politicos y econémicos.

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023 no existen sociedades con participacion directa o indirecta superior al 10% del
capital social.

Con fecha 20 de febrero de 2024, el Consejo de Administracion, en delegacion de la Junta General de Accionistas,
aprobd una ampliacién de capital por importe de 93.814 euros, mediante la creacion de 9.381.413 nuevas acciones
de 0,01 euros de valor nominal y una prima de emisidn de 0,24 euros por accién por importe de 2.251.539 euros.
Todas las acciones han sido suscritas y desembolsadas y la inscripcion en el Registro Mercantil de dicha ampliacidén de
capital se ha producido el 3 de mayo de 2024.

El Consejo de Administracion aprobé con fecha 10 de mayo de 2022 la fijacién del precio por accidn de la Sociedad
para su incorporacién en el segmento de negociacion BME Growth, asi, como la suscripcion de un contrato de liquidez
con GVC Gaesco Valores, Sociedad de Valores, S.A., como proveedor de liquidez, con fecha 3 de junio de 2022 por un
importe de 150.000 euros, correspondiente a 149.047 acciones de la Sociedad Dominante. En octubre de 2022, se
cancelé dicho contrato de liquidez con GVC Gaesco Valores, Sociedad de Valores, S.A. y se firmd otro contrato con el
proveedor de liquidez Renta 4 banco. Dicha cuenta de liquidez también cuenta con una cuenta de efectivo asociada y
a disposicién del proveedor de liquidez por importe de 10 miles de euros al 31 de diciembre de 2024 y 20 miles de
euros al 31 de diciembre de 2023.

En virtud de dicho contrato, el proveedor de liquidez se compromete a ofrecer liquidez a los titulares de acciones de
la Sociedad mediante la ejecucion de operaciones de compraventa de sus acciones en el BME Growth de acuerdo con
el régimen previsto al respecto por la Circular 5/2020, de 30 de julio, sobre normas de contratacion de acciones de
sociedades incorporadas al segmento BME Growth de BME MTF Equity y su normativa de desarrollo.

Al 31 de diciembre de 2024, los fondos propios de la Sociedad Dominante son negativos en un importe de 712 miles
de euros y, en consecuencia, son inferiores a la mitad del capital social. La publicacion del Real Decreto Ley 4/2025 de
8 de abril, de medidas urgentes de respuesta a la amenaza arancelaria y de relanzamiento comercial incluye en su
articulo 6 la suspensién de la causa de disolucion por pérdidas procedentes de los ejercicios 2020 y 2021 (véase nota
22). A los solos efectos de determinar la concurrencia de la causa de disolucion prevista en el articulo 363.1.e) del
texto refundido de la Ley de Sociedades de Capital, aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de julio, no
se tomaran en consideracion las pérdidas de los ejercicios terminados el 31 de diciembre de 2020 y 2021 hasta el
cierre del ejercicio que se inicie el 1 de enero de 2025.

Si, excluidas las pérdidas de los ejercicios 2020 y 2021 en los términos sefialados en el apartado anterior, en el
resultado de los ejercicios 2022, 2023, 2024 o 2025 se apreciaran pérdidas que dejen reducido el patrimonio neto a
una cantidad inferior a la mitad del capital social, debera convocarse por los administradores o podra solicitarse por
cualquier socio en el plazo de dos meses a contar desde el cierre del ejercicio conforme al articulo 365 de la citada
Ley, la celebracion de Junta para proceder a la disolucion de la sociedad, a no ser que se aumente o reduzca el capital
en la medida suficiente.

(Continda)
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Atendiendo a ello, si no se consideran las pérdidas de los ejercicios 2020 y 2021, al 31 de diciembre de 2024, la
Sociedad Dominante tiene unos fondos propios positivos a los solos efectos de determinar la concurrencia de la causa
de disolucién prevista en el articulo 363.1.e) del texto refundido de la Ley de Sociedades de Capital.

(b) Prima de emision
La prima de emisidn se ha originado como consecuencia de la ampliaciéon de capital suscrita en el ejercicio 2024 y las
llevadas a cabo en ejercicios anteriores. Tiene las mismas restricciones y puede destinarse a los mismos fines que las

reservas voluntarias, incluyendo su conversidn en capital social. No obstante, al 31 de diciembre de 2024 y 2023, no
es distribuible por existir resultados negativos de ejercicios anteriores acumulados.

(c) Reservas

(i) Reserva legal
La reserva legal debe ser dotada de conformidad con el articulo 274 del Texto Refundido de la Ley de Sociedades
de Capital, que establece que, en todo caso, una cifra igual al 10 por 100 del beneficio del ejercicio se destinara
a ésta hasta que alcance, al menos, el 20 por 100 del capital social.
Esta reserva no es distribuible a los socios y sélo podra ser utilizada para cubrir, en el caso de no tener otras
reservas disponibles, el saldo deudor de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada. El saldo registrado en

esta reserva podra ser destinado a incrementar el capital social.

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, la Sociedad Dominante no tiene dotada esta reserva con el limite minimo
que establece el Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital.

(ii)  Reservas
a) Reservas voluntarias
Al 31 de diciembre de 2024 y 2023 no existen reservas voluntarias.
Tal y como se muestra en el Estado de cambios en el patrimonio neto consolidado del ejercicio terminado
el 31 de diciembre de 2024, el Grupo ha registrado directamente contra patrimonio neto consolidado como
menor importe de reservas un importe de 44.406 euros correspondiente a los gastos de emision de la
ampliacidn de capital descrita en el apartado a) de esta nota.

b) Reservas en sociedades consolidadas

El detalle de las reservas en sociedades consolidadas por integracidn global al 31 de diciembre de 2024 y
2023 es como sigue:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
Artesta Store, S.L. 29.224 9.656
Artesta Stores (UK), Ltd. (32.812) (10.109)
Total (3.588) (453)
Ajustes de consolidacién (37.929) (4.157)

(Continda)
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Total (41.517) (4.611)

Otros instrumentos de patrimonio neto

Los otros instrumentos de patrimonio propio corresponden:

®* Transacciones por pagos basados en acciones liquidadas en instrumentos de patrimonio, por importe de
159.629 de euros que se derivan segun lo dispuesto en las notas 4 (I) d) y 13.

® Componente de patrimonio de los instrumentos financieros compuestos emitidos por la Sociedad durante
el ejercicio 2023 (véase nota 14 b)), por importe de 382.770 euros.

® LaSociedad Dominante con fecha 26 de junio de 2024 y posteriormente novado con fecha 11 de noviembre
de 2024, suscribié un contrato de préstamo convertible en capital con un tercero por importe de 300.000
euros, siendo su vencimiento inicial el 31 de diciembre de 2024 o la fecha en que la que el Consejo de
Administracion adoptara el acuerdo de capitalizacidn, lo que ocurriera primero. Dicho préstamo devengaba
un tipo de interés del 5% anual, liquidable, tanto el principal como los intereses, a la fecha de vencimiento
exclusivamente en acciones de la Sociedad Dominante. El precio de la conversién aprobado por la Junta
General de Accionistas fue de 0,25 euros por accidn y la capitalizacion del préstamo requeria, a la fecha de
vencimiento, la aprobacidn de la Junta General de Accionistas.

En fecha 18 de diciembre de 2024, la Junta General de Accionistas de la Sociedad Dominante, aprob¢ la
modificacion de determinadas condiciones del préstamo y se suscribio una adenda modificativa no
extintiva del préstamo, en la que se acordo:

- Liquidar los intereses devengados hasta la fecha por importe de 7 miles de euros.

- Ampliar el importe del principal del préstamo en 200.000 euros adicionales (en consecuencia, el
préstamo es de 500.000 euros), siendo la naturaleza del préstamo participativo. Dicho importe ha
sido abonado con fecha 17 de enero de 2025.

- Vencimiento: el 31 de diciembre de 2027 o la fecha en que la que el Consejo de Administracidn
adopte el acuerdo de capitalizacion, lo que ocurra primero.

- Intereses: 8% liquidables semestralmente y un interés variable del 3,5% anual sobre el resultado del
ejercicio de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada, siempre que el resultado sea positivo.

- Precio de la conversidn a la fecha de vencimiento del principal del préstamo de 0,20 euros/accién y
la capitalizacidn del préstamo requiere, a la fecha de vencimiento, la aprobacién de la Junta General
de Accionistas.

Autocartera y reserva para acciones propias

La reserva para acciones propias ha sido dotada de conformidad con el articulo 148 del Texto Refundido de la
Ley de Sociedades de Capital, que establece que, se dote una reserva indisponible equivalente al importe de las
acciones de la Sociedad Dominante computado en el activo. La reserva constituida para acciones de la Sociedad
Dominante no es de libre disposicion, debiendo mantenerse en tanto no sean enajenadas o amortizadas y por
igual importe al valor neto contable de las mismas.

La Sociedad Dominante mantiene un contrato de liquidez con un intermediario financiero, efectivo desde
octubre de 2022, con el objetivo de favorecer la liquidez y regularidad en la cotizacion de las acciones de la
Sociedad Dominante, dentro de los limites establecidos por la Junta General de Accionistas y por la normativa
vigente (véase nota 12(a)). Dicho contrato supone que la Sociedad Dominante posee al 31 de diciembre de 2024
autocartera por 576.881 acciones (468.826 acciones al 31 de diciembre de 2023) con un coste medio de 0,23
euros por accién equivalente a 130.021 euros (133.387 euros equivalente a 0,28 euros por accién al 31 de
diciembre de 2023).
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(v) Diferencias de conversion

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, su detalle es como sigue:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
We do Wood, Aps (WdW) (39) -
Artesta (UK), Ltd. 6.039 -
6.000 -

(vi) Resultado del periodo / ejercicio atribuido a la Sociedad Dominante

La aportacién de cada sociedad incluida en el perimetro de consolidacion a los resultados consolidados para el
ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2024 y 2023, se muestra a continuacién:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
Beneficios / Beneficios /

Beneficios / (Pérdidas) Beneficios / (Pérdidas)
(Pérdidas) atribuidos a socios (Pérdidas) atribuidos a socios

externos externos
Hannun, S.A. (2.425.381) - (3.566.195) -
Artesta Store, S.L. 14.476 - 19.568 -
Artesta Stores UK, Ltd. (14.667) - (22.703) -
WdW Aps (35.288) (33.904) - -
Resultado agregado (2.460.860) (33.904) (3.569.330) -
Ajustes de consolidacién (71.928) - (33.771) -
Total (2.532.788) (33.904) (3.603.101) -

(d) Socios externos

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, corresponde integramente a la participacion de los socios externos en los fondos
propios consolidado como sigue:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
Beneficios / Beneficios /
Socios externos (Pérdidas) Socios externos (Pérdidas)

atribuidos a (Nota 5) atribuidos a
socios externos socios externos
WdW Aps (17.925) (33.904) 15.979 -
Total (17.925) (33.904) 15.979 -
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(13) Transacciones con Pagos Basados en Instrumentos de Patrimonio

Con fecha 28 de diciembre de 2019, la Junta General de Socios de la Sociedad Dominante aprobd un Plan de Incentivos
Dinerario (Phantom Shares) para empleados, directivos y profesionales externos estratégicos de la Sociedad
Dominante. Las condiciones de dicho plan fueron actualizadas y aprobadas en la Junta General de Socios de 23 de
octubre de 2020 y en la adenda de fecha 23 de agosto de 2022.

El incentivo se articula mediante las sucesivas entregas anuales de un nimero determinado de unidades (“units”),
valorados segun las condiciones de los contratos. Adicionalmente a las condiciones de devengo segln contratos
(generalmente entre 1y 4 afios) y consolidacion, el cobro del incentivo que se liquida en efectivo estard condicionado
a que se produzca el “Trigger Event”.

Tal y como se indica en la nota 4 (l) d), la Junta General de Accionistas de 18 de diciembre de 2024, ha aprobado
modificar el plan de incentivos de la Sociedad Dominante pagado en efectivo (plan original) a un nuevo plan de
incentivos de pagos basados en acciones (nuevo plan).

Los beneficiarios adheridos al plan original pueden optar por adherirse al nuevo plan y son transferidos del plan
original (liquidacidn en efectivo) al nuevo plan (liquidacidn en acciones) dejando sin efecto el plan original.

Los derechos acumulados del plan antiguo hasta la fecha se mantienen, ya que la modificacion en el tipo de pago es,
en todo caso, prospectiva para el beneficiario, sin afectar los efectos contables actuales de la Sociedad Dominante.

Los movimientos habidos en “Otras provisiones” motivados por el cambio de plan liquidado en efectivo a liquidado
en acciones son los siguientes:

Euros
“Phantom Shares” al 31 de diciembre de 2023 (209.614)
Units consolidadas 2024 (beneficiarios no adheridos) (10.028)
Bajas por modificacion/adhesién al nuevo plan 159.629
Phantom Shares al 31 de diciembre de 2024 (60.013)
Valor razonable del plan de incentivos al 31 de diciembre de 2023 -
Valor razonable en la fecha de modificacion del plan (159.629)
Valor razonable del plan de incentivos al 31 de diciembre de 2024 (159.629)

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, el nimero de “units” consolidadas y el nimero de “units” entregadas del plan
liquidado en efectivo es como sigue:

31/12/2024 31/12/2023
Numero de “units” Numero de “units” Numero de “units” Numero de “units”
consolidadas entregadas consolidadas entregadas
Phantom shares 22.269.904 20.545.316 47.900.222 99.102.131

Al 31 de diciembre de 2024, el Grupo tiene registrada una provision por importe de 60.013 euros, correspondiente al
importe neto de las “units” concedidas a aquellos empleados que no se han adherido al nuevo plan, consolidadas y
devengadas de acuerdo a su valor razonable (209.614 euros al 31 de diciembre de 2023).

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, el nimero de “units” consolidadas y el nimero de “units” entregadas del plan
liquidado en acciones es como sigue:
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31/12/2024 31/12/2023
Numero de “units” Numero de “units” Numero de “units” Numero de “units”
consolidadas entregadas consolidadas entregadas
Plan de incentivos 42.911.052 79.012.911 -

Al 31 de diciembre de 2024, el Grupo tiene registrado en el epigrafe del balance “Otros instrumentos de patrimonio
neto” un importe de 159.629 euros, correspondiente al importe neto de las “units” concedidas a sus empleados,
consolidadas y devengadas de acuerdo a su valor razonable.

(14) Pasivos Financieros y Acreedores Comerciales
La practica totalidad de saldos, con excepcion de los saldos a pagar con las Administraciones Publicas, se clasifican en

la categoria de “Pasivos financieros a coste amortizado”. No existen diferencias significativas entre su valor contable
y su valor razonable.

(a) Deudas a largo plazo y corto plazo

El detalle de las deudas al 31 de diciembre de 2024 y 2023 es como sigue:

31/12/2024 31/12/2023

No corriente Corriente No corriente Corriente

Deudas con entidades de crédito - 696.791 - 190.607
Instrumentos financieros compuestos 667.466 12.304 573.061 4.240
Pasivos financieros por

adquisiciones de negocio - 132.407 85.000 55.315
Otros pasivos financieros 28.100 106.721 55.700 84.663
Total 695.566 948.223 713.761 334.825

Las deudas, al 31 diciembre de 2024 y 2023, corresponden, principalmente, a:

® Deudas con entidades de crédito corriente, incluye basicamente a una pdliza de crédito con una entidad
financiera por un importe dispuesto de 403 miles de euros (limite de 500 miles de euros), con vencimiento en
septiembre de 2025, con posibilidad de renovacién técita por un periodo adicional de 12 meses, que devenga un
tipo de interés de mercado y a una linea de confirming con una entidad financiera por un importe dispuesto al 31
de diciembre de 2024 de 89 miles de euros.
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Instrumentos financieros compuestos: la Sociedad Dominante, con fecha 30 de noviembre de 2023, llevé a cabo
una emisién de obligaciones convertibles en acciones por un importe de 1.100.000 euros que fueron
integramente suscritas y desembolsadas por un tercero. Las principales caracteristicas de dicha emision son las
siguientes: 11 obligaciones de 100.000 euros cada uno con precio fijo de conversién de 0,25 euros por accion,
fecha de vencimiento a 60 meses desde la fecha de suscripcion y un tipo de interés del 6,5% anual, pagadero a
vencimiento y un tipo de interés en efectivo de Euribor 3 meses mds un 2% (minimo 2,5% y maximo del 5%)
pagadero trimestralmente. Adicionalmente a la responsabilidad de la Sociedad Dominante como emisora de las
obligaciones, se afladié como garante solidario el Grupo Artesta y se pignoran el 100% de las participaciones de
dicho subgrupo, asi como la participacion en We do Wood Aps. Los gastos totales de la emisién ascendieron a
146.987 euros (incluyendo una comision de apertura por importe de 110 miles de euros).

De acuerdo con el informe elaborado por un experto independiente contratado por la Sociedad Dominante en el
ejercicio 2023, se concluyd que a la fecha de emision (30 de noviembre de 2023) dichas obligaciones convertibles,
eran un instrumento financiero compuesto del que, un importe de 382.770 euros se asignd a componente de
patrimonio y un importe de 570.243 euros se asigno a componente de deuda financiera (deuda de la obligacion
y deuda del derivado). Al 31 de diciembre de 2024, se ha actualizado el informe del experto independiente
contratado por la Sociedad Dominante y el valor de las obligaciones convertibles asciende a 667.466 euros
(573.061 euros al 31 de diciembre de 2023), considerando los intereses devengados y pagados durante el ejercicio
2024. Adicionalmente, al 31 de diciembre de 2024 y 2023, se ha registrado un pasivo corriente, por importe de
12.304 euros y 4.240 euros, respectivamente, en concepto de la estimacién del derivado. Los intereses
devengados del bono del ejercicio 2024 ascienden a 160 miles de euros y se han pagado un total de intereses de
66 miles de euros (13 miles de euros y 0 miles de euros en 2023, respectivamente).

Pasivos financieros por adquisicion de negocio: adicionalmente a lo mencionado en la nota 5, al 31 de diciembre
de 2024, incluye 77 miles de euros relativos al pecio variable en la adquisicidon de Grupo Artesta.

El precio de adquisicion contemplado en el contrato de compraventa del Grupo Artesta incluia una componente
fija (por importe maximo de 500 miles de euros) y una componente variable, en funciéon de determinadas
variables a cumplir en los ejercicios 2024 a 2026, ambos inclusive, por un importe maximo de 1.300 miles de euros
y que, inicialmente, los Administradores de la Sociedad Dominante evaluaron poco probable su cumplimiento. En
base a la evaluacidn realizada al 31 de diciembre de 2024, se ha reconocido un pasivo financiero a corto plazo por
este concepto por importe de 77 miles de euros (“Variacidén de valor razonable en instrumentos financieros” en
la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio 2024) por haber cumplido el hito del ejercicio 2024, si
bien no se ha reconocido ninglin importe adicional para los hitos de los ejercicios 2025 y 2026 por considerar no
probable su consecucion.

Otros pasivos financieros, corresponden bdsicamente a un préstamo otorgado por la Empresa Nacional de
Innovacion, S.A. (ENISA) el 22 de septiembre de 2020 por importe de 110.000 euros y con vencimiento el 31 de
diciembre de 2026 y con un tipo de interés fijo del 3.4%. Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, 27.500 euros se
encuentran clasificados en “Otros pasivos financieros Corriente” y 27.500 euros al 31 de diciembre de 2024, se
encuentran clasificados en “Otros pasivos financieros No Corriente” (55.000 euros al 31 de diciembre de 2023).

Acreedores Comerciales y Otras Cuentas a Pagar

El detalle de acreedores comerciales y otras cuentas a pagar al 31 de diciembre de 2024 y 2023 es como sigue:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
Proveedores 1.052.323 1.541.685
Acreedores 211.867 249.225
Anticipos de clientes 253.340 576.564
Personal 52.637 24.222
Otras deudas con las Administraciones Publicas (nota 16) 406.141 367.411
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Total 1.976.308 2.759.107

La practica totalidad de los saldos a pagar al 31 de diciembre de 2024 y 2023 estan denominados en euros.

(c) Vencimiento

El vencimiento de los pasivos financieros no corrientes es como sigue:

Euros
2029y Total
31/12/2024 2026 2027 2028 siguientes
Otros pasivos financieros 28.100 - 667.466 - 695.566
Euros
2028 y Total
31/12/2023 2025 2026 2027 siguientes
Otros pasivos financieros 112.500 28.200 - 573.061 713.761
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(15) Informacion sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposicion adicional tercera. “Deber de

informacion” de la Ley 15/2010, de 5 de julio

La informacion sobre el periodo medio de pago a proveedores se presenta a continuacion:

31/12/2024 31/12/2023

Dias
Periodo medio de pago a proveedores 64 53
Ratio de las operaciones pagadas 48 56
Ratio de operaciones pendientes de pago 30 38

Euros
Total pagos realizados 8.794.312 8.599.207
Total pagos pendientes 1.300.851 1.462.044

La informacion sobre las facturas pagadas en un periodo inferior al maximo establecido en la normativa de
morosidad, en los ejercicios 2024 y 2023, es como sigue:

2024 2023
Volumen monetario pagado en euros 2.963.159 3.005.045
Porcentaje que supone sobre el total monetario de pagos 34% 36%
a los proveedores
Numero de facturas pagadas 3.730 3.490
Porcentaje sobre el nUmero total de facturas pagadas a
proveedores 59% 65%

(16) Situacion Fiscal

El detalle de los saldos con Administraciones Publicas al 31 de diciembre de 2024 y 2023 es como sigue:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
No corriente Corriente No corriente Corriente
Activos
Activos por impuesto diferido 55.891 - 58.974 -
Im.pl,!esto sobre el valor afiadido i 100.326 i 67.742
y similares (nota 10)
55.891 100.326 58.974 67.742
Pasivos (nota 14)
Imputesto sobre el valor afiadido i 314.339 i 259.989
y similares
Pasivo por Impuesto corriente - 1.530
Seguridad Social - 28.759 - 33.257
Retenciones - 61.513 - 74.165
- 406.141 - 367.411
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La Sociedad Dominante tiene pendientes de inspeccidn por las autoridades fiscales los siguientes ejercicios de los
principales impuestos que le son aplicables:

Ejercicios

Impuesto abiertos
Impuesto sobre Sociedades 2020-2023
Impuesto sobre el Valor Afiadido 2021-2024
Impuesto sobre la Renta de las Personas Fisicas 2021-2024
Rendimientos sobre el Capital Mobiliario 2021-2024
Impuesto de Actividades Econdmicas 2021-2024
Seguridad Social 2021-2024

No obstante, el derecho de la Administracién para comprobar o investigar las bases imponibles negativas
compensadas o pendientes de compensacion y las deducciones aplicadas o pendientes de aplicacidn, prescriben a los
10 aios a contar desde el dia siguiente a aquel en que finalice el plazo establecido para presentar la declaracion o
autoliquidacidn correspondiente al periodo impositivo en que se genero el derecho a su compensacién o aplicacion.
Transcurrido dicho plazo, la Sociedad debera acreditar las bases imponibles negativas o deducciones, mediante la
exhibicion de la liquidacion o autoliquidacidn y de la contabilidad, con acreditacién de su depdsito durante el citado
plazo en el Registro Mercantil.

Como consecuencia, entre otras, de las diferencias posibles interpretaciones de la legislacion fiscal vigente, podrian
surgir pasivos adicionales como resultado de una inspeccion. En todo caso, los Administradores de la Sociedad
Dominante consideran que dichos pasivos, en caso de producirse, no afectarian significativamente a las cuentas
anuales consolidadas.

Impuesto sobre beneficios

La conciliacién entre el importe neto de los ingresos y gastos del ejercicio y la base imponible consolidada se detalla
en el Anexo Ill.

La relacidn existente entre el gasto/ (ingreso) por impuesto sobre beneficios y el beneficio / (pérdida) del ejercicio se
detalla en el Anexo IV.

El detalle del gasto/(ingreso) por impuesto sobre beneficios de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del
ejercicio 2024 y 2023 es como sigue:

Euros
31/12/2024 31/12/2023

Impuesto corriente

Del ejercicio 1.530 -

Otros ajustes 263 -
Impuestos diferidos

Créditos por bases imponibles fiscales negativas 3.032 i

Diferencias temporarias - 6.966
Gasto por impuesto sobre sociedades 4.825 6.966

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, la Sociedad dispone de las siguientes bases imponibles negativas pendientes de
compensar:
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Euros
Ao 31/12/2023 31/12/2023

2018 119.326 119.326
2019 544.989 544.989
2020 1.527.123 1.527.123
2021 4.408.499 4.408.499
2022 5.878.503 5.878.503
2023 3.504.609 3.504.609
2024 (estimado) 2.157.433 -

18.140.482 15.983.049

Asimismo, Artesta Store, S.L. disponia de bases imponibles negativas pendientes de compensar, por los importes
siguientes:

Euros
Aiio 31/12/2024 31/12/2023

2022 = 13.182

- 13.182

A partir del 1 de enero de 2025, la Sociedad formara grupo fiscal a efectos de consolidacion con la sociedad
dependiente Artesta Store, S.L., segun ha aprobado el Consejo de Administracién de fecha 18 de diciembre de 2024,
siendo Hannun, S.A. |la sociedad dominante de este consolidado fiscal.

WdW Aps dispone de bases imponibles negativas al 31 de diciembre de 2024 pendientes de compensar por importe
total de 293 miles de euros (224 miles de euros a 31 de diciembre de 2023) de las cuales tiene reconocido un crédito
por pérdidas a compensar por importe de 56 miles de euros.

El Grupo atendiendo a la situacién actual de las operaciones y a las expectativas futuras de recuperacién, no tiene
reconocido, al 31 de diciembre de 2024 y 2023, el activo por impuesto diferido derivado de las bases imponibles
negativas pendientes de compensar de la Sociedad Dominante. Asimismo, a dichas fechas, no ha reconocido el activo
por impuesto diferido de las sociedades dependientes, al no ser probable su recuperacion futura, excepto por los
siguientes importes:

Euros
30/06/2024 31/12/2023
Créditos por pérdidas a compensa (Artesta Store, S.L.) - 3.032
Créditos por pérdidas a compensar (WdW) 55.891 55.942
55.891 58.974
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Informaciéon Medioambiental

Entre los valores del Grupo, existe un gran compromiso con el medio ambiente. De hecho, es uno de los pilares
fundamentales y por los que tanto se trabaja, por lo que los productos que se utilizan en la fabricacion son ecolégicos,
reutilizables, sostenibles y eco-friendly por el origen sostenible del material usado y del embalaje (proveniente de
fuentes gestionados de forma sostenible o fabricados con material recuperado).

Al 31 de diciembre de 2024, se han incurrido en gastos medioambientales por un importe de 7.983 euros (10.778
euros al 31 de diciembre de 2023) para seguir obteniendo la certificacion PEFC (Asociacion para la Certificacion
Espafiola Forestal) y el sello FSC (Forest Stewardship Council).

La Sociedad Dominante sigue dentro de la Comunidad B Corp (Certificacién para el Desempefio Social y Ambiental)
certificacién la cual, se renové en septiembre de 2024 hasta agosto de 2025, con un coste de 3.000 euros, y también
sigue con el pago de la Ecotasa en Francia que corresponde a la tasa que se paga por el reciclaje en dicho pais. Durante
el ejercicio 2024 se han pagado 1.002 euros (8.276 euros en 2023).

Durante el ejercicio 2024, los gastos medioambientales para la obtencion de la Huella de Carbono han ascendido a
1.400 euros (1.075 euros en 2023). Este es un indicador ambiental que pretende reflejar la totalidad de gases de efecto
invernadero emitidos por efecto directo o indirecto de una organizacion.

Saldos y Transacciones con Partes Vinculadas

Saldos y transacciones con partes vinculadas

Se consideran partes vinculadas, ademas de las entidades del Grupo y los miembros del consejo de administracion,
antiguos y actuales, a la alta direccién (asi como sus familiares proximos) asi como a aquellas entidades sobre las que
los mismos puedan ejercer control o influencia significativa. Al 31 de diciembre de 2024 y 2023 no existen saldos ni
transacciones con partes vinculadas, con excepcion de lo mencionado a continuacion y en el apartado b) de esta nota.

Durante el ejercicio 2024, la Sociedad Dominante ha incurrido en gastos por servicios de almacenaje en Centroeuropa
y ha efectuado compras de materia prima a DB-Kéz Kft., sociedad participada por uno de los consejeros que lo ha sido
en los ejercicios 2023 y 2024 (Dolger Kirchen, S.L.U.) por importe de 24 miles de euros y 2 miles de euros,
respectivamente (25 y 12 miles de euros, respectivamente, para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de
2023).

Asimismo, durante el ejercicio 2024, la Sociedad Dominante ha efectuado compras por un importe de 641 miles de
euros a Marlot Baus, S.L. (259 miles de euros en el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2023) que es un
proveedor de mesas fabricadas en microcemento y cuya propiedad ostenta una persona vinculada al consejero
delegado.

Todas las transacciones mencionadas en los parrafos anteriores se efectian en condiciones de mercado.

Informacién relativa a los Administradores y personal de alta Direccion

Durante el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2024 y 2023, los Administradores no tienen concedidos
anticipos o créditos y no se han asumido obligaciones por cuenta de ellos a titulo de garantia. La Sociedad Dominante
tiene contratada una péliza de seguro de responsabilidad civil para todos sus Administradores por dafios ocasionados
por actos u omisiones en el ejercicio del cargo cuya prima anual asciende a 631 euros. Asimismo, la Sociedad
Dominante no tiene contraidas obligaciones en materia de pensiones y de seguros de vida con respecto a antiguos o
actuales Administradores de la Sociedad Dominante.

Los importes recibidos por los miembros del Consejo de Administracion por todos los conceptos, durante los ejercicios
2024 y 2023, se detallan a continuacién:
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Euros
31/12/2024 31/12/2023
Sueldos, dietas y otras remuneraciones 143.481 261.279
Otros gastos 7.028 54.670

Asimismo, el personal de alta direccion de la Sociedad Dominante, representada por uno de los miembros del Consejo
de Administracion (2 miembros en el ejercicio 2023), ha percibido durante el ejercicio 2024 un importe de 104.962
euros, importe que se encuentra incluido en la remuneracion total de los miembros del consejo de administracién
(180.479 euros en el ejercicio 2023). Por otro lado, no tienen concedidos anticipos, ni créditos ni tiene contraidas
obligaciones en materia de pensiones y de seguros de vida. No existe ningun saldo deudor ni acreedor en los registros
de la Sociedad al 31 de diciembre de 2024 ni 2023.

Los importes de las “units” de “Phantom Shares” (véase nota 13) concedidas y devengadas de acuerdo con su valor
razonable a los miembros del Consejo de Administracion y alta Direccidn durante los ejercicios 2024 y 2023, se detallan
a continuacion:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
“Phantom Shares” - Consejo 20.198 20.202
“Phantom Shares” - Alta Direccién 4.154 24.135

Transacciones ajenas al trafico ordinario o en condiciones distintas de mercado realizadas por los Administradores

Durante los ejercicios 2024 y 2023, los Administradores de la Sociedad Dominante, o las personas vinculadas a los
mismos, no han realizado con ésta ni con sociedades del Grupo operaciones ajenas al trafico ordinario o en condiciones
distintas a las de mercado.

Situaciones de conflicto de interés de los Administradores

Los Administradores de la Sociedad Dominante y las personas vinculadas a los mismos, no han incurrido en ninguna
situacion de conflicto de interés que haya tenido que ser objeto de comunicacién de acuerdo con lo dispuesto en el
art. 229 del TRLSC.

(Continda)
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(19) Ingresos y Gastos

a) Importe neto de la cifra de negocios

El detalle del importe neto de la cifra de negocios por mercados geograficos y por camal de venta es como sigue:

Euros
2024 2023

Ventas
Mercado nacional (Espafia) 3.493.778 3.814.045
Resto de la Unién Europea 3.145.956 2.745.133
Resto del mundo 618.413 386.759

7.258.147 6.945.937
Prestacion de servicios
Mercado nacional 101 1.524
Total Importe neto de la cifra de negocios 7.258.248 6.947.461

% sobre ventas

2024 2023
Ventas via web propia 74% 84%
Ventas via marketplace 14% 12%
Ventas B2B 2% 4%
Total 100% 100%

b)  Aprovisionamientos

El detalle de los Consumos de mercaderias, materias primas y otros aprovisionamientos en los ejercicios 2024

y 2023 es como sigue:

Euros
2024 2023
Consumo de mercaderias
Compras 4.031.148 3.717.115
Variacién de existencias (106.187) 125.537
3.924.961 3.842.652
Consumo de materias primas y otros
aprovisionamientos
Compras 44.661 158.797
Variacién de existencias (44.661) (27.981)
- 130.816
3.924.961 3.973.468

(Continda)
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c) Cargas sociales

El detalle de cargas sociales en el ejercicio 2024 y 2023 es como sigue:

Euros
2024 2023
Cargas Sociales
Seguridad Social a cargo de la empresa 362.998 490.419
Otros gastos sociales (nota 13) 26.444 60.433
389.442 550.852

d) Gastos financieros

Gastos financieros, al 31 de diciembre de 2024, incluyen, principalmente, los intereses derivados de la emisidn
de obligaciones convertibles por importe de 163 miles de euros (véase nota 14 b)) y la variacion neta del valor
razonable en instrumentos financieros por importe de 8 miles de euros (véanse notas 5y 14).

(20) Informacion sobre empleados

El nimero medio de empleados del Grupo durante los ejercicios 2024 y 2023, desglosado por categoria profesional,
es como sigue:

Numero medio

2024 2023
Alta direccion 1 2
Personal administrativo y resto de personal 24 36
Personal técnico y mandos intermedios 4 9
Comerciales, vendedores y resto de personal 2 4
31 51

La distribucion por sexos al final de 2024 y 2023, del personal y de los Administradores es como sigue:

Numero
31/12/2024 31/12/2023
Mujeres Hombres Mujeres Hombres
Administradores - 5 - 5
Administradores (Alta direccién) - 1 - 2
Personal administrativo y resto de personal 14 8 24 11
Personal técnico y mandos intermedios 1 3 2 8
Comerciales y vendedores 2 - 1 3
17 17 27 29

(Continda)
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El nimero medio de empleados del Grupo con diversidad funcional mayor o igual del 33% (o calificaciéon local
equivalente), durante los ejercicios 2024 y 2023, desglosado por categoria profesional, es como sigue:

Numero medio
2024 2023

Personal técnico y mandos intermedios 1 1

(20) Honorarios de auditoria

La empresa auditora (KPMG Auditores, S.L.) de las cuentas anuales de la Sociedad Dominante ha devengado durante
los ejercicios terminados el 31 de diciembre de 2024 y 2023, honorarios por servicios profesionales netos, segun el
siguiente detalle:

Euros
2024 2023
Por servicios de auditoria 46.775 39.750
Por otros servicios relacionados con la
auditoria 13.400 13.000
Por otros servicios 1.400 -
61.575 52.750

(Continda)
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(21) Informacién Segmentada

El Grupo opera principalmente en los segmentos de fabricacion y venta de muebles, asi como el de venta de laminas
decorativas. Los principales datos de los mencionados segmentos, al 31 de diciembre de 2024 y 2023, se resumen a
continuacién:

Euros
31 de diciembre de 2024 Fabricacion y venta Venta de Ia_lmlnas
de muebles decorativas
Importe neto de la cifra de negocios 5.638.496 1.619.752
Aprovisionamientos (3.354.050) (799.430)
Tr'abajos realizados por el grupo para su 66.421 i
activo
Otros ingresos 17.050 -
Gastos de personal (1.680.848) (136.475)
Otros gastos de explotacidn (2.791.497) (682.774)
Amortizaciones y deterioros (250.033) (440)
Otros resultados 50.076 2.797
Resultado de explotacion (2.304.385) 3.430
Resultado financiero (262.116) 1.204
Resultado antes de impuestos (2.566.501) 4.634
Activos del segmento 2.551.384 255.502
Pasivos del segmento 3.417.448 262.662
Flujos netos de efectivo de las actividades:
- Operacion (2.963.021) 7.417
- Inversién (230.127) -
- Financiacion 3.088.702 -

(Continda)
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Euros
31 de diciembre de 2023 Fabricacién y venta Venta de Ia_mlnas
de muebles decorativas
Importe neto de la cifra de negocios 5.544.378 1.403.083
Aprovisionamientos (3.355.705) (727.907)
Tr_abajos realizados por el grupo para su 80.898 i
activo
Otros ingresos 59.586 8.269
Gastos de personal (2.323.242) (125.412)
Otros gastos de explotacion (3.301.965) (537.688)
Amortizaciones y deterioros (198.357) (545)
Otros resultados - -
Resultado de explotacion (3.494.406) 19.799
Resultado financiero (105.559) (15.969)
Resultado antes de impuestos (3.599.966) 3.831
Activos del segmento 2.796.061 167.816
Pasivos del segmento 3.836.483 180.824
Flujos netos de efectivo de las
actividades:
- Operacion (2.221.698) (67.835)
- Inversion (307.733) (156)
- Financiacion 864.804 -

La cifra de ventas que aportan a la cifra consolidada las sociedades dependientes ubicadas fuera de Espafia son las
siguientes:

Artesta Stores (U.K.) Ltd., 200.445 euros en el ejercicio 2024 y 191.718 euros en el ejercicio 2023.

WdW Aps, 519.246 euros en el ejercicio 2024 y 0 euros en el ejercicio 2023, dado que dicha sociedad fue adquirida
en diciembre de 2023.

(Continda)
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(22) Hechos Posteriores

Los principales hechos posteriores que se han puesto de manifiesto con posterioridad al cierre del ejercicio 2024 y
hasta la fecha de formulacién de estas cuentas anuales consolidadas, son los siguientes:

- Talcomo se detalla en la nota 12, en el ejercicio 2024 se ha firmado con un tercero un préstamo convertible en
acciones por importe de 500 miles de euros, de los que un importe de 300 miles de euros fue abonado en junio
de 2024 y un importe de 200 miles de euros ha sido abonado en enero de 2025.

- Con fecha 21 de febrero de 2025, la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad Dominante ha
aceptado la dimisién de uno de los miembros del Consejo de Administracién presentada el 18 de diciembre de
2024, pasando el Consejo de Administracidn a estar formado por seis miembros.

- Con fecha 21 de febrero de 2025, la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad Dominante ha
aprobado una segunda emision de obligaciones convertibles, que se ha elevado a publico en fecha 7 de marzo
de 2025 por importe de 900 miles de euros con vencimiento a 60 meses desde la fecha de suscripcién y que
han sido totalmente suscritas y desembolsadas.

- Con fecha 14 de marzo de 2025, la Sociedad Dominante ha firmado con un tercero un préstamo participativo
convertible por importe de 300 miles de euros con fecha de vencimiento 31 de diciembre de 2027 o la fecha en
la que el Consejo convoque a la Junta para su capitalizacidn, si esto ocurre antes. Dicho préstamo devenga un
tipo de interés fijo del 8% a liquidar a su vencimiento y en efectivo y un tipo de interés variable del 3.5% sobre
el resultado consolidado del Grupo a liquidar a su vencimiento y en efectivo. El precio de conversién del
mencionado préstamo se fija en 0.20 euros por accion.

- Con fecha 9 de abril de 2025, se ha publicado en Espafia el Real Decreto-ley 4/2025 de 8 de abril, de medidas
urgentes de respuesta a la amenaza arancelaria y de relanzamiento comercial. El Real Decreto-ley incluye en su
articulo 6 la suspensidn de la causa de disolucién por pérdidas procedentes de los ejercicios 2020y 2021 (véanse
notas 2f) y 12).

A los solos efectos de determinar la concurrencia de la causa de disolucidn prevista en el articulo 363.1.e) del
texto refundido de la Ley de Sociedades de Capital, aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de
julio, no se tomaran en consideracion las pérdidas de los ejercicios 2020 y 2021 hasta el cierre del ejercicio que
se inicie en el afio 2025. Si, excluidas las pérdidas de los afios 2020 y 2021 en los términos sefalados en el
apartado anterior, en el resultado del ejercicio 2022, 2023, 2024 o 2025 se apreciaran pérdidas que dejen
reducido el patrimonio neto a una cantidad inferior a la mitad del capital social, debera convocarse por los
administradores o podra solicitarse por cualquier socio en el plazo de dos meses a contar desde el cierre del
ejercicio conforme al articulo 365 de la citada Ley, la celebracién de Junta para proceder a la disolucién de la
sociedad, a no ser que se aumente o reduzca el capital en la medida suficiente.

(Continda)
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Detalle de Participaciones en Sociedades Dependientes
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2024
(Euros)
Saldos al 31 de diciembre de 2024
. Reservas Resultado del Total
Nombre Domicilio Actividad Auditor Capital ejercicio patrimonio neto
Venta on line de laminas 3.020 (2.225) 14.476 15.271
Artesta Store, S.L. Espafia decorativas y cuadros No auditada
modernos
Venta on line de laminas - (7.764) (14.667) (22.431)
Artesta Stores (UK) Ltd. Reino Unido decorativas y cuadros No auditada
modernos
We do Wood Aps Dinamarca Disefio, fabricacion y venta 116.618 (84.049) (69.192) (36.623)
de muebles sostenibles y No auditada
de alta calidad
Este anexo forma parte integrante de la nota 1 de las cuentas anuales consolidadas, junto con la cual deberia ser leido.
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Detalle de Participaciones en Sociedades Dependientes

para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2023

(Euros)
Saldos al 31 de diciembre de 2023
. Total patrimonio
Nombre Domicilio Actividad Auditor Capital Reservas Res‘."taf‘? del neto
ejercicio
o Venta on line de laminas decorativas .
Artesta Store, S.L. Espafia y cuadros modernos No auditada 3.020 (21.793) 19.568 795
Artesta Stores (UK) . . Venta on line de laminas decorativas .
Ltd. Reino Unido y cuadros modernos No auditada - 8.900 (22.703) (13.803)
We do Wood Aps Dinamarca Disefio, fabricacion y venta de
muebles sostenibles y de alta No auditada 116.618 3308 (87.318) 32608

Este anexo forma parte integrante de la nota 1 de las cuentas anuales consolidadas, junto con la cual deberia ser leido

calidad



2024

Coste al 1 de enero de 2024
Altas

Bajas

Traspasos (nota 6)
Diferencias de conversién

Coste al 31 de diciembre de 2024

Amortizacién acumulada al 1 de enero de 2024
Dotacion a la amortizacién

Bajas

Traspasos (nota 6)

Diferencias de conversién

Amortizacién acumulada al 31 de diciembre de 2024

Valor neto contable al 31 de diciembre de 2024

Anexo Il
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Detalle y movimiento del Inmovilizado Material
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2024
(Euros)
Construcciones Instalaciones técnicas  Otras instalaciones, Equipos para Otro inmovilizado Inmovilizado en
L . e procesos de . Total
y Maquinaria utillaje y mobiliario . ” material curso
informacion

4.406 2.843 39.656 55.249 51.261 153.415
- - 14.900 1.674 1.421 17.995
- - - (3.729) - (3.729)
- - (5.391) 156 - (5.235)
- - (40) - - (40)
4.406 2.843 49.125 53.350 52.682 162.406
(340) (5.475) (3.280) (32.455) (8.742) (50.292)
(1.253) (2.166) (6.908) (14.227) (6.235) (30.789)
- - 1.933 (703) - 1.230
- - 27 - - 27
(1.593) (7.641) (8.228) (47.385) (14.977) (79.824)
2.813 (4.798) 40.897 5.965 37.705 82.582

Este anexo forma parte integrante de la nota 7 de las cuentas anuales consolidadas, junto con la cual deberia ser leido.
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Detalle y movimiento del Inmovilizado Material
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2023
(Euros)
Construcciones Instalaciones técnicas  Otras instalaciones, Equipos para Otro inmovilizado Inmovilizado en
2023 o P I procesos de . Total
y Maquinaria utillaje y mobiliario . " material curso
informacion
Coste al 1 de enero de 2023 - 2.843 15.975 52.158 48.428 8.176 127.580
Altas 4.406 - 5.840 8.088 8.533 - 26.867
Altas de combinacién de negocio (nota 5) - - 17.841 - - - 17.841
Bajas (8.176) - - (4.997) (5.700) - (18.873)
Traspasos 8.176 - - - - (8.176) -
Coste al 31 de diciembre de 2023 4.406 2.843 39.656 55.249 51.261 - 153.415
Amortizacién acumulada al 1 de enero de 2023 - (212) (594) (19.910) (7.586) - (28.302)
Dotacion a la amortizacion (340) (5.263) (2.686) (14.852) (1.746) - (24.887)
Bajas - - - 2.307 590 - 2.897
Amortizacién acumulada al 31 de diciembre de 2023 (340) (5.475) (3.280) (32.455) (8.742) - (50.292)
Valor neto contable al 31 de diciembre de 2023 4.066 (2.633) 36.376 22.794 42.519 - 103.123

Este anexo forma parte integrante de la nota 7 de las cuentas anuales consolidadas, junto con la cual deberia ser leido.
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Conciliacién entre el importe neto de los ingresos y gastos del ejercicio y la base imponible
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2024
(Euros)

Cuenta de pérdidas y ganancias

2024 Aumentos Disminuciones Neto Total

Saldo de ingresos y gastos del ejercicio consolidado - (2.566.692) (2.566.692)
Impuesto sobre sociedades - 4.825 4.825
Beneficios/(Pérdidas) antes de impuestos consolidado - (2.561.867) (2.561.867)
Diferencias permanentes

De la Sociedad individual 284.364 (16.416) 267.948 267.948
De los ajustes por consolidacion 71.928 - 71.928 71.928
Diferencias temporarias: - - -
Del Grupo
Compensacidn de Bases imponibles negativas - (13.182) (13.182)
Saldo de ingresos y gastos del ejercicio consolidado - (2.235.173) (2.235.173)

Este anexo forma parte integrante de la nota 16 de las cuentas anuales consolidadas, junto con la cual deberia ser leido.
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Conciliacion entre el importe neto de los ingresos y gastos del ejercicio y la base imponible
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2024
(Euros)

Cuenta de pérdidas y ganancias

2023 Aumentos Disminuciones Neto Total

Saldo de ingresos y gastos del ejercicio consolidado - - (3.603.101) (3.603.101)
Impuesto sobre sociedades - - 6.966 6.966
Beneficios/(Pérdidas) antes de impuestos consolidado - - (3.596.135) (3.596.135)
Diferencias permanentes

De la Sociedad individual 61.586 - 61.586 61.586
De los ajustes por consolidacion 33.770 - 33.770 33.770
Diferencias temporarias: - - - -
Del Grupo
con origen en ejercicios anteriores
Saldo de ingresos y gastos del ejercicio consolidado - - (3.500.779) (3.500.779)

Este anexo forma parte integrante de la nota 16 de las cuentas anuales consolidadas, junto con la cual deberia ser leido.
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Relacién (gasto)/ingreso por impuesto sobre beneficios y el beneficio / (pérdida) del ejercicio
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2024
(Euros)

Pérdidas y ganancias

consolidadas Total
2024
Saldo c!e ingresos ygas_tos_cgnsolldado (2.561.867) (2.561.867)
antes de impuestos del ejercicio
Impuesto al 25% (640.467) (640.467)
Gastos no deducibles - -
Diferencias permanentes al 25% 84.969 84.969
Impuesto corriente 1.530 1.530
Diferencia ejerc. anterior 263 263
' Ga'st'o por |.'10 reconocer el crédito fiscal del 555.498 555.498
ejercicio corriente
Gasto por diferencias temporales 3.032 3.032
Gasto/ (Ingreso) por impuesto sobre
beneficios consolidado
De las operaciones continuadas 4.825 4.825

consolidadas

Este anexo forma parte integrante de la nota 16 de las cuentas anuales consolidadas, junto con la cual deberia ser leido.
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Relacién (gasto)/ingreso por impuesto sobre beneficios y el beneficio / (pérdida) del ejercicio
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2023
(Euros)

Anexo IV
2de2

Pérdidas y ganancias

consolidadas Total
2023

Saldo d.e ingresos y gas.tos.cF)nsolldado (3.596.135) (3.596.135)
antes de impuestos del ejercicio

Impuesto al 25% (890.034) (890.034)

Gastos no deducibles - -

Diferencias permanentes al 25% 23.839 23.839

' Ga'st'o por po reconocer el crédito fiscal del 866.195 866.195

ejercicio corriente

Gasto por diferencias temporales 6.966 6.966

Gasto/ (Ingreso) por impuesto sobre
beneficios consolidado

De las operaciones continuadas 6.966 6.966

consolidadas

Este anexo forma parte integrante de la nota 16 de las cuentas anuales consolidadas, junto con la cual deberia ser leido.
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Informe de Gestién Consolidado

Ejercicio 2024
A los accionistas:
Aspectos generales

El importe neto de la cifra de negocios consolidado de Hannun, S.A. (HANNUN o la Sociedad Dominante) y
sociedades dependientes (el Grupo) a 31 de diciembre de 2024 se eleva a 7,3 millones de euros, representando
un crecimiento aproximado del 4,5% con respecto a las cifras consolidadas del ejercicio 2023. Estas cifras
incorporan la actividad de Artesta, S.L. y su filial Artesta Stores (UK) Ltd (ARTESTA) ambas adquiridas por
HANNUN en el Gltimo trimestre de 2022 y We do Wood ApS (WDW) sociedad adquirida en el mes de diciembre
de 2023. La contribucidon de ARTESTA y WDW al importe neto de la cifra de negocios consolidada es de 1,6 y
0,5 millones de euros, respectivamente.

En relacion a los resultados de la gestion, la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio 2024 se
sitla en una pérdida de 2,6 millones de euros.

La Direccidn tiene claro el objetivo de mejorar la rentabilidad del Grupo y que todos estos esfuerzos se
traduzcan en resultados positivos a medio plazo. De hecho, se destaca la mejora del resultado de explotacién
en 1,2 millones de euros entre los ejercicios 2023 y 2024.

Principales indicadores
A continuacion, se destaca la evolucidn de los principales indicadores clave del negocio del Grupo:

- Con respecto a la distribucion de las ventas por canal, se destaca que las ventas via web propia han
pasado del 84% del total de las ventas netas en 2023 hasta el 74% en 2024. En el sentido inverso, el peso
de los canales de Marketplace en las ventas netas del Grupo han subido de un 12% en 2023 hasta el 14%
en 2024. Las ventas B2B también han incrementado su peso en relacidn a las ventas totales, pasando de
representar un 4% de las ventas netas en 2023 a un 12% en 2024. El incremento del peso de B2B ha sido
debido, sobre todo, a la adquisicion de WDW, la cual trabaja, sobre todo, con distribuidores.

- Excluyendo el epigrafe de deterioro de mercaderias, materias primas y otros aprovisionamientos, se
destaca que la cuenta de aprovisionamientos se mantuvo estable porcentualmente entre los ejercicios

2023 y 2024, en contraposicion a la cifra de ventas. Esta mejora de la rentabilidad se debid a:

- Al aumento del suministro de productos por parte de proveedores situados en Centro Europa;

- Alincremento del peso de Artesta en las ventas del Grupo y introduccion de ventas de WDW en el mix
de venta de 2024.

- No se han producido gastos de investigacion y desarrollo relevantes

- Excluyendo el impacto de la consolidacién de una nueva unidad de negocio en 2024 (WDW), se denota
una caida de la partida de otros gastos de explotacion de 580 miles de euros:

Miles de euros FY2023 FY2024
Publicidad (1.566) (1.287)
Transportes (965) (833)
Servicios de profesionales independientes (553) (423)
Arrendamientos y canones (163) (137)
Otros (608) (594)
Subtotal (3.855) (3.274)
Nueva unidad de negécio (We do Wood ApS) - (200)

Total (3.855) (3.474)




La reduccion se ha hecho sobre todo en los gastos en publicidad, gastos de transporte y de servicios
profesionales. Dichas reducciones de gastos se han implementado sobre todo al nivel de la Sociedad
Dominante como parte de su plan de optimizacidn de gastos.

- Los gastos de personal se han reducido aproximadamente un 26% entre los ejercicios 2023 y 2024,
derivado sobre todo por la reduccidn del importe de sueldos y salarios, consecuencia de una disminucién
del nimero medio de empleados de HANNUN a nivel individual, que ha pasado de una media de 48 a 26
empleados, respectivamente.

En base al incremento de las ventas netas del Grupo y a la reduccion de sus gastos principales, arriba detallados,
la evolucion de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del Grupo ha sido favorable entre 2023 y 2024,
con una reduccién de sus pérdidas en el ejercicio de 2024 de 1.070 miles de euros, en comparacion con el
ejercicio anterior.

Las lineas estratégicas en que el Grupo quiere seguir trabajando para afianzar su crecimiento son las siguientes:

Lanzamiento de nuevos productos y expansion de su catalogo;

Optimizacién de la experiencia de compra de sus clientes;

Diferenciacién mediante innovacién en materiales y calidad del producto acabado;

Creacién de contenido adaptado a los diferentes mercados;

Optimizacién de la inversion en marketing digital mediante la creacion de nuevo contenido, analisis
de datos y optimizacién basada en algoritmos de la conversién web;

Desarrollo de la estrategia de penetracion en nuevos marketplaces;

O  Potenciacion del canal de venta B2B;

o  Optimizacién de los costes de produccion y logisticos asociados a la operativa del negocio.

O O O OO
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Cabe destacar que a finales del 2024 HANNUN renové su certificado FSC, validando el trabajo y los esfuerzos
de la sociedad en garantizar una gestion sostenible de los bosques en la fabricacion de sus muebles. La
Sociedad, ademas, sigue dentro de la Comunidad B Corp (Certificacion para el Desempefio Social y Ambiental)
certificacion la cual, se ha renovado en septiembre de 2023 hasta agosto de 2024, y también sigue con el pago
de la Ecotasa en Francia que corresponde a la tasa que se paga por el reciclaje en dicho pais. Se ha afiadido a
este epigrafe de gastos en medioambiente, la licencia de embalaje en Alemania.

Por ultimo, y ademas de esto, también se paga por la compensacion de las emisiones para la obtencién del
certificado de neutralidad de la Huella de Carbono como en los pasados ejercicios, que es el indicador ambiental
que pretende reflejar la totalidad de gases de efecto invernadero emitidos por efecto directo o indirecto de
una organizacion.

Certified
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Por todo este conjunto de gastos por los que el Grupo decide apostar y hacer frente para poder ser y tener una
empresa y una gestion sostenible, se le han dedicado durante el afio 2024, 15 miles de euros brutos como
recursos econdémicos directos.

El periodo medio ponderado de pago de facturas a proveedores del Grupo es de 64 dias. El Grupo estd haciendo
los esfuerzos necesarios para reducir el periodo medio por debajo del maximo legal, aspecto que confia en

alcanzar en breve.

El Grupo ha realizado transacciones con acciones propias durante el 2024 manteniendo al cierre del ejercicio
2024 un total de 576.881 acciones propias.

Riesgos

Un detalle de los principales riesgos, tanto financieros como macroeconémicos, a los que puede hacer frente
el Grupo son los siguientes:



(a)

(b)

Factores de riesgo financiero

Las actividades del Grupo estan expuestas a diversos riesgos financieros: riesgo de mercado (incluyendo riesgo
de tipo de cambio), riesgo de crédito y deterioro de valor, riesgo de liquidez y riesgo del tipo de interés en los
flujos de efectivo. El impacto en el Grupo de los mencionados riesgos se considera limitado.

(i) Riesgo de tipo de cambio

Dado que las transacciones que el Grupo efectlia en moneda distinta al euro no son significativas, el
riesgo de tipo de cambio es poco relevante.

(i) Riesgo de crédito y deterioro de valor

El riesgo de crédito surge de efectivo y equivalentes al efectivo, depdsitos con bancos e instituciones
financieras, asi como de clientes, incluyendo cuentas a cobrar pendientes y transacciones
comprometidas.

Una parte muy relevante de las ventas del Grupo se efecttan online, con lo que su cobro, principalmente
se lleva a cabo, mediante tarjetas de crédito y al contado y/o por anticipado. Aquellos clientes con
antigiiedad de saldos vencidos a mas de 365 dias se encuentran totalmente provisionados.

(iii) Riesgo de liquidez

El riesgo de liquidez se produce por la posibilidad de que el Grupo no pueda disponer de fondos liquidos,
o acceder a ellos, en la cuantia suficiente y al coste adecuado, para hacer frente en todo momento a sus
obligaciones de pago. El objetivo del Grupo es mantener las disponibilidades liquidas necesarias. Dado el
caracter dinamico de los negocios subyacentes, el Departamento Financiero de la Sociedad Dominante
tiene como objetivo mantener la flexibilidad de la financiaciéon mediante la contratacién en el caso de
ser necesarios de lineas de crédito.

La Direccion de la Sociedad Dominante realiza un seguimiento de las previsiones de las reservas de
liquidez del Grupo en funcién de los flujos de efectivo esperados. En ese sentido, el Grupo ha realizado
determinadas acciones en el ejercicio 2024 para obtener liquidez.

(iv) Riesgo de tipo de interés en los flujos de efectivo

El Grupo no posee activos remunerados importantes, por lo que los ingresos y los flujos de efectivo de
las actividades de explotacidn del Grupo son en su mayoria independientes respecto de las variaciones
en los tipos de interés de mercado.

El riesgo de tipo de interés del Grupo surge de los recursos ajenos de financiacién a corto y largo plazo.
Los recursos ajenos emitidos a tipos variables exponen al Grupo a riesgo de tipo de interés de los flujos
de efectivo.

Riesgos macroecondémicos y geopoliticos

Las operaciones del Grupo pueden estar condicionadas a los ciclos econémicos y a los conflictos internacionales
de caracter geopolitico, ya sea en zonas en las que opera directamente o bien en geografias que impactan otras
actividades (suministro o aspectos logisticos, por ejemplo).

Durante el ejercicio 2024, la inflacidn en los distintos territorios donde opera el Grupo (principalmente la Union
Europea) se esta conteniendo y ha vuelto a niveles mas bajos, lo que se ha traducido en una disminucién de los
tipos de interés y con la expectativa que los bancos centrales continten con la tendencia de sucesivas rebajas
de tipos durante el ejercicio 2025. El coste energético también se ha moderado en 2024 respecto al ejercicio
2023 y asi como las disrupciones en la cadena de suministro, que se encuentran actualmente normalizadas, si
bien el Grupo ha establecido mecanismos para evitar rupturas de stock ante la incertidumbre de los ultimos
ejercicios. El conflicto entre Ucrania y Rusia continua activo y en 2023 se afadio el conflicto en la zona de
Oriente Medio, pero ninguno de los dos ha tenido impacto significativo en las operaciones del Grupo ni en el
ejercicio 2024 ni en el ejercicio 2023.

Hechos posteriores al cierre

Los principales hechos posteriores que se han puesto de manifiesto con posterioridad al cierre del ejercicio
2024 son los siguientes:



- Tal como se detalla en la nota 12, en el ejercicio 2024 se ha firmado con un tercero un préstamo
convertible en acciones por importe de 500 miles de euros, de los que un importe de 300 miles de euros
fue abonado en junio de 2024 y un importe de 200 miles de euros ha sido abonado en enero de 2025.

- Con fecha 21 de febrero de 2025, la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad Dominante
ha aceptado la dimision de uno de los miembros del Consejo de Administracion presentada el 18 de
diciembre de 2024, pasando el Consejo de Administracion a estar formado por seis miembros.

- Con fecha 21 de febrero de 2025, la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad Dominante
ha aprobado una segunda emisién de obligaciones convertibles, que se ha elevado a publico en fecha 7
de marzo de 2025 por importe de 900 miles de euros con vencimiento a 60 meses desde la fecha de
suscripcidn y que han sido totalmente suscritas y desembolsadas.

- Con fecha 14 de marzo de 2025, la Sociedad Dominante ha firmado con un tercero un préstamo
participativo convertible por importe de 300 miles de euros con fecha de vencimiento 31 de diciembre de
2027 o la fecha en la que el Consejo convoque a la Junta para su capitalizacion, si esto ocurre antes. Dicho
préstamo devenga un tipo de interés fijo del 8% a liquidar a su vencimiento y en efectivo y un tipo de
interés variable del 3.5% sobre el resultado consolidado del Grupo a liquidar a su vencimiento y en
efectivo. El precio de conversion del mencionado préstamo se fija en 0.20 euros por accién.

- Con fecha 9 de abril de 2025, se ha publicado en Espafia el Real Decreto-ley 4/2025 de 8 de abril, de
medidas urgentes de respuesta a la amenaza arancelaria y de relanzamiento comercial. El Real Decreto-
ley incluye en su articulo 6 la suspensién de la causa de disolucidn por pérdidas procedentes de los
ejercicios 2020 y 2021.

A los solos efectos de determinar la concurrencia de la causa de disolucion prevista en el articulo 363.1.e)
del texto refundido de la Ley de Sociedades de Capital, aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/2010,
de 2 de julio, no se tomaran en consideracion las pérdidas de los ejercicios 2020 y 2021 hasta el cierre del
ejercicio que se inicie en el afo 2025. Si, excluidas las pérdidas de los afios 2020 y 2021 en los términos
sefialados en el apartado anterior, en el resultado del ejercicio 2022, 2023, 2024 o 2025 se apreciaran
pérdidas que dejen reducido el patrimonio neto a una cantidad inferior a la mitad del capital social, debera
convocarse por los administradores o podra solicitarse por cualquier socio en el plazo de dos meses a
contar desde el cierre del ejercicio conforme al articulo 365 de la citada Ley, la celebracién de Junta para
proceder a la disolucion de la sociedad, a no ser que se aumente o reduzca el capital en la medida

suficiente.
= =
Norangoiz, S.L. (representada por Sr. Joan Josep Alvarez Moran Sr. Maurici Badia Torguet

el Sr. Sixto Jiménez Muniain

Sr. Miquel Angel Bonachera Sierra Sr. Sergi Audivert Brugué Sr. José Manuel Gredilla Bastos



HANNUN, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Reunidos los Administradores de Hannun, S.A., con fecha de 23 de abril de 2025 y en cumplimiento de los
requisitos establecidos en el articulo 253.2 del Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital y en el
articulo 37 del Cédigo de Comercio, proceden a formular las cuentas anuales consolidadas y el informe de
gestion consolidado del ejercicio comprendido entre el 1 de enero de 2024 y el 31 de diciembre de 2024. Las
cuentas anuales consolidadas vienen constituidas por los documentos anexos que preceden a este escrito.

Firmantes:

Norangoiz, S.L. (representada por Sr. Joan Josep Alvarez Moran Sr. Maurici Badia Torguet
el Sr. Sixto Jiménez Muniain

Sr. Sr. Sergi Audivert Brugué Sr. José Manuel Gredilla Bastos
Miquel Angel Bonachera Sierra
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Informe de Auditoria de Cuentas Anuales
emitido por un Auditor Independiente

A los accionistas de Hannun, S.A.

INFORME SOBRE LAS CUENTAS ANUALES

Opinion

Hemos auditado las cuentas anuales de Hannun, S.A. (la Sociedad), que comprenden el balance a 31
de diciembre de 2024, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado de cambios en el patrimonio
neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria correspondientes al ejercicio terminado en dicha
fecha.

En nuestra opinién, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la
imagen fiel del patrimonio y de la situaciéon financiera de la Sociedad a 31 de diciembre de 2024, asi
como de sus resultados v flujos de efectivo correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha,
de conformidad con el marco normativo de informacién financiera que resulta de aplicacién (que se
identifica en la nota 2 de la memoria) y, en particular, con los principios y criterios contables
contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinion

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad
de auditoria de cuentas vigente en Espana. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas
normas se describen méas adelante en la seccién Responsabilidades del auditor en relacion con la
auditoria de las cuentas anuales de nuestro informe.

Somos independientes de la Sociedad de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los
de independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales en Espafa segun lo
exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas. En este sentido, no
hemos prestado servicios distintos a los de la auditoria de cuentas ni han concurrido situaciones o
circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa reguladora, hayan afectado
a la necesaria independencia de modo que se haya visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base suficiente y
adecuada para nuestra opinion.
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Incertidumbre material relacionada con la empresa en funcionamiento

Llamamos la atencién sobre la Nota 2(e) de la memoria de las cuentas anuales que indican las
circunstancias que han llevado a incurrir a la Sociedad en un resultado negativo de 2.425 miles de
euros durante el ejercicio terminado el 31 diciembre de 2024 y resultados negativos acumulados de
ejercicios anteriores, asi como las medidas que la Sociedad tiene previsto llevar a cabo para
restablecer el equilibrio patrimonial y obtener recursos adicionales en el corto plazo. Estos hechos o
condiciones, junto con otras cuestiones expuestas en dicha nota, indican la existencia de una
incertidumbre material que puede generar dudas significativas sobre la capacidad de la Sociedad
para continuar como empresa en funcionamiento. Nuestra opinion no ha sido modificada en relacién
con esta cuestion.

Cuestiones clave de la auditoria

Las cuestiones clave de la auditoria son aquellas cuestiones que, segun nuestro juicio profesional,
han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoria de las cuentas anuales del periodo actual.
Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoria de las cuentas anuales en su
conjunto, y en la formacién de nuestra opinién sobre éstas, y no expresamos una opinién por
separado sobre esas cuestiones.

Ademas de la cuestion descrita en la seccion Incertidumbre material relacionada con la empresa en
funcionamiento, hemos determinado que las cuestiones que se describen a continuacion son las
cuestiones clave de la auditoria que se deben comunicar en nuestro informe.

Reconocimiento de ingresos

Véanse notas 4k) y 19 de las cuentas anuales

Cuestion clave de la auditoria Como se abordo la cuestion en nuestra auditoria
El reconocimiento de ingresos es un area de Nuestros principales procedimientos de auditoria han
significatividad y susceptible de incorreccién comprendido, entre otros:

material, particularmente en las transacciones - La evaluacion del disefio e implementacién de
cercanas al cierre del ejercicio en relaciéon con su los controles clave de la Sociedad sobre el
adecuada imputacion temporal a partir de los reconocimiento de ingresos.

términos comerciales acordados con los clientes. L : e
- La comprobacién, mediante procedimientos

sustantivos, de si las transacciones se
encontraban registradas en el periodo apropiado
a partir de una seleccion de operaciones
cercanas al cierre, tanto anteriores como
posteriores al mismo, asi como mediante el
andlisis de los abonos registrados con
posterioridad al cierre.

Adicionalmente, hemos evaluado si la informacién
revelada en las cuentas anuales cumple con los
requerimientos del marco normativo de informacién
financiera aplicable a la Sociedad.
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Otra informacion: Informe de gestion

La otra informacion comprende exclusivamente el informe de gestion del ejercicio 2024, cuya
formulacion es responsabilidad de los administradores de la Sociedad y no forma parte integrante de
las cuentas anuales.

Nuestra opinion de auditoria sobre las cuentas anuales no cubre el informe de gestién. Nuestra
responsabilidad sobre el informe de gestion, de conformidad con lo exigido por la normativa
reguladora de la actividad de auditoria de cuentas, consiste en evaluar e informar sobre la
concordancia del informe de gestién con las cuentas anuales, a partir del conocimiento de la entidad
obtenido en la realizacion de la auditoria de las citadas cuentas, asi como evaluar e informar de si el
contenido y presentacion del informe de gestiéon son conformes a la normativa que resulta de
aplicacién. Si, basandonos en el trabajo que hemos realizado, concluimos que existen incorrecciones
materiales, estamos obligados a informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado, segun lo descrito en el parrafo anterior, la informacién que
contiene el informe de gestién concuerda con la de las cuentas anuales del ejercicio 2024 y su
contenido y presentacion son conformes a la normativa que resulta de aplicacion.

Responsabilidad de los administradores y de la comision de auditoria en
relacion con las cuentas anuales

Los administradores son responsables de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que
expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situacion financiera y de los resultados de la Sociedad,
de conformidad con el marco normativo de informacién financiera aplicable a la entidad en Espana, y
del control interno que consideren necesario para permitir la preparacién de cuentas anuales libres
de incorreccion material, debida a fraude o error.

En la preparacion de las cuentas anuales, los administradores son responsables de la valoracion de la
capacidad de la Sociedad para continuar como empresa en funcionamiento, revelando, segun
corresponda, las cuestiones relacionadas con empresa en funcionamiento y utilizando el principio
contable de empresa en funcionamiento excepto si los administradores tienen intencion de liquidar
la sociedad o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.

La comisién de auditoria es responsable de la supervision del proceso de elaboracién y presentacion
de las cuentas anuales.

Responsabilidades del auditor en relacion con la auditoria de las cuentas
anuales

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su conjunto
estan libres de incorreccion material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoria que
contiene nuestra opinioén.

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoria realizada de
conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas vigente en Espafna
siempre detecte una incorreccion material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a
fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse
razonablemente que influyan en las decisiones econdémicas que los usuarios toman basandose en
las cuentas anuales.



Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria
de cuentas en Espana, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de
escepticismo profesional durante toda la auditoria. También:

— ldentificamos y valoramos los riesgos de incorreccidon material en las cuentas anuales, debida a
fraude o error, disefamos y aplicamos procedimientos de auditoria para responder a dichos
riesgos y obtenemos evidencia de auditoria suficiente y adecuada para proporcionar una base
para nuestra opinion. El riesgo de no detectar una incorreccién material debida a fraude es més
elevado que en el caso de una incorreccién material debida a error, ya que el fraude puede
implicar colusién, falsificacién, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente
erréneas, o la elusion del control interno.

— Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de disefar
procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcién de las circunstancias, y no con la
finalidad de expresar una opinién sobre la eficacia del control interno de la entidad.

— Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las
estimaciones contables y la correspondiente informacién revelada por los administradores.

— Concluimos sobre si es adecuada la utilizacion, por los administradores, del principio contable de
empresa en funcionamiento y, baséndonos en la evidencia de auditoria obtenida, concluimos
sobre si existe 0 no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que
pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Sociedad para continuar como
empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere
que llamemos la atencion en nuestro informe de auditoria sobre la correspondiente informacién
revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos
una opinién modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoria obtenida
hasta la fecha de nuestro informe de auditoria. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros
pueden ser la causa de que la Sociedad deje de ser una empresa en funcionamiento.

— Evaluamos la presentacién global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida la
informacién revelada, vy si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos
subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

Nos comunicamos con la comision de auditoria de Hannun, S.A. en relacion con, entre otras
cuestiones, el alcance y el momento de realizacién de la auditoria planificados y los hallazgos
significativos de la auditoria, asi como cualquier deficiencia significativa del control interno que
identificamos en el transcurso de la auditoria.

También proporcionamos a la comisién de auditoria de la Sociedad una declaracion de que hemos
cumplido los requerimientos de ética relativos a de independencia, y nos hemos comunicado con la
misma para informar de aquellas cuestiones que razonablemente puedan suponer una amenaza para
nuestra independencia y, en su caso, de las medidas de salvaguarda adoptadas para eliminar o
reducir la amenaza.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicacion a la comision de auditoria de la entidad,
determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoria de las cuentas anuales del
periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave de la auditoria.

Describimos esas cuestiones en nuestro informe de auditoria salvo que las disposiciones legales o
reglamentarias prohiban revelar publicamente la cuestion.
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INFORME SOBRE OTROS REQUERIMIENTOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS

Informe adicional para la comision de auditoria

La opinién expresada en este informe es coherente con lo manifestado en nuestro informe adicional
para la comision de auditoria de Hannun, S.A. de fecha 25 de abril de 2025.

Periodo de contratacion

La Junta General Extraordinaria de Accionistas celebrada el 11 de abril de 2022 nos nombré como
auditores de la Sociedad por un periodo de tres afos, contados a partir del ejercicio finalizado el 31
de diciembre de 2022.

KPMG Auditores, S.L.
Inscrito en el R.O.A.C. n® S0702

Este informe se
corresponde con el
sello distintivo n°
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HANNUN, S.A.

Balance

31 de diciembre de 2024

(Expresado en euros)

Activo

Inmovilizado intangible

Desarrollo

Patentes, licencias, marcas y similares

Aplicaciones informaticas

Inmovilizado material

Instalaciones técnicas, maquinaria, utillaje, mobiliario y otro inmovilizado
material

Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo
Instrumentos de patrimonio

Créditos a empresas
Inversiones financieras a largo plazo

Otros activos financieros

Total activos no corrientes

Existencias

Comerciales

Materias primas y otros aprovisionamientos

Anticipos a proveedores

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo
Clientes, empresas del grupo y asociadas corto plazo
Deudores varios

Otros créditos con las Administraciones Publicas
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo
Otros créditos con empresas del grupo

Inversiones financieras a corto plazo

Otros activos financieros

Periodificaciones a corto plazo

Efectivo y otros activos liquidos equivalentes

Tesoreria

Total activos corrientes

Total activo

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales.

Nota

Nota 5

Nota 6

Nota 9

Nota 10

Nota 11

Nota 10

Nota 16
Nota 10

Nota 10

31/12/2024 31/12/2023
425.771 338.746
29.082 28.457
44.296 684
352.393 309.605
72.196 84.301
72.196 84.301
748.459 748.459
703.510 703.510
44,949 44.949
51.050 51.050
51.050 51.050
1.297.476 1.222.556
749.466 569.229
645.474 527.185
84.583 39.922
19.409 2122
140.660 247.340
15.271 193.842
73.800 -
- 8.363
51.589 45.135
34.313 -
34313 -
24.928 41.397
24.928 41.397
10.536 8.375
274.634 381.436
274.634 381.436
1.234.537 1.247.777
2.532.013 2.470.333




HANNUN, S.A.

Balance

31 de diciembre de 2024

(Expresado en euros)

Patrimonio Neto y Pasivo

Fondos propios
Capital
Capital escriturado
Prima de emision
Reservas:
Otras reservas
Acciones en patrimonio propias
Resultados de ejercicios anteriores
Resultado del ejercicio

Otros instrumentos de patrimonio neto

Total patrimonio neto

Provisiones a largo plazo
Otras provisiones
Deudas a largo plazo

Otros pasivos financieros

Total pasivos no corrientes

Deudas a corto plazo
Otros pasivos financieros
Deudas con empresas del Grupo a corto plazo
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
Proveedores a corto plazo
Proveedores, empresas del grupo y asociadas
Acreedores varios
Personal (remuneraciones pendientes de pago
Otras deudas con las Administraciones Publicas

Anticipos de clientes

Total pasivos corrientes

Total patrimonio neto y pasivo

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales.

Nota

Nota 12

Nota 14

Nota 13

Nota 14

Nota 14

Nota 14
Nota 14

Nota 16

31/12/2024 31/12/2023
(712.375) (1.027.892)
406.528 312.714
17.521.913 15.270.374
(584.712) (517.262)
(130.021) (133.387)
(16.343.101) (12.776.906)
(2.425.381) (3.566.195)
842.399 382.770
(712.375) (1.027.892)
60.013 209.614
60.013 209.614
695.566 713.761
695.566 713.761
755.579 923.375
720.145 144.218
720.145 144.218
31.470 -
1.737.194 2.430.632
987.726 1.382.824
5.861 -
106.836 162.658
52.636 24222
330.794 284.364
253.341 576.564
2.488.809 2.574.850
2.532.013 2.470.333




HANNUN, S.A.

Cuenta de pérdidas y ganancias

correspondiente al ejercicio anual terminado en

31 de diciembre de 2024

(Expresada en euros)

Importe neto de la cifra de negocios
Ventas
Prestaciones de servicios
Trabajos realizados por la empresa para su activo
Aprovisionamientos
Consumo de mercaderias
Consumo de materias primas y otras materias consumibles
Trabajos realizados por otras empresas

Deterioro de mercaderias, materias primas y otros
aprovisionamientos

Otros ingresos de explotacion

Ingresos accesorios y otros de gestidn corriente
Gastos de personal

Sueldos, salarios y asimilados

Cargas sociales

Otros gastos sociales
Otros gastos de explotacion

Servicios exteriores

Tributos

Pérdidas, deterioro y variacién de prov. por operaciones
comerciales
Amortizacion del inmovilizado

Deterioro y resultado por enajenacion del inmovilizado

Otros resultados

Resultado de explotacion
Ingresos financieros
Por créditos con empresas del grupo y asociadas

De valores negociables y otros instrumentos financieros de
terceros
Gastos financieros

Por deudas con empresas del grupo y asociadas
Por deudas con terceros
Variacion del valor razonable en instrum. financieros

Diferencias de cambio

Resultado financiero

Resultado antes de impuestos

Impuesto sobre beneficios

Resultado del ejercicio

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales

Nota

Nota 19

Nota 5

Nota 19
Nota 19

Nota 11

Nota 19
Nota 19

Nota 10

Notas5y 6

Notas5y 6

Nota 10(a)

Nota 14(a)
Nota 19
Nota 19

Nota 16

Ejercicio 2024

Ejercicio 2023

5.193.354 5.555.037
5.193.253 5.554.569
101 468

66.421 80.898
(3.125.770) (3.363.001)
(3.045.483) (3.239.342)
- (130.816)

(16.142) (5.524)
(64.145) 12.681
127.714 26.456
127.714 26.456
(1.599.863) (2.323.242)
(1.251.675) (1.802.497)
(321.744) (460.312)
(26.444) (60.433)
(2.723.879) (3.299.812)
(2.690.170) (3.295.870)
(14.195) (3.942)
(19.514) -
(170.461) (132.500)
(984) (17.127)
42.076 27.614
(2.191.392) (3.445.677)
5.309 6.166
4313 -

996 6.166
(246.319) (125.314)
(1.470) (12.694)
(244.849) (112.620)
8.000 -

(979) (1.370)
(233.989) (120.518)
(2.425.381) (3.566.195)
(2.425.381) (3.566.195)




HANNUN, S.A.

Estado de Cambios en el Patrimonio Neto
correspondiente al ejercicio anual terminado en
31 de diciembre de 2024

A) Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos
correspondiente al ejercicio anual terminado en
31 de diciembre de 2024 y 2023

(Expresado en euros)

Ejercicio 2024

Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias (2.425.381)

Ejercicio 2023

(3.566.195)

Total ingresos y gastos reconocidos (2.425.381)

(3.566.195)

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales.



Saldo al 31 de diciembre de 2023

Ingresos y gastos reconocidos
Operaciones con socios o propietarios:
Otros movimientos (nota 12)
Aplicacion de la pérdida de 2023
Ampliacién de capital (nota 12)
Préstamo convertible en acciones (nota 12)

Plan de incentivos (nota 13)

Saldo al 31 de diciembre de 2024

HANNUN, S.A.

Estado de Cambios en el Patrimonio Neto
correspondiente al ejercicio anual terminado en
31 de diciembre de 2024

B) Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto correspondientes a los ejercicios anuales terminados en

31 de diciembre de 2024 y 2023

(Expresado en euros)

Acciones en

Resultados de

Resultado del

Otros

Capital Prima de emisién Reservas . . . ejercicios L. instrumentos de Total
patrimonio propias . ejercicio . N
anteriores patrimonio neto

312.714 15.270.374 (517.262) (133.387) (12.776.906) (3.566.195) 382.770 (1.027.892)
- - - - - (2.425.381) - (2.425.381)

- - (23.044) 3.366 - - - (19.678)

- - - - (3.566.195) 3.566.195 - -
93.814 2.251.539 (44.406) - - - - 2.300.947
- - - - - - 300.000 300.000

- - - - - - 159.629 159.629
406.528 17.521.913 (584.712) (130.021) (16.343.101) (2.425.381) 842.399 (712.375)

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales.



Saldo al 31 de diciembre de 2022

Ingresos y gastos reconocidos

Operaciones con socios o propietarios:

Otros movimientos (nota 12)
Aplicacion de la pérdida de 2022

Emision de instrumentos financieros
compuestos (notas 12 y 14)

Saldo al 31 de diciembre de 2023

HANNUN, S.A.

Estado de Cambios en el Patrimonio Neto
correspondiente al ejercicio anual terminado en
31 de diciembre de 2024

B) Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto correspondientes a los ejercicios anuales terminados en

31 de diciembre de 2024 y 2023

(Expresado en euros)

Acciones en

Resultados de

Resultado del

Otros

Capital Prima de emisién Reservas . . . ejercicios L instrumentos de Total
patrimonio propias . ejercicio . .
anteriores patrimonio neto
312.714 15.270.374 (397.495) (220.349) (6.955.207) (5.821.699) - 2.188.338
- - - - - (3.566.195) - (3.566.195)
- - (119.767) 86.962 - - - (32.805)
- - - - (5.821.699) 5.821.699 - -
- - - - - - 382.770 382.770
312.714 15.270.374 (517.262) (133.387) (12.776.906) (3.566.195) 382.770 (1.027.892)

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales.



HANNUN, S.A.

Estado de Flujos de Efectivo
correspondiente al ejercicio anual terminado en
31 de diciembre de 2024

(Expresado en euros)

Ejercicio 2024 Ejercicio 2023
Flujos de efectivo de las actividades de explotacion
Resultado del ejercicio antes de impuestos (2.425.381) (3.566.195)
Ajustes del resultado
Amortizacién del inmovilizado 170.461 132.500
Correcciones valorativas 83.659 (12.681)
Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado 984 17.127
Ingresos financieros (5.309) (6.166)
Gastos financieros 246.319 125.314
Variacidn de provisiones 26.445 60.433
Otros ingresos y gastos (7.909) -
Cambios en el capital corriente
Existencias (244.382) 97.050
Deudores y cuentas a cobrar 87.166 592.737
Acreedores y otras cuentas a pagar (693.438) 521.151
Pago de provisiones (16.416) (71.792)
Otros activos y pasivos corrientes (2.161) 7.953
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion
Pago de intereses (149.171) (125.314)
Cobro de intereses 996 6.166
Flujos de efectivo de las actividades de explotacion (2.928.137) (2.221.717)
Flujos de efectivo de las actividades de inversion
Pagos por inversiones
Empresas del grupo y asociadas - (108.304)
Créditos a empresas del grupo y asociadas (30.000) (44.949)
Inmovilizado intangible (231.115) (192.817)
Inmovilizado material (17.994) (26.867)
Cobros por desinversiones
Inmovilizado material 2.744 4.200
Otros activos financieros 16.469 16.055
Flujos de efectivo de las actividades de inversion (259.896) (352.682)
Flujos de efectivo de las actividades de financiacion
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio
Emision de instrumentos de patrimonio 2.345.353 -
Otros instrumentos de patrimonio 300.000 382.770
Adquisicion de instrumentos de patrimonio y otros (64.084) (32.805)
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero
Emisién/(Devolucion)
Deudas con entidades de crédito 508.280 -
Deudas con empresas del grupo y asociadas 30.000 -
Otros pasivos financieros, neto (38.318) 514.839
Flujos de efectivo de las actividades de financiacion 3.081.231 864.804
Aumento/(Disminucién) neta del efectivo o equivalentes (106.802) (1.709.595)
Efectivo o equivalentes al comienzo de ejercicio 381.436 2.091.031
Efectivo o equivalentes al final de ejercicio 274.634 381.436

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales.
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HANNUN, S.A.

Memoria de las Cuentas Anuales
31 de diciembre de 2024

Naturaleza, actividades de la Sociedad y Composicion del Grupo

Hannun, S.A. (en adelante, la Sociedad), fue constituida en Matadepera (Barcelona) el 30 de noviembre de 2017, bajo
la denominacidn social de Hannun, S.L. Con fecha 11 de octubre de 2021, la Sociedad formalizé su transformacion de
sociedad limitada a sociedad andnima. Dicha transformacion fue acordada por la Junta General Universal el 23 de
septiembre de 2021 y quedd inscrita en el Registro Mercantil de Barcelona el 10 de febrero de 2022.

Su domicilio actual se encuentra en calle de la Conca de Barberd, 18 de Castellar del Vallés (Barcelona). Su actividad
principal consiste en la fabricacion y comercio minorista de muebles, asi como cualquier otra actividad relacionada
con su objeto social.

Tal como se detalla en la nota 9, al 31 de diciembre de 2024 y 2023, la Sociedad participa en el capital social de
subsidiarias adquiridas en los ejercicios 2022 y 2023. En ese sentido, desde el ejercicio 2022, ostenta el 100% de la
participacion en el capital social de Artesta Store, S.L., la cual posee, asimismo, una participada en el Reino Unido,
denominada Artesta Stores (UK), Ltd. (en adelante, Artesta). Adicionalmente, con fecha 20 de diciembre de 2023,
adquirid el 51% de la sociedad danesa We do Wood Aps (en adelante WdW).

Atendiendo a lo anterior, la Sociedad es dominante de un grupo de empresas y, de acuerdo con la legislacion vigente,
estd obligada a formular separadamente cuentas anuales consolidadas. La presentaciéon de cuentas anuales
consolidadas es necesaria, de acuerdo con principios y normas contables generalmente aceptados, para presentar la
imagen fiel de la situacidn financiera consolidada y de los resultados consolidados de las operaciones, de los cambios
en el patrimonio neto consolidado y de los flujos de efectivo consolidados del Grupo. Las cuentas anuales consolidadas
del ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2024, fueron inicialmente formuladas por los Administradores de
la Sociedad dominante el dia 27 de marzo de 2025 y han sido reformuladas con fecha 23 de abril de 2025 para incluir
los efectos de la publicacidn del Real Decreto-ley 4/2025 de 8 de abril de medidas urgentes de respuesta a la amenaza
arancelaria y de relanzamiento comercial. Dichas cuentas anuales consolidadas muestran un activo consolidado de
2.807 miles de euros y un patrimonio neto consolidado negativo al 31 de diciembre de 2024 de 873 miles de euros y
unas pérdidas consolidadas de 2.567 miles de euros en el ejercicio 2024.

Desde el 29 de junio de 2022, las acciones de la Sociedad cotizan en el mercado BME Growth (anteriormente Mercado
Alternativo Bursatil) (en adelante, BME Growth), segmento empresas en expansion (véase nota 12).

Bases de Presentacion

Imagen fiel

Las cuentas anuales del ejercicio 2024 se han formulado a partir de los registros contables de la Sociedad y se han
preparado de acuerdo con la legislacion mercantil vigente y con las normas establecidas en el Plan General de
Contabilidad, con el objeto de mostrar la imagen fiel del patrimonio y de la situacidn financiera al 31 de diciembre de
2024 y de los resultados de sus operaciones, de los cambios en el patrimonio neto y de sus flujos de efectivo
correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha (ejercicio 2024).

Los Administradores de la Sociedad estiman que las cuentas anuales del ejercicio 2024, que inicialmente fueron
formuladas el 27 de marzo de 2025 y que han sido reformuladas con fecha 23 de abril de 2025 para incluir los efectos
de la publicacién del Real Decreto-ley 4/2025 de 8 de abril de medidas urgentes de respuesta a la amenaza arancelaria
y de relanzamiento comercial (véase nota 21), serdn aprobadas por la Junta General de Accionistas sin modificacidn
alguna.

(Continda)
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HANNUN, S.A.

Memoria de las Cuentas Anuales
31 de diciembre de 2024

Comparacién de la informacion

Las cuentas anuales adjuntas presentan a efectos comparativos, con cada una de las partidas del balance, de la cuenta
de pérdidas y ganancias, del estado de cambios en el patrimonio neto, del estado de flujos de efectivo y de la memoria,
ademas de las cifras del ejercicio 2024, las correspondientes al ejercicio anterior, que formaban parte de las cuentas
anuales del ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2023 (el ejercicio 2023) aprobadas por la Junta General
de Accionistas el 23 de mayo de 2024.

Moneda funcional y moneda de presentacion

Las cuentas anuales adjuntas se presentan en euros, redondeados a cifras enteras, sin incluir decimales, que es la
moneda funcional y de presentacion de la Sociedad.

Aspectos criticos de la valoracion y estimacion de las incertidumbres y juicios relevantes en la aplicacién de politicas
contables

La preparacion de las cuentas anuales requiere la aplicacién de estimaciones contables relevantes y la realizacion de
juicios, estimaciones e hipodtesis en el proceso de aplicacidn de las politicas contables de la Sociedad. En este sentido,
se resumen a continuacion un detalle de los aspectos que han implicado un mayor grado de juicio, complejidad o en
los que las hipdtesis y estimaciones son significativas para la preparacidn de las cuentas anuales. Basicamente estas
estimaciones se refieren a:

e  Elvalor razonable y las posibles pérdidas por deterioro de instrumentos financieros.

e  Elcdlculo de provisiones por deterioro de existencias y por devolucion de productos.

e Laevaluacion de la recuperabilidad de los activos por impuesto diferido (véase nota 16).
e  Elvalor razonable de pasivos financieros

(i) Cambios de estimacion

Asimismo, a pesar de que las estimaciones realizadas por los Administradores de la Sociedad se han calculado en
funcién de la mejor informacién disponible al 31 de diciembre de 2024, es posible que acontecimientos que
puedan tener lugar en el futuro obliguen a su modificacidn en los préximos ejercicios. El efecto en cuentas anuales
de las modificaciones que, en su caso, se derivasen de los ajustes a efectuar durante los préoximos ejercicios se
registraria de forma prospectiva.

Principio de empresa en funcionamiento

La Sociedad ha obtenido al 31 de diciembre de 2024 un resultado negativo por importe de 2.425 miles de euros y tiene
unos resultados negativos acumulados de ejercicios anteriores por importe de 16.343 miles de euros. Dichos
resultados negativos se deben a la estrategia de rapido crecimiento que ha tenido la Sociedad y que le han permitido
incrementar el importe neto de la cifra de negocios desde 992 miles de euros en el ejercicio 2019 hasta 5.193 miles
de euros en el ejercicio 2024, dado que el comercio electrénico de productos de consumo es intrinsecamente un
negocio de volumen.

La estrategia de la Sociedad pasa por seguir potenciando su crecimiento, tanto desde el punto de vista orgénico (para
alcanzar un tamafo de ventas critico que les permita ser rentable a medio plazo) como inorgéanico (con las
adquisiciones llevadas a cabo en los ejercicios 2022 y 2023), lo cual le va a seguir consumiendo recursos financieros
en el corto plazo, estando previsto que la Sociedad también incurra en resultados negativos al cierre del ejercicio 2025.
Asimismo, la Sociedad no sélo ha realizado importantes esfuerzos en marketing, sino que también esta llevando a
cabo un proceso de racionalizacién de sus recursos para garantizar la sostenibilidad de la marca, la fidelidad de los
clientes y sostener el trafico organico a medio plazo. El objetivo es que todos estos esfuerzos se traduzcan en
resultados positivos a corto y medio plazo.

(Continda)
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31 de diciembre de 2024

Como consecuencia de lo anterior, al 31 de diciembre de 2024, los fondos propios de la Sociedad son negativos en
712 miles de euros y, en consecuencia, son inferiores a la mitad del capital social (véase nota 12). No obstante, la
publicacion del Real Decreto Ley 4/2025 de 8 de abril, de medidas urgentes de respuesta a la amenaza arancelaria y
de relanzamiento comercial incluye en su articulo 6 la suspensidn de la causa de disolucion por pérdidas procedentes
de los ejercicios 2020 y 2021 (véase nota 21). A los solos efectos de determinar la concurrencia de la causa de
disolucidén prevista en el articulo 363.1.e) del texto refundido de la Ley de Sociedades de Capital, aprobado por el Real
Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de julio, no se tomaran en consideracion las pérdidas de los ejercicios terminados el
31 de diciembre de 2020 y 2021 hasta el cierre del ejercicio que se inicie el 1 de enero de 2025. Atendiendo a ello, si
no se consideran las pérdidas de los ejercicios 2020 y 2021, al 31 de diciembre de 2024, la Sociedad tiene unos fondos
propios positivos a los solos efectos de determinar la concurrencia de la causa de disolucion prevista en el articulo
363.1.e) del texto refundido de la Ley de Sociedades de Capital.

Asimismo, al 31 de diciembre de 2024, el fondo de maniobra de la Sociedad es negativo en 1.254 miles de euros, si
bien la tesoreria es positiva en 275 miles de euros.

En este sentido, desde el ejercicio 2023, la Sociedad esta en busqueda activa de recursos financieros con el objetivo
de seguir apoyando el crecimiento de la Sociedad y brindar el apoyo operativo y financiero, u otros recursos que
pudieran resultar necesarios, para que la Sociedad pueda cumplir con sus obligaciones y poder seguir manteniendo
sus operaciones en el futuro previsible. Entre las acciones que se han llevado a cabo, en el ejercicio 2024, con éxito
por la Sociedad se incluyen las siguientes:

- En el primer semestre de 2024, una ampliacién de capital con prima de emision por importe total de 2,3 millones
de euros (véase nota 12), que ha sido totalmente suscrita y desembolsada.

- En el primer semestre de 2024 y con una adenda en diciembre de 2024, ha firmado con un tercero un préstamo
convertible en acciones por importe de 500 miles de euros (véase nota 12), de los cuales 300 miles de euros
fueron abonados en junio de 2024 (y que atendiendo a sus caracteristicas son considerados patrimonio neto) y
200 miles de euros han sido abonados en enero de 2025 (véase nota 21).

- En septiembre de 2024, se ha firmado una nueva pdliza de crédito con una entidad financiera por un importe
maximo de 500 miles de euros, con vencimiento a un afio y con posibilidad de renovacidn tacita por un periodo
adicional de 12 meses, asi como se ha obtenido una linea de confirming (véase nota 14).

Los Administradores de la Sociedad son conscientes de dicha situacion, y se estan llevando a cabo operaciones
destinadas al crecimiento, con el propdsito de mejorar la rentabilidad y la mejora operativa de la Sociedad, que se
encuentran en curso, y que ya empezaron en ejercicios anteriores. Dichas acciones incluyen entre otras:

® Acomodar las estrategias de negocio a los nuevos patrones de consumo y mejorar la rentabilidad tanto del
negocio de la Sociedad como de las sociedades adquiridas recientemente.

® Lanzamiento de nuevos productos con mayores margenes.
® Desarrollo de una nueva imagen de marca y una nueva web que potencie la imagen de la Sociedad y del Grupo.
® Continuar la adecuacidn de la estructura de costes y margenes (reduccion de costes y logisticos).

® Continuar la busqueda de recursos financieros y circulante adicional por parte de inversores o terceras
entidades, para obtener el apoyo operativo y financiero en base al plan de tesoreria.

Asimismo, con posteridad al cierre del ejercicio 2024 (véase nota 21) se han llevado a cabo las siguientes acciones
destinadas a reestablecer el equilibrio patrimonial:

- Con fecha 21 de febrero de 2025, la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad ha aprobado una
segunda emision de obligaciones convertibles, por importe de 900 miles de euros con vencimiento a 60 meses
desde la fecha de suscripcion y que han sido totalmente suscritas y desembolsadas.

- Con fecha 14 de marzo de 2025, la Sociedad ha firmado con un tercero un préstamo participativo convertible por

importe de 300 miles de euros con fecha de vencimiento 31 de diciembre de 2027 o la fecha en la que el Consejo
convoque a la Junta para su capitalizacidn, si esto ocurre antes.

(Continda)
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31 de diciembre de 2024

Los Administradores de la Sociedad considerando las acciones llevadas a cabo hasta la fecha y las que se materializaran
en el corto plazo, han formulado las cuentas anuales del ejercicio 2024 de acuerdo al principio de empresa en
funcionamiento.

Aplicacion de Resultados

La propuesta de aplicacion de las pérdidas de la Sociedad del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024 a presentar
a la Junta General de Accionistas es como sigue:

Euros
Base de reparto:
Pérdidas del ejercicio (2.425.380,56)
Distribucion:
Resultados de ejercicios anteriores (2.425.380,56)

La aplicacidn de las pérdidas de la Sociedad del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2023, aprobada por la Junta
General de Accionistas el 23 de mayo de 2024 fue la siguiente:

Euros
Base de reparto:
Pérdidas del ejercicio (3.566.195,38)
Distribucion:
Resultados de ejercicios anteriores (3.566.195,38)

Normas de Registro y Valoracion

Las principales normas de registro y valoracién utilizadas por la Sociedad en la elaboracidn de sus cuentas anuales del
ejercicio 2024, han sido las siguientes:

Transacciones, saldos y flujos en moneda extranjera

Las transacciones en moneda extranjera se han convertido a euros aplicando al importe en moneda extranjera el tipo
de cambio de contado en las fechas en las que se realizan.

Los activos y pasivos monetarios denominados en moneda extranjera se han convertido a euros aplicando el tipo
existente al cierre del ejercicio, mientras que los no monetarios valorados a coste histérico, se han convertido
aplicando el tipo de cambio de la fecha en la que tuvieron lugar las transacciones.

En la presentacién del estado de flujos de efectivo, los flujos procedentes de transacciones en moneda extranjera se
han convertido a euros aplicando al importe en moneda extranjera el tipo de cambio de contado en las fechas en las
que se producen.

Las diferencias positivas y negativas que se ponen de manifiesto en la liquidacidn de las transacciones en moneda

extranjera y en la conversién a euros de activos y pasivos monetarios denominados en moneda extranjera, se
reconocen en resultados.

(Continda)
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Inmovilizado intangible

Los activos incluidos en el inmovilizado intangible figuran contabilizados a su precio de adquisicién o coste de
produccidn. El inmovilizado intangible se presenta en el balance por su valor de coste minorado en el importe de las
amortizaciones y correcciones valorativas por deterioro acumuladas. La capitalizacion del coste de produccién se
realiza a través del epigrafe “Trabajos efectuados por la empresa para su activo” de la cuenta de pérdidas y ganancias.

Los costes incurridos en la realizacidn de actividades que contribuyen a desarrollar el valor del negocio de la Sociedad
en su conjunto, como fondo de comercio, marcas y similares generadas internamente, asi como los gastos de
establecimiento se registran como gastos en la cuenta de pérdidas y ganancias a medida que se incurren.

(i) Patentes, licencias, marcas y similares

Incluyen los costes de registro y formalizacion de la propiedad industrial, asi como los costes de adquisicion a
terceros de los derechos correspondientes.

(ii) Aplicaciones informaticas

Las aplicaciones informdticas adquiridas y elaboradas por la propia empresa, incluyendo los gastos de desarrollo
de paginas web, se reconocen en la medida en que cumplen las condiciones expuestas para los gastos de
desarrollo. Los desembolsos realizados para el desarrollo de una pagina web por motivos promocionales o de
anuncio de los productos o servicios de la Sociedad, se reconocen como gastos en el momento en que se incurre
en ellos. Los gastos de mantenimiento de las aplicaciones informaticas se llevan a gastos en el momento en que
seincurre en ellos.

(iii) Desarrollo
La Sociedad procede a capitalizar los gastos de desarrollo incurridos en un proyecto especifico e individualizado
que cumplen las siguientes condiciones:
e  Se puede valorar de forma fiable el desembolso atribuible a la realizacién del proyecto.

e La asignacion, imputacion y distribucion temporal de los costes del proyecto estdn claramente
establecidas.

e  Existen motivos fundados de éxito técnico en la realizacion del proyecto, tanto para el caso de explotacién
directa, como para el de la venta a un tercero del resultado del proyecto una vez concluido, si existe
mercado.

e Llarentabilidad econdmico-comercial del proyecto esta razonablemente asegurada.

e La financiacion para completar la realizacion del mismo, la disponibilidad de los adecuados recursos
técnicos o de otro tipo para completar el proyecto y para utilizar o vender el activo intangible estan
razonablemente aseguradas.

e  Existe una intencién de completar el activo intangible, para usarlo o venderlo.

Los gastos imputados a resultados en ejercicios anteriores, no pueden ser objeto de capitalizacién posterior
cuando se cumplen las condiciones.

En el momento de la inscripcidn en el correspondiente Registro Publico, los gastos de desarrollo se reclasifican
a la partida de Patentes, licencias, marcas y similares.

(Continda)
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(iv) Costes posteriores

Los costes posteriores incurridos en el inmovilizado intangible, se registran como gasto, salvo que aumenten los

beneficios econdmicos futuros esperados de los activos.

(iv) Vida atil y amortizaciones

La amortizacién de los inmovilizados intangibles se realiza distribuyendo el importe amortizable de forma
sistematica a lo largo de su vida util mediante la aplicacién de los siguientes criterios:

Desarrollo
Patentes, licencias, marcas y similares
Aplicaciones informaticas

(v) Deterioro del valor del inmovilizado intangible

Método de Afos de vida util
amortizacion estimada
lineal 4-5
lineal 10
lineal 4

La Sociedad evalua y determina las correcciones valorativas por deterioro y las reversiones de las pérdidas por
deterioro de valor del inmovilizado intangible de acuerdo con los criterios que se mencionan en el apartado
(d)Deterioro de valor de activos no financieros sujetos a amortizacién o depreciacion.

(c) Inmovilizado material

(i) Reconocimiento inicial

Los activos incluidos en el inmovilizado material figuran contabilizados a su precio de adquisicion. El
inmovilizado material se presenta en el balance por su valor de coste minorado en el importe de las
amortizaciones y correcciones valorativas por deterioro acumulado.

(ii) Amortizaciones

La amortizacién de los elementos de inmovilizado material se realiza distribuyendo su importe amortizable de
forma sistematica a lo largo de su vida util. A estos efectos se entiende por importe amortizable el coste de

adquisicion menos su valor residual.

La amortizacidon de los elementos del inmovilizado material se determina mediante la aplicacion de los criterios

que se mencionan a continuacién:

Maquinaria

Utillaje

Mobiliario

Equipos para procesos de informacién
Otro inmovilizado material

Método de
amortizacion

Afios de vida
util estimada

lineal
lineal
lineal
lineal
lineal

10
10
4
4
10

(Continda)
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La Sociedad revisa el valor residual, la vida util y el método de amortizacién del inmovilizado material al cierre
de cada ejercicio. Las modificaciones en los criterios inicialmente establecidos se reconocen como un cambio
de estimacion.

(iii) Costes posteriores

Con posterioridad al reconocimiento inicial del activo, sdlo se capitalizan aquellos costes incurridos en la medida
en que supongan un aumento de su capacidad, productividad o alargamiento de la vida util, debiéndose dar de
baja el valor contable de los elementos sustituidos. En este sentido, los costes derivados del mantenimiento
diario del inmovilizado material se registran en resultados a medida que se incurren.

Los gastos de conservacidén y mantenimiento incurridos durante el ejercicio se cargan a la cuenta de pérdidas y
ganancias.

(iv) Deterioro del valor del inmovilizado material
La Sociedad evalua y determina las correcciones valorativas por deterioro y las reversiones de las pérdidas por

deterioro de valor del inmovilizado material de acuerdo con los criterios que se mencionan en el apartado
(d)Deterioro de valor de activos no financieros sujetos a amortizacién o depreciacion.

Deterioro de valor de activos no financieros sujetos a amortizacion o depreciacion

La Sociedad sigue el criterio de evaluar la existencia de indicios que pudieran poner de manifiesto el potencial
deterioro de valor de los activos no financieros sujetos a amortizacion o depreciacion, al objeto de comprobar si el
valor contable de los mencionados activos excede de su valor recuperable, entendido como el mayor entre el valor
razonable, menos costes de venta y su valor en uso.

Las pérdidas por deterioro se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias.

El valor recuperable se debe calcular para un activo individual, a menos que el activo no genere entradas de efectivo

que sean, en buena medida, independientes de las correspondientes a otros activos o grupos de activos. Si este es el
caso, el importe recuperable se determina para la UGE a la que pertenece.

Arrendamientos

(i) Contabilidad del arrendatario
Los contratos de arrendamiento que, al inicio de los mismos, transfieren a la Sociedad sustancialmente todos

los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad de los activos, se clasifican como arrendamientos financieros
y en caso contrario se clasifican como arrendamientos operativos.

- Arrendamientos operativos
Las cuotas derivadas de los arrendamientos operativos se reconocen como gasto de forma lineal durante el

plazo del arrendamiento excepto que resulte mas representativa otra base sistematica de reparto por reflejar
mas adecuadamente el patron temporal de los beneficios del arrendamiento.

(Continda)
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Instrumentos financieros

(i)

Reconocimiento y clasificacion de instrumentos financieros

La Sociedad clasifica los instrumentos financieros en el momento de su reconocimiento inicial como un activo
financiero, un pasivo financiero o un instrumento de patrimonio, de conformidad con el fondo econémico del
acuerdo contractual y con las definiciones de activo financiero, pasivo financiero o de instrumento de
patrimonio.

La Sociedad reconoce un instrumento financiero cuando se convierte en una parte obligada del contrato o
negocio juridico conforme a las disposiciones del mismo, bien como emisora o como tenedora o adquirente de
aquél.

A efectos de su valoracion, la Sociedad clasifica los instrumentos financieros en las categorias de activos y
pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias, separando aquellos
designados inicialmente de aquellos mantenidos para negociar y los valorados obligatoriamente a valor
razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias; activos y pasivos financieros valorados a coste
amortizado; activos financieros valorados a valor razonable con cambios en el patrimonio neto, separando los
instrumentos de patrimonio designados como tales del resto de activos financieros; y activos financieros
valorados a coste. La Sociedad clasifica los activos financieros a coste amortizado y a valor razonable con
cambios en el patrimonio neto, excepto los instrumentos de patrimonio designados, de acuerdo con el modelo
de negocio y las caracteristicas de los flujos contractuales. La Sociedad clasifica los pasivos financieros como
valorados a coste amortizado, excepto aquellos designados a valor razonable con cambios en la cuenta de
pérdidas y ganancias y aquellos mantenidos para negociar.

La Sociedad clasifica un activo financiero a coste amortizado, incluso cuando estd admitido a negociacion, si se
mantiene en el marco de un modelo de negocio cuyo objetivo es mantener la inversidn para percibir los flujos
de efectivo derivados de la ejecucidn del contrato y las condiciones contractuales del activo financiero dan lugar,
en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son Unicamente pagos de principal e intereses sobre el importe
del principal pendiente (UPPI).

El modelo de negocio se determina por el personal clave de la Sociedad y a un nivel que refleja la forma en la
que gestionan conjuntamente grupos de activos financieros para alcanzar un objetivo de negocio concreto. El
modelo de negocio de la Sociedad representa la forma en que éste gestiona sus activos financieros para generar
flujos de efectivo.

En todo caso, la Sociedad clasifica las inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y
asociadas a coste.

La Sociedad designa un pasivo financiero en el momento inicial a valor razonable con cambios en la cuenta de
pérdidas y ganancias si al hacerlo asi elimina o reduce significativamente alguna incoherencia o asimetria
contable en la valoracidn o en el reconocimiento que surgiria de otro modo, si la valoracién de los activos o
pasivos o el reconocimiento de los resultados de los mismos se hicieran sobre bases diferentes o un grupo de
pasivos financieros o de activos financieros y pasivos financieros se gestiona, y su rendimiento se evalla, sobre
la base del valor razonable, de acuerdo con una estrategia de inversion o de gestion del riesgo documentada, y
se proporciona internamente informacién relativa a dicho grupo sobre esa misma base al personal clave de la
direccién de la Sociedad.

La Sociedad clasifica el resto de los pasivos financieros, excepto los contratos de garantia financiera, los
compromisos de concesidn de un préstamo a un tipo de interés inferior al de mercado y los pasivos financieros
resultantes de una transferencia de activos financieros que no cumplen los requisitos para su baja en cuentas o
que se contabilizan utilizando el enfoque de la implicacién continuada, como pasivos financieros a coste
amortizado.

(Continda)
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(ii) Principios de compensacion

Un activo financiero y un pasivo financiero son objeto de compensacion sélo cuando la Sociedad tiene el derecho
exigible de compensar los importes reconocidos y tiene la intencion de liquidar la cantidad neta o de realizar el
activo y cancelar el pasivo simultdneamente.

(iii) Activos y pasivos financieros a coste amortizado

Los activos y pasivos financieros a coste amortizado se reconocen inicialmente por su valor razonable, mas o
menos los costes de transaccidn incurridos y se valoran posteriormente al coste amortizado, utilizando el
método del tipo de interés efectivo. El tipo de interés efectivo es el tipo de actualizacién que iguala el valor en
libros de un instrumento financiero con los flujos de efectivo estimados a lo largo de la vida esperada del
instrumento, a partir de sus condiciones contractuales y para los activos financieros sin considerar las pérdidas
crediticias futuras, excepto para aquellos adquiridos u originados con pérdidas incurridas, para los que se utiliza
el tipo de interés efectivo ajustado por el riesgo de crédito, es decir, considerando las pérdidas crediticias
incurridas en el momento de la adquisicién u origen.

No obstante, los activos y pasivos financieros que no tengan un tipo de interés establecido, el importe venza o
se espere recibir en el corto plazo y el efecto de actualizar no sea significativo, se valoran por su valor nominal.

(iv) Inversiones en empresas del grupo

Se consideran empresas del grupo, aquellas sobre las que la Sociedad, directa o indirectamente, a través de
dependientes ejerce control, seguin lo previsto en el art. 42 del Cédigo de Comercio o cuando las empresas estan
controladas por cualquier medio por una o varias personas fisicas o juridicas que actien conjuntamente o se
hallen bajo direccién Unica por acuerdos o clausulas estatutarias.

El control es el poder, para dirigir las politicas financieras y de explotacidn de una empresa, con el fin de obtener
beneficios de sus actividades, considerandose a estos efectos los derechos de voto potenciales ejercitables o
convertibles al cierre del ejercicio contable en poder de la Sociedad o de terceros.

Las inversiones en empresas del grupo se reconocen inicialmente al coste, que equivale al valor razonable de la
contraprestacion entregada, incluyendo para las inversiones en asociadas y multigrupo los costes de transaccién
incurridos y se valoran posteriormente al coste, menos el importe acumulado de las correcciones valorativas
por deterioro. No obstante, en las adquisiciones de inversiones en empresas del grupo que no calificarian como
una combinacidn de negocios, los costes de transaccion se incluyen igualmente en el coste de adquisicion de las
mismas.

El importe de la contraprestacion adicional cuyo desembolso depende de hechos futuros o del cumplimiento de
ciertas condiciones, se reconoce por su valor razonable en la fecha de adquisicion.

La contraprestacion contingente se clasifica de acuerdo a las condiciones contractuales subyacentes como un
pasivo financiero, instrumento de patrimonio o provision. En la medida en que las variaciones posteriores del
valor razonable de un pasivo financiero no se correspondan con un ajuste del periodo de valoracién, se
reconocen en resultados o ingresos y gastos reconocidos. La contraprestacidon contingente clasificada como
patrimonio neto no es objeto de actualizacion posterior, reconociendo la liquidacién igualmente en patrimonio
neto. La contraprestacion contingente clasificada como provision, se reconoce posteriormente siguiendo la
norma de valoracidn correspondiente.

(v) Interesesy dividendos

La Sociedad reconoce los intereses de los activos financieros valorados a coste amortizado utilizando el método
del tipo de interés efectivo y los dividendos cuando se declare el derecho de la Sociedad a recibirlos.

(Continda)
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Si los dividendos distribuidos proceden inequivocamente de resultados generados con anterioridad a la fecha
de adquisicién porque se han distribuido importes superiores a los beneficios generados por la participada o
cualquier sociedad participada por esta ultima desde la adquisicion, minoran el valor contable de la inversion.

(vi) Bajas de activos financieros

Los activos financieros se dan de baja contable cuando los derechos a recibir flujos de efectivo relacionados con
los mismos han vencido o se han transferido y la Sociedad ha traspasado sustancialmente los riesgos y beneficios
derivados de su titularidad.

La baja de un activo financiero en su totalidad implica el reconocimiento de resultados por la diferencia existente
entre su valor contable y la suma de la contraprestacion recibida, neta de gastos de la transaccidn, incluyéndose
los activos obtenidos o pasivos asumidos. Asimismo, se reclasifican, en su caso, los importes diferidos en el
patrimonio neto a la cuenta de pérdidas y ganancias.

(vii) Deterioro de valor de activos financieros

Un activo financiero o grupo de activos financieros estd deteriorado y se ha producido una pérdida por
deterioro, si existe evidencia objetiva del deterioro como resultado de uno o mas eventos que han ocurrido
después del reconocimiento inicial del activo y ese evento o eventos causantes de la pérdida tienen un impacto
sobre los flujos de efectivo futuros estimados del activo o grupo de activos financieros, que puede ser estimado
con fiabilidad.

La Sociedad sigue el criterio de registrar las oportunas correcciones valorativas por deterioro de préstamos y
partidas a cobrar e instrumentos de deuda, cuando se ha producido una reduccidn o retraso en los flujos de
efectivo estimados futuros, motivados por la insolvencia del deudor.

Deterioro de valor de activos financieros valorados a coste amortizado

El importe de la pérdida por deterioro del valor de activos financieros valorados a coste amortizado es la
diferencia entre el valor contable del activo financiero y el valor actual de los flujos de efectivo futuros
estimados, excluyendo las pérdidas crediticias futuras en las que no se ha incurrido, descontados al tipo de
interés efectivo original del activo. Para los activos financieros a tipo de interés variable se utiliza el tipo de
interés efectivo que corresponde a la fecha de valoracidn segun las condiciones contractuales. No obstante, la
Sociedad utiliza el valor de mercado de los mismos, siempre que éste sea lo suficientemente fiable como para
considerarlo representativo del valor que pudiera recuperar.

La pérdida por deterioro se reconoce con cargo a resultados y es reversible en ejercicios posteriores, si la
disminucidn puede ser objetivamente relacionada con un evento posterior a su reconocimiento. No obstante,
la reversidn de la pérdida tiene como limite el coste amortizado que hubieran tenido los activos, si no se
hubiera registrado la pérdida por deterioro de valor.

La Sociedad reduce directamente el importe en libros de un activo financiero cuando no tiene expectativas
razonables de recuperacion total o parcialmente.

La Sociedad determina la existencia de evidencia objetiva de deterioro de los deudores comerciales en base a
un andlisis individualizado. La Sociedad considera que un cliente se encuentra impagado cuando tiene
importes vencidos superiores a 180 dias, salvo que se trate de retrasos que tienen un caracter administrativo
o excepcional, minorado, si fuera el caso, en el importe recuperable de las garantias obtenidas. No obstante,
la Sociedad no reconoce correcciones valorativas por deterioro para los saldos con Administraciones Publicas,
entidades financieras y aquellos saldos garantizados con garantias eficaces.

(Continda)
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Inversiones en empresas del grupo e instrumentos de patrimonio valorados a coste

El calculo del deterioro se determina como resultado de la comparacién del valor contable de la inversion con
su valor recuperable, entendido como el mayor del valor en uso o valor razonable menos los costes de venta.

En este sentido, el valor en uso se calcula en funcién de la participacion de la Sociedad en el valor actual de los
flujos de efectivo estimados de las actividades ordinarias y de la enajenacidn final o de los flujos estimados
que se espera recibir del reparto de dividendos y de la enajenacidn final de la inversion.

No obstante, y en determinados casos, salvo mejor evidencia del importe recuperable de la inversidn, en la
estimacion del deterioro de esta clase de activos se toma en consideracidn el patrimonio neto de la sociedad
participada, ajustado, en su caso, a los principios y normas contables generalmente aceptados en la normativa
espafiola que resultan de aplicacion, corregido por las plusvalias tacitas netas existentes en la fecha de la
valoracidn. Si la sociedad participada forma un subgrupo de sociedades, se tiene en cuenta el patrimonio neto
que se desprende de las cuentas anuales consolidadas, en la medida en que éstas se formulen y, en caso
contrario, el patrimonio neto de las cuentas anuales individuales.

A estos efectos, el valor contable de la inversidn incluye cualquier partida monetaria a cobrar o pagar, cuya
liquidacion no esta contemplada ni es probable que se produzca en un futuro previsible, excluidas las partidas
de cardacter comercial.

En ejercicios posteriores se reconocen las reversiones del deterioro de valor, en la medida en que exista un
aumento del valor recuperable, con el limite del valor contable que tendria la inversion si no se hubiera
reconocido el deterioro de valor.

La pérdida o reversidn del deterioro se reconoce en la cuenta de pérdidas y ganancias.

La correccion valorativa por deterioro de valor de la inversion se limita al valor de la misma, excepto en
aquellos casos en los que se hubieran asumido por parte de la Sociedad obligaciones contractuales, legales o
implicitas, o bien haya efectuado pagos en nombre de las sociedades. En este ultimo caso, se reconoce una
provision.

(viii) Fianzas

Las fianzas entregadas como consecuencia de los contratos de alquiler se muestran por el importe
efectivamente entregado, que no difiere sustancialmente del valor razonable.

(ix) Bajas y modificaciones de pasivos financieros
La Sociedad da de baja un pasivo financiero o una parte del mismo cuando ha cumplido con la obligacién
contenida en el pasivo o bien estd legalmente dispensada de la responsabilidad principal contenida en el pasivo
ya sea en virtud de un proceso judicial o por el acreedor.
La Sociedad reconoce la diferencia entre el valor contable del pasivo financiero o de una parte del mismo

cancelado o cedido a un tercero y la contraprestacién pagada, incluida cualquier activo cedido diferente del
efectivo o pasivo asumido, con cargo o abono a la cuenta de pérdidas y ganancias.

(Continda)
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Existencias

Las existencias se valoran inicialmente por el coste de adquisicion. El coste de adquisicion incluye el importe facturado
por el vendedor después de deducir cualquier descuento, rebaja u otras partidas similares, asi como los intereses
incorporados al nominal de los débitos, mas los gastos adicionales que se producen hasta que los bienes se hallen
ubicados para su venta y otros directamente atribuibles a la adquisicidn, asi como los gastos financieros que se
describen a continuacién y los impuestos indirectos no recuperables de la Hacienda Publica.

Los anticipos a cuenta de existencias se reconocen inicialmente por su coste.

Los descuentos concedidos por proveedores se reconocen en el momento en que es probable que se van a cumplir
las condiciones que determinan su concesién como una reduccién del coste de las existencias que los causaron y el
€XCeso, en su caso, como una minoracion de la partida aprovisionamientos de la cuenta de pérdidas y ganancias.

Las devoluciones de compras se imputan como menor valor de las existencias objeto de devolucién, salvo que no
fuera viable identificar las existencias devueltas, en cuyo caso se imputan como menor valor de las existencias de
acuerdo con el método PMP (precio medio ponderado).

Las devoluciones de ventas estimadas de acuerdo con lo indicado en el apartado de ingresos por venta de bienes y
prestacion de servicios no suponen la baja de las existencias, sino que se mantienen contabilizadas de acuerdo con su
naturaleza, ajustadas por cualquier gasto esperado para recuperarlas, incluyendo la disminucion potencial de su valor.
La Sociedad actualiza la valoracion de dichas existencias a medida que se producen cambios en las expectativas de
devolucidn. Las existencias finalmente devueltas, se reconocen por el coste de adquisicién o produccién original, de
acuerdo con el método PMP salvo que su valor neto de realizacidon fuera menor, en cuyo caso, se registran por dicho
importe.

El coste de las mercaderias se asigna a las distintas unidades en existencias mediante la aplicacion del método PMP.

El valor de coste de las existencias es objeto de correccidn valorativa en aquellos casos en los que su coste exceda su
valor neto realizable. A estos efectos se entiende por valor neto realizable su precio de venta, menos los costes
necesarios para la venta.

La correccidn valorativa reconocida previamente se revierte contra resultados, si las circunstancias que causaron la
rebaja del valor han dejado de existir o cuando existe una clara evidencia de un incremento del valor neto realizable
como consecuencia de un cambio en las circunstancias econdmicas. La reversidén de la correccion valorativa tiene
como limite el menor del coste y el nuevo valor neto realizable de las existencias.

Las correcciones valorativas y reversiones por deterioro de valor de las existencias se reconocen contra el epigrafe de
Aprovisionamientos al tratarse, en su practica totalidad, de existencias comerciales.

Efectivo y otros activos liquidos equivalentes

El efectivo y otros activos liquidos equivalentes incluyen el efectivo en caja y los depdsitos bancarios a la vista en
entidades de crédito. También se incluyen bajo este concepto otras inversiones a corto plazo de gran liquidez siempre
que sean facilmente convertibles en importes determinados de efectivo y que estan sujetas a un riesgo insignificante
de cambios de valor. A estos efectos se incluyen las inversiones con vencimientos de menos de tres meses desde la
fecha de adquisicion.

La Sociedad presenta en el estado de flujos de efectivo los pagos y cobros procedentes de activos y pasivos financieros

de rotacion elevada por su importe neto. A estos efectos se considera que el periodo de rotacidn es elevado cuando
el plazo entre la fecha de adquisicién y la de vencimiento no supere seis meses.

(Continda)
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Prestaciones a los empleados

a) Indemnizaciones por cese

Las indemnizaciones por cese se pagan a los empleados como consecuencia de la decision de la Sociedad de rescindir
su contrato de trabajo antes de la edad normal de jubilacién o cuando el empleado acepta renunciar voluntariamente
a cambio de esas prestaciones. La Sociedad reconoce estas prestaciones cuando se ha comprometido de forma
demostrable a cesar en su empleo a los trabajadores de acuerdo con un plan formal detallado sin posibilidad de
retirada o a proporcionar indemnizaciones por cese como consecuencia de una oferta para animar a una renuncia
voluntaria. Las prestaciones que no se van a pagar en los doce meses siguientes a la fecha del balance se descuentan
a su valor actual.

b) Transacciones con pagos basados en instrumentos de patrimonio

La Sociedad reconoce los bienes o servicios recibidos o adquiridos en una transaccién con pagos basados en acciones,
en el momento de la obtencidon de dichos bienes o cuando se reciben los servicios. Si los bienes o servicios se reciben
en una transaccién con pagos basados en acciones que se liquidan en instrumentos de patrimonio se reconoce un
incremento de patrimonio neto, mientras que si se liquidan en efectivo se reconoce un pasivo, con contrapartida en
la cuenta de pérdidas y ganancias o en el activo del balance.

c) Pagos a empleados basados en acciones liquidadas en efectivo

En las transacciones con pagos basados en acciones liquidadas en efectivo, la Sociedad valora los servicios o bienes
adquiridos y el pasivo en el que se haya incurrido por el valor razonable del pasivo. El valor razonable del pasivo se
recalcula en cada fecha cierre hasta la fecha en la que tiene lugar la cancelaciéon del mismo, reconociéndose los
cambios de valor en la cuenta de pérdidas y ganancias. Los servicios recibidos o los bienes adquiridos y el pasivo a
pagar se reconocen durante el periodo de irrevocabilidad o inmediatamente si los derechos se convierten en
irrevocables inmediatamente. La Sociedad sélo reconoce como gastos de personal, el importe devengado de acuerdo
con las condiciones de irrevocabilidad, del valor razonable del pago en la fecha de concesion y el importe residual
devengado se reconoce como un gasto o ingreso financiero.

La Sociedad tiene establecido un sistema de retribucidn variable (“Phantom Shares”) para algunos de sus empleados,
directivos y profesionales externos estratégicos, consistente en una bonificacion extraordinaria indexada al valor de
las acciones de la Sociedad, que se liquidan en el momento en que se produzca el “Trigger Event”. El pasivo
correspondiente a reconocer, asi como los bienes o servicios prestados por los empleados, se valoran al valor
razonable del pasivo, referido a la fecha en la que se cumplan los requisitos para su reconocimiento y durante el
periodo de vigencia del plan registrandose como un gasto atendiendo a su naturaleza.

d) Pagos a empleados basados en acciones liquidados mediante la emision de instrumentos de patrimonio

La Sociedad segun se indica en la nota 4 (i) c) tiene aprobado y en funcionamiento un plan de pagos basados en
acciones bajo la modalidad de liquidacion en efectivo (plan original).

La Junta General de Accionistas de 18 de diciembre de 2024, ha aprobado modificar el plan de incentivos de la
Sociedad a un nuevo plan de pagos basados en acciones.

Los beneficiarios adheridos al plan original pueden optar por adherirse al nuevo plan y son transferidos del plan
original (liquidacidn en efectivo) al nuevo plan (liquidacion en acciones) dejando sin efecto el plan original. Es decir, la

retribucién del plan ya no sera en efectivo, sino en acciones para dichos beneficiarios.

Los derechos acumulados hasta la fecha se mantienen, ya que la modificacion en el tipo de pago es, en todo caso,
prospectiva para el beneficiario, sin afectar los efectos contables actuales de la Sociedad.

Los beneficiarios adheridos bajo el plan original pueden:

(Continda)
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®  Continuar devengando el derecho bajo el plan original: en este caso no existe ajuste contable y el devengo
continda siendo como hasta ese momento.

®  Decidir adherirse al nuevo plan: se trata de un cambio de plan liquidado en efectivo a liquidado en acciones
derivado de una modificacién y como sustitucion de un acuerdo de pagos basados en acciones liquidados en
efectivo. En este sentido, se realiza un ajuste contable para reflejar el cambio en la naturaleza del plan:

®  En primer lugar, se de baja el pasivo relativo al anterior plan.

®  Ensegundo lugar, se valora el plan a valor razonable en la fecha de modificacidn y se reconoce el gasto
en la cuenta de patrimonio neto relativo al nuevo plan en la medida en que los servicios se hayan
prestado hasta esa fecha.

® Finalmente, la diferencia entre los importes resultantes se registra como ingreso o gasto en la cuenta de
pérdidas y ganancias.

Los pagos a empleados liquidados mediante la emision de instrumentos de patrimonio se registran mediante la
aplicacion de los siguientes criterios:

®  Silos instrumentos de patrimonio concedidos se convierten en irrevocables de forma inmediata en el
momento de la concesidn, los servicios recibidos se reconocen con cargo a la cuenta de pérdidas y
ganancias con el consiguiente aumento del epigrafe “Otros instrumentos de patrimonio neto”.

® Si los instrumentos de patrimonio concedidos se convierten en irrevocables cuando los empleados
completan un determinado periodo de servicio, los servicios recibidos se reconocen durante el periodo
de irrevocabilidad con abono al epigrafe “Otros instrumentos de patrimonio neto”.

La Sociedad determina el valor razonable de los instrumentos concedidos a los empleados en la fecha de concesidn.

Las condiciones para la irrevocabilidad referidas al mercado se consideran en la determinacion del valor razonable del
instrumento. Las condiciones para la irrevocabilidad, distintas de las condiciones referidas al mercado, se consideran
ajustando el nimero de instrumentos de patrimonio incluidos en la determinacién del importe de la transaccion, de
forma que. finalmente, el importe reconocido por los servicios recibidos se base en el nimero de instrumentos de
patrimonio que eventualmente se van a consolidar. En consecuencia, la Sociedad reconoce el importe por los servicios
recibidos durante el periodo para la irrevocabilidad, en base a la mejor estimacidn del numero de instrumentos que
se van a consolidar y dicha estimacidn se revisa en funcion de los derechos que se espera que consoliden.

Una vez reconocidos los servicios recibidos y el correspondiente aumento del epigrafe Otros instrumentos de
patrimonio neto, no se realizan ajustes adicionales al patrimonio neto tras la fecha de irrevocabilidad, sin perjuicio de
realizar las correspondientes reclasificaciones en patrimonio neto.

Provisiones

Las provisiones se reconocen cuando la Sociedad tiene una obligacidn presente, ya sea legal, contractual, implicita o
tacita, como resultado de un suceso pasado; es probable que exista una salida de recursos que incorporen
beneficios econdmicos futuros para cancelar tal obligacion; y se puede realizar una estimacion fiable del importe de
la obligacidn.

Las provisiones se revierten con abono a la cuenta de pérdidas y ganancias cuando no es probable que exista una
salida de recursos para cancelar tal obligacién.

Ingresos y gastos
Los ingresos se reconocen cuando se transfiere el control de los bienes o servicios a los clientes. En este momento los
ingresos se registran por el importe de la contraprestacién que se espera tener derecho a cambio de la transferencia

de los bienes y servicios comprometidos derivados de contratos con clientes, asi como otros ingresos no derivados de
contratos con clientes que constituyen la actividad ordinaria de la Sociedad.
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Se establecen cinco pasos para el reconocimiento de los ingresos:
1- Identificar el/los contratos del cliente.
2- ldentificar las obligaciones de desempefio.
3- Determinar del precio de la transaccién.
4-  Asignacién del precio de la transaccion a las distintas obligaciones de desempefio.

5- Reconocimiento de ingresos segln el cumplimiento de cada obligacidn.

El importe registrado se determina deduciendo del importe de la contraprestacion por la transferencia de los bienes
o servicios comprometidos con clientes u otros ingresos correspondientes a las actividades ordinarias de la Sociedad,
el importe de los descuentos, devoluciones, reducciones de precio, incentivos o derechos entregados a clientes, asi
como el impuesto sobre el valor afiadido y otros impuestos directamente relacionados con los mismos que deban ser
objeto de repercusion.

Si se trata de una venta con derecho a devolucion, la Sociedad reconoce el ingreso por los bienes que espera que no
sean objeto de devolucidn. A estos efectos, la Sociedad reconoce una provisidén por los bienes que van a ser objeto de
devolucién y un derecho de devolucidn en existencias, segun lo indicado en la politica contable de existencias. La
provision se valora por el método del valor esperado por cliente y el ingreso se reconoce por el importe que sea
altamente probable que no vaya a ser objeto de una reversidn significativa. Para determinar la provisién por
devoluciones se utiliza la experiencia acumulada de devoluciones a nivel de cartera y se valora por el método del valor
esperado. La provision por devoluciones se ajusta periédicamente por cambios en las expectativas de devoluciones.

Impuesto sobre beneficios
El gasto o ingreso por el impuesto sobre beneficios comprende tanto el impuesto corriente como el impuesto diferido.

Los activos o pasivos por impuesto sobre beneficios corrientes se valoran por las cantidades que se espera pagar o
recuperar de las autoridades fiscales, utilizando la normativa y tipos impositivos vigentes o aprobados y pendientes
de publicacion en la fecha de cierre del ejercicio.

El impuesto sobre beneficios corriente o diferido se reconoce en resultados, salvo que surja de una transaccién o
suceso econdémico que se ha reconocido en el mismo ejercicio o en otro diferente, contra patrimonio neto o de una
combinacion de negocios.

(i) Reconocimiento de pasivos por impuesto diferido

La Sociedad reconoce los pasivos por impuesto diferido en todos los casos.

(ii) Reconocimiento de activos por impuesto diferido

La Sociedad reconoce los activos por impuesto diferido, siempre que resulte probable que existan ganancias
fiscales futuras suficientes para su compensacion o cuando la legislacion fiscal contemple la posibilidad de
conversidn futura de activos por impuesto diferido en un crédito exigible frente a la Administracién Publica
(monetizacion).

La Sociedad sélo reconoce los activos por impuestos diferido derivados de pérdidas fiscales compensables, en
la medida que sea probable que se vayan a obtener ganancias fiscales futuras que permitan compensarlos en
un plazo no superior al establecido por la legislacion fiscal aplicable, con el limite maximo de diez afios, salvo
prueba de que sea probable su recuperacidn en un plazo superior, cuando la legislacion fiscal permita
compensarlos en un plazo superior o no establezca limites temporales a su compensacién.

(Continda)
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(iii) Valoracion de activos y pasivos por impuesto diferido

Los activos y pasivos por impuesto diferido se valoran por los tipos impositivos que vayan a ser de aplicacion en
los ejercicios en los que se espera realizar los activos o pagar los pasivos, a partir de la normativa y tipos que
estan vigentes o aprobados y pendientes de publicacidn y una vez consideradas las consecuencias fiscales que
se derivaran de la forma en que la Sociedad espera recuperar los activos o liquidar los pasivos.

(iv) Compensacion y clasificacion

La Sociedad s6lo compensa los activos y pasivos por impuesto sobre beneficios si existe un derecho legal a su
compensacion frente a las autoridades fiscales y tiene la intencion de liquidar las cantidades que resulten por
su importe neto o bien realizar los activos y liquidar los pasivos de forma simultanea.

Los activos y pasivos por impuesto diferido se reconocen en balance como activos o pasivos no corrientes,
independientemente de la fecha de esperada de realizacion o liquidacion.

Clasificacidn de activos y pasivos entre corriente y no corriente

La Sociedad presenta el balance clasificando activos y pasivos entre corriente y no corriente. A estos efectos son
activos o pasivos corrientes aquellos que cumplan los siguientes criterios:

- Los activos se clasifican como corrientes cuando se espera realizarlos o se pretende venderlos o consumirlos en el
transcurso del ciclo normal de la explotacién de la Sociedad, se mantienen fundamentalmente con fines de
negociacion, se espera realizarlos dentro del periodo de los doce meses posteriores a la fecha de cierre o se trata
de efectivo u otros activos liquidos equivalentes, excepto en aquellos casos en los que no puedan ser
intercambiados o utilizados para cancelar un pasivo, al menos dentro de los doces meses siguientes a la fecha de
cierre.

- Los pasivos se clasifican como corrientes cuando se espera liquidarlos en el ciclo normal de la explotacién de la
Sociedad, se mantienen fundamentalmente para su negociacion, se tienen que liquidar dentro del periodo de doce
meses desde la fecha de cierre o la Sociedad no tiene el derecho incondicional para aplazar la cancelacién de los
pasivos durante los doce meses siguientes a la fecha de cierre.

- Los pasivos financieros se clasifican como corrientes cuando deban liquidarse dentro de los doce meses siguientes
a la fecha de cierre, aunque el plazo original sea por un periodo superior a doce meses y exista un acuerdo de
refinanciacién o de reestructuracién de los pagos a largo plazo que haya concluido después de la fecha de cierre y
antes de que las cuentas anuales sean formuladas.

Medioambiente

La Sociedad realiza operaciones cuyo propdsito principal es prevenir, reducir o reparar el dafio que como resultado de
sus actividades pueda producir sobre el medio ambiente.

Los gastos derivados de las actividades medioambientales se reconocen como Otros gastos de explotacidén en el
ejercicio en el que se incurren.

Los elementos del inmovilizado material adquiridos con el objeto de ser utilizados de forma duradera en su actividad
y cuya finalidad principal es la minimizacion del impacto medioambiental y la proteccién y mejora del medio ambiente,
incluyendo la reduccion o eliminacion de la contaminacion futura de las operaciones de la Sociedad, se reconocen
como activos mediante la aplicacion de criterios de valoracion, presentacién y desglose consistentes con los que se
mencionan en el apartado (c) Inmovilizado material.
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Transacciones entre empresas del grupo

Las transacciones entre empresas del grupo se reconocen por el valor razonable de la contraprestacion entregada o
recibida. La diferencia entre dicho valor y el importe acordado, se registra de acuerdo con la sustancia econdmica
subyacente ya sea como una aportacién o una distribucion de dividendos.

Emision de instrumentos financieros compuestos

La Sociedad clasifica un instrumento financiero emitido, incurrido o asumido como un pasivo financiero en su totalidad
o en una de sus partes, siempre que de acuerdo con su realidad econémica suponga para la Sociedad una obligacion
contractual directa o indirecta de entregar efectivo u otro activo financiero o de intercambiar activos o pasivos
financieros con terceros en condiciones potencialmente desfavorables.

No obstante, un instrumento financiero emitido que sélo incorpora una obligacidn contractual de la Sociedad de
entregar al inversor una participacién proporcional en sus activos netos en el momento de la liquidacion de la Sociedad
se clasifica como un instrumento de patrimonio.

En la emision de un instrumento financiero compuesto de pasivo y patrimonio, la Sociedad determina el componente
de patrimonio por el importe residual que se obtiene, después de deducir del valor razonable del instrumento en su
conjunto, el importe del componente de pasivo, incluyendo cualquier instrumento financiero derivado. El componente
de pasivo se valora por el valor razonable de un instrumento similar que no lleve asociado el componente de
patrimonio. No obstante, si el instrumento financiero emitido es rescatable en cualquier fecha a solicitud del inversor
0 por un acontecimiento contingente que no se encuentra bajo el control de la Sociedad, el valor inicial del pasivo
financiero es equivalente al valor de emision. El instrumento financiero derivado, se clasifica posteriormente a valor
razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias. El componente de pasivo financiero se clasifica
posteriormente a coste amortizado. El componente de patrimonio se presenta en los fondos propios como otros
instrumentos de patrimonio neto. Los costes de transaccion relacionados con la emisidén de los instrumentos
financieros compuestos se distribuyen en funcién del valor contable relativo de cada uno de los componentes en el
momento de la clasificacion.

La Sociedad reconoce los costes de transaccién del componente de patrimonio como menores reservas o de la prima
de emisién en el caso de emisién de acciones o creacidn de participaciones y como menor valor del instrumento de
patrimonio en los restantes casos.

En la emision de obligaciones convertibles, la Sociedad reconoce la opcidn de conversidn como otros instrumentos de
patrimonio, en la medida en que no se califigue como un instrumento financiero derivado. El componente de pasivo
financiero y los costes de transaccidn se reconocen segun lo indicado previamente.

En la fecha en que se produce la conversidn, la Sociedad da de baja el componente de pasivo con abono a la partida
de capital y, en su caso, a la prima de emisidn. Ademas, el componente original de patrimonio neto se reclasifica a la
rabrica de prima de emisidn.

Sise acuerda el reembolso de las obligaciones, la Sociedad da de baja el pasivo y, por diferencia con la contraprestacion
entregada, contabiliza el resultado de la operacidn en el margen financiero de la cuenta de pérdidas y ganancias. Del
mismo modo, el componente original de patrimonio neto se reclasifica a una cuenta de reservas.

Cuando la Sociedad cancela la obligacion convertible antes del vencimiento, mediante un rescate anticipado o una
recompra, en los que se mantengan inalterados las condiciones de conversién, la Sociedad distribuye la contrapartida
entregaday los costes de transaccion del rescate o la recompra entre los componentes de pasivo y de patrimonio neto
del instrumento a la fecha de la transaccién, de forma congruente con el método utilizado en la distribuciéon que
efectud en el reconocimiento inicial del instrumento.

Una vez hecha la distribucién de la contrapartida entregada entre ambos componentes, el resultado relacionado con

la cancelacion del pasivo se reconoce en la cuenta de pérdidas y ganancias, y el que corresponda al componente de
patrimonio neto se reconoce directamente en una partida de reservas.
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(5) Inmovilizado Intangible

La composicién y los movimientos habidos en las cuentas incluidas en el Inmovilizado intangible, han sido los

siguientes:
Euros
Patentes,
2024 Desarrollo licencias, {-\pllcac!o.nes Total

marcas y informaticas

similares
Coste al 1 de enero de 2024 31.402 7.096 509.370 547.868
Altas 5.000 48.850 177.265 231.115
Bajas - - - -
Coste al 31 de diciembre de 2024 36.402 55.946 686.635 778.983
Amortizacién acumulada al 1 de enero de 2024 (2.945) (6.412) (199.765) (209.122)
Dotacion a la amortizacion (4.375) (5.238) (134.477) (144.090)
Bajas - - - -
Amortizacién acumulada al 31 de diciembre de 2024 (7.320) (11.650) (334.242) (353.212)
Valor neto contable al 31 de diciembre de 2024 29.082 44.296 352.393 425.771

Euros
Patentes,
2023 Desarrollo licencias, {-\pllcaclo.nes Total

marcas y informaticas

similares
Coste al 1 de enero de 2023 21.402 4.096 337.317 362.815
Altas 15.123 3.000 174.694 192.817
Bajas (5.123) - (2.641) (7.764)
Coste al 31 de diciembre de 2023 31.402 7.096 509.370 547.868
Amortizacién acumulada al 1 de enero de 2023 (417) (2.289) (100.828) (103.534)
Dotacion a la amortizacion (2.528) (4.123) (101.508) (108.159)
Bajas - - 2.571 2.571
Amortizacién acumulada al 31 de diciembre de 2023 (2.945) (6.412) (199.765) (209.122)
Valor neto contable al 31 de diciembre de 2023 28.457 684 309.605 338.746

Altas del ejercicio 2024 incluye un importe de 66.421 euros correspondientes a proyectos de desarrollo y de
aplicaciones informaticas realizados internamente (80.898 euros en el ejercicio 2023).
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El coste de los inmovilizados intangibles que estan totalmente amortizados y que todavia estan en uso al 31 de
diciembre de 2024 y 2023, es como sigue:

Euros

31/12/2024  31/12/2023

Aplicaciones informéticas 62.561 45.000
Patentes, licencias, marcas y similares 7.096 -
69.657 45.000

Inmovilizado Material

La composicion y los movimientos habidos en las cuentas incluidas en el Inmovilizado material se muestra en el Anexo
1.

Bienes totalmente amortizados

El coste de los elementos del inmovilizado material que estan totalmente amortizados y que todavia estan en uso al
31 de diciembre 2024 y 2023 es como sigue:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
Equipos para procesos de informacién 6.166 1.474
6.166 1.474

Seguros

La Sociedad tiene contratadas varias pdlizas de seguro para cubrir los riesgos a que estan sujetos los elementos del
inmovilizado material. La cobertura de estas pdlizas se considera suficiente.

Arrendamientos Operativos - Arrendatario

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, la Sociedad tiene arrendado a terceros un almacén en Castellar del Vallés
(Barcelona), seguin contrato de fecha de 16 de noviembre de 2022 con una duracién de 10 afios (con 2 afios de obligado
cumplimiento por ambas partes).

Asimismo, durante el ejercicio 2023, la Sociedad procedid a la cancelacién de los siguientes contratos de
arrendamiento:

- oficinas en Barcelona, seguin contrato de fecha de 1 de octubre de 2022 con una duracioén inicial de 10 afios. Dicho
contrato fue cancelado con fecha 30 de noviembre de 2023.

- almacén en Terrassa (Barcelona), segin contrato de fecha de 12 de abril de 2018 con una duracién de 10 afios.
Dicho contrato fue cancelado el 31 de enero de 2023.

El cargo a los resultados del ejercicio 2024 en concepto de arrendamiento operativo ha ascendido a 136.835 euros
(162.914 euros en el ejercicio 2023).
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Al 31 de diciembre de 2024 y 2023 no existen pagos minimos futuros por arrendamientos operativos no cancelables
significativos.

Politica y Gestion de Riesgos

Un detalle de los principales riesgos, tanto financieros como macroeconémicos, a los que puede hacer frente la
Sociedad son los siguientes:

Factores de riesgo financiero

Las actividades de la Sociedad estan expuestas a diversos riesgos financieros: riesgo de mercado (incluyendo riesgo
de tipo de cambio), riesgo de crédito y deterioro de valor, riesgo de liquidez y riesgo del tipo de interés en los flujos
de efectivo. El programa de gestion del riesgo global de la Sociedad se centra en la incertidumbre de los mercados
financieros y trata de minimizar los efectos potenciales adversos sobre la rentabilidad financiera de la Sociedad. El
impacto en la Sociedad de los mencionados riesgos se considera limitado.

La gestidn del riesgo estd controlada por la Direccidon de la Sociedad, siguiendo las directrices establecidas por el
Consejo de Administracion. La Direccion identifica, evalla y cubre los riesgos financieros en estrecha colaboracion con
las unidades operativas de la Sociedad, proporcionando las politicas a seguir en cada momento para la gestion de los
riesgos.

(i) Riesgo de tipo de cambio

Dado que las transacciones que la Sociedad efectia en moneda distinta al euro no son significativas, el riesgo
de tipo de cambio es poco relevante.

(ii) Riesgo de crédito y deterioro de valor

El riesgo de crédito surge de efectivo y equivalentes al efectivo, depdsitos con bancos e instituciones financieras,
asi como de clientes, incluyendo cuentas a cobrar pendientes y transacciones comprometidas.

Una parte muy relevante de las ventas de la Sociedad se efectua online, con lo que su cobro, principalmente se
lleva a cabo, mediante tarjetas de crédito y al contado y/o por anticipado. Aquellos clientes con antigliedad de
saldos vencidos a mas de 365 dias se encuentran totalmente provisionados.

(iii) Riesgo de liquidez

El riesgo de liquidez se produce por la posibilidad de que la Sociedad no pueda disponer de fondos liquidos, o
acceder a ellos, en la cuantia suficiente y al coste adecuado, para hacer frente en todo momento a sus
obligaciones de pago. El objetivo de la Sociedad es mantener las disponibilidades liquidas necesarias. Dado el
caracter dindmico de los negocios subyacentes, el Departamento Financiero de la Sociedad tiene como objetivo
mantener la flexibilidad de la financiacion mediante la contratacién en el caso de ser necesarios de lineas de
crédito.

La Direccion de la Sociedad realiza un seguimiento de las previsiones de las reservas de liquidez en funcion de
los flujos de efectivo esperados. En ese sentido, la Sociedad ha realizado determinadas acciones en el ejercicio
2024 para obtener liquidez, entre las que cabe sefialar principalmente:

- la realizacion de una ampliacidon de capital en mayo de 2024, por importe de 2.345 miles de euros
(véanse notas 2(e) y 12(a)),

- la obtencidn de un préstamo convertible en capital por importe de 500 miles de euros (véase nota 12

(),

- la obtencidn de lineas de financiacion con entidades de crédito (véase nota 14 (b)).

(Continda)
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Asimismo, con posterioridad al cierre del ejercicio 2024, los Administradores han llevado a cabo determinadas
acciones para continuar obteniendo liquidez que se han concretado en la obtencidn de 1.4 millones de euros
adicionales (véase nota 21).

(iv) Riesgo de tipo de interés en los flujos de efectivo

La Sociedad no posee activos remunerados importantes, por lo que los ingresos y los flujos de efectivo de las
actividades de explotacidn de la Sociedad son en su mayoria independientes respecto de las variaciones en los
tipos de interés de mercado.

El riesgo de tipo de interés de la Sociedad surge de los recursos ajenos de financiacién a corto y largo plazo. Los
recursos ajenos emitidos a tipos variables exponen a la Sociedad a riesgo de tipo de interés de los flujos de
efectivo.

La Sociedad al 31 de diciembre de 2024 y 2023, posee recursos ajenos de financiacion a corto y largo plazo tal y
como se detalla en las notas 12 y 14.

(v) Estimacion del valor razonable
La valoracidn de los activos y pasivos financieros valorados por su valor razonable debe desglosarse por niveles
segun la jerarquia siguiente:
- Nivel 1. Precios de cotizacion (no ajustados) en mercados activos y pasivos idénticos.

- Nivel 2. Datos distintos al precio de cotizacion incluidos dentro del nivel 1 que sean observables para el
activo o el pasivo, tanto directamente (esto es, los precios), como indirectamente (esto es, derivados de los
precios).

- Nivel 3. Datos para el activo o el pasivo que no estan basados en datos observables de mercado.

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, la Sociedad no tiene activos y pasivos financieros valorados a valor razonable
segun los citados niveles, a excepcion de lo indicado en la nota 14 en relacidn con las obligaciones convertibles en
acciones y las transacciones con pagos basados en instrumentos de patrimonio.

Riesgos macroecondémicos y geopoliticos

Las operaciones de la Sociedad pueden estar condicionadas a los ciclos econdmicos y a los conflictos internacionales
de caracter geopolitico, ya sea en zonas en las que opera directamente o bien en geografias que impactan otras
actividades (suministro o aspectos logisticos, por ejemplo).

Durante el ejercicio 2024, la inflacién en los distintos territorios donde opera la Sociedad (principalmente la Unién
Europea) se estd conteniendo y ha vuelto a niveles mas bajos, lo que se ha traducido en una disminucidn de los tipos
de interés y con la expectativa que los bancos centrales contintdien con la tendencia de sucesivas rebajas de tipos
durante el ejercicio 2025. El coste energético también se ha moderado en 2024 respecto al ejercicio 2023 y asi como
las disrupciones en la cadena de suministro, que se encuentran actualmente normalizadas, si bien la Sociedad ha
establecido mecanismos para evitar rupturas de stock ante la incertidumbre de los ultimos ejercicios. El conflicto entre
Ucrania y Rusia continua activo y en 2023 se aiadié el conflicto en la zona de Oriente Medio, pero ninguno de los dos
ha tenido impacto significativo en las operaciones de la Sociedad ni en el ejercicio 2024 ni en el ejercicio 2023.

Los Administradores de la Sociedad consideran que no existe ningln impacto significativo en las presentes cuentas
anuales de 2024 como consecuencia de los riesgos anteriormente mencionados.

(Continda)
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(9) Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo

El detalle de las inversiones en empresas del grupo es como sigue:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
Empresas del grupo
Participaciones 703.510 703.510
Créditos 44.949 44.949
748.459 748.459

a)

Participaciones en empresas del grupo

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023 corresponde a las siguientes inversiones, que no cotizan en bolsa, cuya
principal informacion se presenta en el Anexo I:

We do Wood Aps (WdW):

Con fecha 20 de diciembre de 2023, la Sociedad adquirid el 51% de la participacion en el capital social de la
sociedad danesa WdW por un importe inicial de 108.304 euros (783.300 DKK). Su objeto social y actividad
principal es el disefio, fabricacion y venta de muebles sostenibles y de alta calidad.

El precio de adquisicién contemplado en el contrato de compraventa incluia una componente variable pagadera
el 30 de marzo de 2025, en funcidn de determinadas variables a cumplir al cierre del ejercicio 2024, por un
importe maximo de 85.000 euros que fue registrada al 31 de diciembre de 2023 como pasivo financiero a largo
plazo (véase nota 14) y que al 31 de diciembre de 2024, en base a la evaluacidn realizada por los Administradores
de la Sociedad, atendido a la evolucidn de las operaciones de dicha sociedad y teniendo en cuenta que no se ha
cumplido el hito establecido para 2024, dicho importe ha sido revertido y registrado en el epigrafe de “Variacién
de valor razonable en instrumentos financieros” de la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio 2024.

Adicionalmente, se incluia un componente fijo adicional por importe de 237.700 DKK equivalente a 31.902 euros
y otro componente variable a pagar en funcion de la cotizacién de la accidn de la Sociedad, siendo el valor
estimado al 31 de diciembre de 2023 de 23.413 euros. Estos dos componentes seran pagaderos durante el
ejercicio 2025 (inicialmente en 2024), importe que se encuentra reconocido como pasivo financiero a corto plazo
(véase nota 14).

Grupo Artesta:

Con fecha 2 de septiembre de 2022, la Sociedad adquirié el 100% de la participacion en el capital social de Artesta
Store, S.L., sociedad espaiola constituida el 19 de septiembre de 2019, con domicilio social en Barcelona por
importe de 454.891 euros. Su objeto social y actividad principal es la venta online de laminas decorativas y
cuadros modernos. Asimismo, dicha sociedad, posee una participada en el Reino Unido, denominada Artesta
Stores (UK), Ltd.

(Continda)
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El precio de adquisicién contemplado en el contrato de compraventa incluia una componente fija (por importe
maximo de 500 miles de euros) y una componente variable, en funcion de determinadas variables a cumplir en
los ejercicios 2024 a 2026, ambos inclusive, por un importe maximo de 1.300 miles de euros y que, inicialmente,
los Administradores de la Sociedad evaluaron poco probable su cumplimiento. En base a la evaluacidn realizada
al 31 de diciembre de 2024, se ha reconocido un pasivo financiero a corto plazo por este concepto por importe
de 77 miles de euros (“Variacion de valor razonable en instrumentos financieros” en la cuenta de pérdidas y
ganancias del ejercicio 2024) (véase nota 14 b)) por haber cumplido el hito del ejercicio 2024, si bien no se ha
reconocido ningun importe adicional para los hitos de los ejercicios 2025 y 2026 por considerar no probable su
consecucion.

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023 no se han identificado indicios de deterioro de valor en dichas participaciones,
por considerar que el grupo Artesta y WdW estan alcanzando las expectativas de negocio presupuestadas.

Créditos a empresas del grupo

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, corresponde a un crédito concedido a WdW con fecha 20 de diciembre de
2023, por un importe de 335.000 DKK (correspondiente a un contravalor de 44.949 euros), con vencimiento a 4
afios y tipo de interés del 6,5% anual.

Inversiones Financieras y Deudores Comerciales

La totalidad de saldos, con excepcion de los saldos a cobrar con las Administraciones Publicas, se clasifican en la
categoria de “Activos financieros a coste amortizado”. El valor contable y el valor razonable de los activos financieros
no difiere de forma significativa.

a)

Inversiones financieras

El detalle de las inversiones financieras al 31 de diciembre es como sigue:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
No corriente Corriente  No corriente Corriente
Vinculadas
Otros créditos - 34.313 - -
No Vinculadas
Depdsitos y fianzas (nota 7) 21.050 - 21.050 -
Otros activos financieros 30.000 24.928 30.000 41.397
Total 51.050 59.241 51.050 41.397

Otros créditos con vinculadas al 31 de diciembre de 2024, corresponde a un crédito concedido con fecha 8 de mayo
de 2024 a la sociedad dependiente WdW, por un importe de 30.000 euros, con vencimiento anual y que devenga un
tipo de interés de mercado. Los intereses devengados en el ejercicio 2024 y pendientes de cobro al 31 de diciembre
de 2024, ascienden a 4.313 euros.

(Continda)
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(c) Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

El detalle de deudores comerciales y otras cuentas a cobrar al 31 de diciembre de 2024 y 2023 es como sigue:

Euros
31/12/24 31/12/23
Corriente Corriente
No vinculadas
Clientes 85.391 244.448
Clientes, empresas del grupo y
asociadas corto plazo 73.800 -
Otros deudores - 8.363
Otros créditos con las
Administraciones publicas
(nota 16) 51.589 45.135
Correcciones valorativas por
deterioro (70.120) (50.606)
Total 140.660 247.340

c) Deterioro del valor

El andlisis del movimiento de las cuentas correctoras representativas de las pérdidas por deterioro originadas por el
riesgo de crédito de activos financieros valorados a coste amortizado al 31 de diciembre de 2024 y 2023 es como sigue:

Euros
31/12/2024
Clientes Total
Corriente
Saldo al 1 de enero de 2024 (50.606) (50.606)
Reversiones/(Dotaciones) (19.514) (19.514)
Saldo al 31 de diciembre de 2024 (70.120) (70.120)
Euros
31/12/2023
Clientes Total
Corriente
Saldo al 1 de enero de 2023 (50.606) (50.606)
Reversiones/(Dotaciones) - -
Saldo al 31 de diciembre de 2023 (50.606) (50.606)

(b) Vencimiento

La practica totalidad de los activos financieros no corrientes tiene su vencimiento en un plazo superior a 5 afios.

(Continda)
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Existencias
General
El detalle del epigrafe de existencias es como sigue:

Euros

31/12/2024 31/12/2023

Materias primas y otros aprovisionamientos 84.583 39.922
Comerciales 724.042 562.786
Anticipos 19.409 2.122
Correcciones valorativas por deterioro (78.568) (35.601)

749.466 569.229

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023 el importe total de existencias comerciales correspondientes a existencias objeto
de devolucién no son significativas (véase nota 4 g)).

El detalle de las (correcciones)/reversiones valorativas por deterioro reconocidas en la cuenta de pérdidas y
ganancias es como sigue:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
Comerciales (64.145) 12.681
Total (correcciones)/reversiones valorativas (64.145) 12.681

Un importe de 21.178 euros de correcciones valorativas por deterioro reconocidas en la cuenta de pérdidas y
ganancias del ejercicio 2024, corresponden a correcciones del ejercicio 2024 y que han sido dadas de baja en este
mismo ejercicio.

Seguros

La Sociedad tiene contratadas varias podlizas de seguro para cubrir los riesgos a que estan sujetos las existencias. La
cobertura de estas pdlizas se considera suficiente.

Fondos Propios

La composicién y el movimiento del patrimonio neto se presentan en el estado de cambios en el patrimonio neto.

Capital
Al 31 de diciembre de 2024, el capital social esta representado por 40.652.790 acciones (31.271.377 al 31 de diciembre
de 2023) de 0,01 euros de valor nominal cada una de ellas totalmente suscritas y desembolsadas. Todas las acciones

constitutivas del capital social gozan de los mismos derechos politicos y econdmicos.

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023 no existen sociedades con participacion directa o indirecta superior al 10% del
capital social.
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Con fecha 20 de febrero de 2024, el Consejo de Administracion, en delegacion de la Junta General de Accionistas,
aprobd una ampliacién de capital por importe de 93.814 euros, mediante la creacion de 9.381.413 nuevas acciones
de 0,01 euros de valor nominal y una prima de emisidn de 0,24 euros por accién por importe de 2.251.539 euros.
Todas las acciones han sido suscritas y desembolsadas y la inscripcidn en el Registro Mercantil de dicha ampliacidn de
capital se ha producido el 3 de mayo de 2024.

El Consejo de Administracion aprobd con fecha 10 de mayo de 2022 la fijacidn del precio por accién de la Sociedad
para su incorporacion en el segmento de negociacion BME Growth, asi, como la suscripcion de un contrato de liquidez
con GVC Gaesco Valores, Sociedad de Valores, S.A., como proveedor de liquidez, con fecha 3 de junio de 2022 por un
importe de 150.000 euros, correspondiente a 149.047 acciones de la Sociedad Dominante. En octubre de 2022, se
cancelé dicho contrato de liquidez con GVC Gaesco Valores, Sociedad de Valores, S.A. y se firmd otro contrato con el
proveedor de liquidez Renta 4 banco. Dicha cuenta de liquidez también cuenta con una cuenta de efectivo asociada y
a disposicidn del proveedor de liquidez por importe de 10 miles de euros al 31 de diciembre de 2024 y 20 miles de
euros al 31 de diciembre de 2023.

En virtud de dicho contrato, el proveedor de liquidez se compromete a ofrecer liquidez a los titulares de acciones de
la Sociedad mediante la ejecucion de operaciones de compraventa de sus acciones en el BME Growth de acuerdo con
el régimen previsto al respecto por la Circular 5/2020, de 30 de julio, sobre normas de contratacion de acciones de
sociedades incorporadas al segmento BME Growth de BME MTF Equity y su normativa de desarrollo.

Al 31 de diciembre de 2024, los fondos propios de la Sociedad son negativos en un importe de 712 miles de euros y,
en consecuencia, son inferiores a la mitad del capital social. La publicacion del Real Decreto Ley 4/2025 de 8 de abiril,
de medidas urgentes de respuesta a la amenaza arancelaria y de relanzamiento comercial incluye en su articulo 6 la
suspension de la causa de disolucion por pérdidas procedentes de los ejercicios 2020 y 2021 (véase nota 21). A los
solos efectos de determinar la concurrencia de la causa de disolucion prevista en el articulo 363.1.e) del texto
refundido de la Ley de Sociedades de Capital, aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de julio, no se
tomaran en consideracién las pérdidas de los ejercicios terminados el 31 de diciembre de 2020 y 2021 hasta el cierre
del ejercicio que se inicie el 1 de enero de 2025.

Si, excluidas las pérdidas de los ejercicios 2020 y 2021 en los términos sefialados en el apartado anterior, en el
resultado de los ejercicios 2022, 2023, 2024 o 2025 se apreciaran pérdidas que dejen reducido el patrimonio neto a
una cantidad inferior a la mitad del capital social, deberd convocarse por los administradores o podra solicitarse por
cualquier socio en el plazo de dos meses a contar desde el cierre del ejercicio conforme al articulo 365 de la citada
Ley, la celebracion de Junta para proceder a la disolucion de la sociedad, a no ser que se aumente o reduzca el capital
en la medida suficiente.

Atendiendo a ello, si no se consideran las pérdidas de los ejercicios 2020 y 2021, al 31 de diciembre de 2024, la

Sociedad tiene unos fondos propios positivos a los solos efectos de determinar la concurrencia de la causa de
disolucion prevista en el articulo 363.1.e) del texto refundido de la Ley de Sociedades de Capital.

Prima de emisidn
La prima de emision se ha originado como consecuencia de la ampliacion de capital suscrita en el ejercicio 2024 y las
llevadas a cabo en ejercicios anteriores. Tiene las mismas restricciones y puede destinarse a los mismos fines que las

reservas voluntarias, incluyendo su conversidn en capital social. No obstante, al 31 de diciembre de 2024 y 2023, no
es distribuible por existir resultados negativos de ejercicios anteriores acumulados.

Reservas

(i) Reserva legal
La reserva legal debe ser dotada de conformidad con el articulo 274 del Texto Refundido de la Ley de Sociedades

de Capital, que establece que, en todo caso, una cifra igual al 10 por 100 del beneficio del ejercicio se destinara
a ésta hasta que alcance, al menos, el 20 por 100 del capital social.
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Esta reserva no es distribuible a los socios y sélo podra ser utilizada para cubrir, en el caso de no tener otras
reservas disponibles, el saldo deudor de la cuenta de pérdidas y ganancias. El saldo registrado en esta reserva
podra ser destinado a incrementar el capital social.

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, la Sociedad no tiene dotada esta reserva con el limite minimo que establece
el Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital.

Reservas
Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, la Sociedad no tiene reservas voluntarias.

Tal y como se muestra en el Estado de cambios en el patrimonio neto del ejercicio terminado el 31 de diciembre
de 2024, la Sociedad ha registrado directamente contra patrimonio neto como menor importe de reservas un
importe de 44.406 euros correspondiente a los gastos de emisién de la ampliacion de capital descrita en el
apartado a) de esta nota.

Otros instrumentos de patrimonio propio

Los otros instrumentos de patrimonio propio corresponden:

® Transacciones por pagos basados en acciones liquidadas en instrumentos de patrimonio, por importe de
159.629 de euros que se derivan segln lo dispuesto en las notas 4 (i) d) y 13.

® Componente de patrimonio de los instrumentos financieros compuestos emitidos por la Sociedad durante
el ejercicio 2023 (véase nota 14 b)), por importe de 382.770 euros.

®* La Sociedad con fecha 26 de junio de 2024 y posteriormente novado con fecha 11 de noviembre de 2024,
suscribieron con un tercero un contrato de préstamo convertible en capital por importe de 300.000 euros,
siendo su vencimiento inicial el 31 de diciembre de 2024 o la fecha en que la que el Consejo de
Administracién adoptara el acuerdo de capitalizacidn, lo que ocurriera primero. Dicho préstamo devengaba
un tipo de interés del 5% anual, liquidable, tanto el principal como los intereses, a la fecha de vencimiento
exclusivamente en acciones de la Sociedad. El precio de la conversidn aprobado por la Junta General de
Accionistas fue de 0,25 euros por accion y la capitalizacién del préstamo requeria, a la fecha de vencimiento,
la aprobacién de la Junta General de Accionistas.

En fecha 18 de diciembre de 2024, la Junta General de Accionistas de la Sociedad, aprobé la modificacion
de determinadas condiciones del préstamo y se suscribié una adenda modificativa no extintiva del
préstamo, en la que se acordo:

- Liquidar los intereses devengados hasta la fecha por importe de 7 miles de euros.

- Ampliar el importe del principal del préstamo en 200.000 euros adicionales (en consecuencia, el
préstamo es de 500.000 euros), siendo la naturaleza del préstamo participativo. Dicho importe ha
sido abonado con fecha 17 de enero de 2025.

- Vencimiento: el 31 de diciembre de 2027 o la fecha en que la que el Consejo de Administracién
adopte el acuerdo de capitalizacion, lo que ocurra primero.

- Intereses: 8% liquidables semestralmente y un interés variable del 3,5% anual sobre el resultado del
ejercicio de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada, siempre que el resultado sea positivo.

- Precio de la conversién a la fecha de vencimiento del principal del préstamo de 0,20 euros/accion y
la capitalizacion del préstamo requiere, a la fecha de vencimiento, la aprobacién de la Junta General
de Accionistas.
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(iv) Autocarteray reserva para acciones propias

La reserva para acciones propias ha sido dotada de conformidad con el articulo 148 del Texto Refundido de la
Ley de Sociedades de Capital, que establece que, se dote una reserva indisponible equivalente al importe de las
acciones de la Sociedad computado en el activo. La reserva constituida para acciones de la Sociedad no es de
libre disposicidn, debiendo mantenerse en tanto no sean enajenadas o amortizadas y por igual importe al valor
neto contable de las mismas.

La Sociedad mantiene un contrato de liquidez con un intermediario financiero, efectivo desde octubre de 2022,
con el objetivo de favorecer la liquidez y regularidad en la cotizacién de las acciones de la Sociedad, dentro de
los limites establecidos por la Junta General de Accionistas y por la normativa vigente (véase nota 12(a)). Dicho
contrato supone que la Sociedad posee al 31 de diciembre de 2024 autocartera por 576.881 acciones (468.826
acciones al 31 de diciembre de 2023) con un coste medio de 0,23 euros por accidén equivalente a 130.021 euros
(133.387 euros equivalente a 0,28 euros por accién al 31 de diciembre de 2023).

(13) Transacciones con Pagos Basados en Instrumentos de Patrimonio

Con fecha 28 de diciembre de 2019, la Junta General de Socios aprobd un Plan de Incentivos Dinerario (Phantom
Shares) para empleados, directivos y profesionales externos estratégicos de la Sociedad. Las condiciones de dicho plan
fueron actualizadas y aprobadas en la Junta General de Socios de 23 de octubre de 2020 y en la adenda de fecha 23
de agosto de 2022.

El incentivo se articula mediante las sucesivas entregas anuales de un numero determinado de unidades (“units”),
valorados segun las condiciones de los contratos. Adicionalmente a las condiciones de devengo segln contratos
(generalmente entre 1y 4 afios) y consolidacion, el cobro del incentivo que se liquida en efectivo estard condicionado
a que se produzca el “Trigger Event”.

Tal y como se indica en la nota 4 (i) d), la Junta General de Accionistas de 18 de diciembre de 2024, ha aprobado
modificar el plan de incentivos de la Sociedad pagado en efectivo (plan original) a un nuevo plan de incentivos de
pagos basados en acciones (nuevo plan).

Los beneficiarios adheridos al plan original pueden optar por adherirse al nuevo plan y son transferidos del plan
original (liquidacidn en efectivo) al nuevo plan (liquidacién en acciones) dejando sin efecto el plan original.

Los derechos acumulados del plan antiguo hasta la fecha se mantienen, ya que la modificacién en el tipo de pago es,
en todo caso, prospectiva para el beneficiario, sin afectar los efectos contables actuales de la Sociedad.

Los movimientos habidos en “Otras provisiones” motivados por el cambio de plan liquidado en efectivo a liquidado
en acciones son los siguientes:

Euros
“Phantom Shares” al 31 de diciembre de 2023 (209.614)
Units consolidadas 2024 (beneficiarios no adheridos) (10.028)
Bajas por modificacion/adhesion al nuevo plan 159.629
Phantom Shares al 31 de diciembre de 2024 (60.013)
Valor razonable del plan de incentivos al 31 de diciembre de 2023 -
Valor razonable en la fecha de modificacion del plan (159.629)
Valor razonable del plan de incentivos al 31 de diciembre de 2024 (159.629)

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, el numero de “units” consolidadas y el nUmero de “units” entregadas del plan
liquidado en efectivo es como sigue:

(Continda)
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31/12/2024 31/12/2023
Numero de “units” Numero de “units” Numero de “units” Numero de “units”
consolidadas entregadas consolidadas entregadas
Phantom shares 22.269.904 20.545.316 47.900.222 99.102.131

Al 31 de diciembre de 2024, la Sociedad tiene registrada una provisién por importe de 60.013 euros, correspondiente
al importe neto de las “units” concedidas a aquellos empleados que se han adherido al nuevo plan, consolidadas y
devengadas de acuerdo a su valor razonable (209.614 euros al 31 de diciembre de 2023).

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, el nimero de “units” consolidadas y el nimero de “units” entregadas del plan
liqguidado en acciones es como sigue:

31/12/2024 31/12/2023
Numero de “units” Numero de “units” Numero de “units” Numero de “units”
consolidadas entregadas consolidadas entregadas
Plan de incentivos 42.911.052 79.012.911 -

Al 31 de diciembre de 2024, la Sociedad tiene registrado en el epigrafe del balance “Otros instrumentos de patrimonio
neto” un importe de 159.629 euros, correspondiente al importe neto de las “units” concedidas a sus empleados,
consolidadas y devengadas de acuerdo a su valor razonable.
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(14) Pasivos Financieros y Acreedores Comerciales

(a)

(b)

La practica totalidad de saldos, con excepcion de los saldos a pagar con las Administraciones Publicas, se clasifican en
la categoria de “Pasivos financieros a coste amortizado”. No existen diferencias significativas entre su valor contable
y su valor razonable.

Deudas con empresas del grupo y asociadas

Deudas con empresas del grupo corriente, corresponde a una linea de crédito concedida por la sociedad dependiente
Artesta Store, S.L. por un importe maximo de 100.000 euros con fecha 25 de marzo de 2024 (dispuesto al 31 de
diciembre de 2024 un importe de 30.000 euros), siendo los intereses devengados en 2024 y pendientes de pago al 31
de diciembre de 2024, de 1.470 euros. El vencimiento de la linea de crédito es anual, renovable automaticamente por
periodos sucesivos de igual duracién con un preaviso de 60 dias, y devenga un tipo de interés de mercado.

Deudas a largo plazo y corto plazo

El detalle de las deudas es como sigue:

Euros
31/12/2024 31/12/2023

No corriente Corriente No corriente Corriente

Deudas con entidades de crédito - 508.280 - -
Instrumentos financieros compuestos 667.466 12.304 573.061 4.240
Pasivos financieros por

adquisiciones de participaciones (nota 9) - 132.407 85.000 55.315
Otros pasivos financieros 28.100 67.154 55.700 84.663
Total 695.566 720.145 713.761 144.218

Las deudas, al 31 diciembre de 2024 y 2023, corresponden, principalmente, a:

® Deudas con entidades de crédito corriente, incluye basicamente a una pdliza de crédito con una entidad
financiera por un importe dispuesto de 403 miles de euros (limite de 500 miles de euros), con vencimiento en
septiembre de 2025, con posibilidad de renovacidn técita por un periodo adicional de 12 meses, que devenga un
tipo de interés de mercado y a una linea de confirming con una entidad financiera por un importe dispuesto al 31
de diciembre de 2024 de 89 miles de euros.

® Instrumentos financieros compuestos: la Sociedad, con fecha 30 de noviembre de 2023, llevd a cabo una emisién
de obligaciones convertibles en acciones por un importe de 1.100.000 euros que fueron integramente suscritas y
desembolsadas por un tercero. Las principales caracteristicas de dicha emision son las siguientes: 11 obligaciones
de 100.000 euros cada uno con precio fijo de conversidn de 0,25 euros por accion, fecha de vencimiento a 60
meses desde la fecha de suscripcidn y un tipo de interés del 6,5% anual, pagadero a vencimiento y un tipo de
interés en efectivo de Euribor 3 meses mas un 2% (minimo 2,5% y maximo del 5%) pagadero trimestralmente.
Adicionalmente a la responsabilidad de la Sociedad como emisora de las obligaciones, se afiadié como garante
solidario el Grupo Artesta y se pignoran el 100% de las participaciones de dicho subgrupo, asi como la
participacion en We do Wood Aps. Los gastos totales de la emision ascendieron a 146.987 euros (incluyendo una
comision de apertura por importe de 110 miles de euros).
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De acuerdo con el informe elaborado por un experto independiente contratado por la Sociedad en el ejercicio
2023, se concluyd que a la fecha de emision (30 de noviembre de 2023) dichas obligaciones convertibles, eran un
instrumento financiero compuesto del que, un importe de 382.770 euros se asigné a componente de patrimonio
y un importe de 570.243 euros se asignd a componente de deuda financiera (deuda de la obligacién y deuda del
derivado). Al 31 de diciembre de 2024, se ha actualizado el informe del experto independiente contratado por la
Sociedad y el valor de las obligaciones convertibles asciende a 667.466 euros (573.061 euros al 31 de diciembre
de 2023), considerando los intereses devengados y pagados durante el ejercicio 2024. Adicionalmente, al 31 de
diciembre de 2024 y 2023, se ha registrado un pasivo corriente, por importe de 12.304 euros y 4.240 euros,
respectivamente, en concepto de la estimacién del derivado. Los intereses devengados del bono del ejercicio
2024 ascienden a 160 miles de euros y se han pagado un total de intereses de 66 miles de euros (13 miles de
euros y 0 miles de euros en 2023, respectivamente).

® Otros pasivos financieros, corresponden bdsicamente a un préstamo otorgado por la Empresa Nacional de
Innovacidn, S.A. (ENISA) el 22 de septiembre de 2020 por importe de 110.000 euros y con vencimiento el 31 de
diciembre de 2026 con un tipo de interés fijo del 3.4%. Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, 27.500 euros se
encuentran clasificados en “Otros pasivos financieros Corriente” y 27.500 euros al 31 de diciembre de 2024, se
encuentran clasificados en “Otros pasivos financieros No Corriente” (55.000 euros al 31 de diciembre de 2023).

(c) Acreedores Comerciales y Otras Cuentas a Pagar

El detalle de acreedores comerciales y otras cuentas a pagar es como sigue:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
Proveedores 987.726 1.382.824
Proveedores, empresas del Grupo y asociadas 5.861 -
Acreedores 106.836 162.658
Anticipos de clientes 253.341 576.564
Personal 52.636 24.222
Otras deudas con las Administraciones Publicas (nota 16) 330.794 284.364
Total 1.737.194 2.430.632

La practica totalidad de los saldos a pagar al 31 de diciembre de 2024 y 2023 estan denominados en euros.

(d) Vencimiento

El vencimiento de los pasivos financieros no corrientes es como sigue:

Euros
2029y Total
31/12/2024 2026 2027 2028 siguientes
Otros pasivos financieros 28.100 - 667.466 - 695.566
Euros
2028y Total
31/12/2023 2025 2026 2027 siguientes
Otros pasivos financieros 112.500 28.200 - 573.061 713.761
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(15) Informacion sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposicion adicional tercera. “Deber de

informacion” de la Ley 15/2010, de 5 de julio

La informacion sobre el periodo medio de pago a proveedores se presenta a continuacion:

31/12/2024 31/12/2023

Dias
Periodo medio de pago a proveedores 67 58
Ratio de las operaciones pagadas 70 61
Ratio de las operaciones pendientes de pago 51 39

Euros
Total pagos realizados 7.273.858 7.465.033
Total pagos pendientes 1.085.866 1.376.769

La informacion sobre las facturas pagadas en un periodo inferior al maximo establecido en la normativa de

morosidad, en los ejercicios 2024 y 2023, es como sigue:

2024 2023
Volumen monetario pagado en euros 2.307.508 2.652.106
Porcentaje que supone sobre el total monetario de pagos 32% 36%
a los proveedores
Ndmero de facturas pagadas 1.750 1.971
Porcentaje sobre el nimero total de facturas pagadas a
proveedores 68% 65%
(16) Situacion Fiscal
El detalle de los saldos con Administraciones Publicas es como sigue:
Euros
31/12/2024 31/12/2023
No corriente Corriente No corriente Corriente
Activos (nota 10)
Im.pu_esto sobre el valor afiadido ) 51589 ) 45.135
y similares
- 51.589 - 45.135
Pasivos (nota 14)
Im.pugsto sobre el valor afiadido i 240.522 i 176.942
y similares
Seguridad Social - 28.759 - 33.257
Retenciones - 61.513 - 74.165
- 330.794 - 284.364
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La Sociedad tiene pendientes de inspeccidon por las autoridades fiscales los siguientes ejercicios de los principales
impuestos que le son aplicables:

Ejercicios

Impuesto abiertos
Impuesto sobre Sociedades 2020-2023
Impuesto sobre el Valor Afiadido 2021-2024
Impuesto sobre la Renta de las Personas Fisicas 2021-2024
Rendimientos sobre el Capital Mobiliario 2021-2024
Impuesto de Actividades Econdmicas 2021-2024
Seguridad Social 2021-2024

No obstante, el derecho de la Administracion para comprobar o investigar las bases imponibles negativas
compensadas o pendientes de compensacion y las deducciones aplicadas o pendientes de aplicacién, prescriben a los
10 afos a contar desde el dia siguiente a aquel en que finalice el plazo establecido para presentar la declaracion o
autoliquidacidn correspondiente al periodo impositivo en que se generd el derecho a su compensacion o aplicacidn.
Transcurrido dicho plazo, la Sociedad debera acreditar las bases imponibles negativas o deducciones, mediante la
exhibicion de la liquidacion o autoliquidacidn y de la contabilidad, con acreditacién de su depdsito durante el citado
plazo en el Registro Mercantil.

Como consecuencia, entre otras, de las diferencias posibles interpretaciones de la legislacidn fiscal vigente, podrian
surgir pasivos adicionales como resultado de una inspeccion. En todo caso, los Administradores de la Sociedad
consideran que dichos pasivos, en caso de producirse, no afectarian significativamente a las cuentas anuales.

Impuesto sobre beneficios

La conciliacidn entre el importe neto de los ingresos y gastos del ejercicio y la base imponible se detalla en el Anexo
.

La relacidn existente entre el gasto/ (ingreso) por impuesto sobre beneficios y el beneficio / (pérdida) del ejercicio se
detalla en el Anexo IV.

El detalle del gasto/(ingreso) por impuesto sobre beneficios de la cuenta de pérdidas y ganancias es como sigue:
Euros

31/12/2024 31/12/2023

Impuesto corriente
Del ejercicio = -
Impuestos diferidos

Diferencias temporarias = -
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Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, la Sociedad dispone de las siguientes bases imponibles negativas pendientes de
compensar:

Euros
Ao 31/12/2023 31/12/2023

2018 119.326 119.326
2019 544.989 544.989
2020 1.527.123 1.527.123
2021 4.408.499 4.408.499
2022 5.878.503 5.878.503
2023 3.504.609 3.504.609
2024 (estimado) 2.157.433 -

18.140.482 15.983.049

A dichas fechas, los Administradores, atendiendo al estado actual de las actividades y operaciones de la Sociedad, han
optado por no reconocer el activo por impuesto diferido derivado de dichas bases imponibles negativas, al no ser
probable su recuperacién futura.

A partir del 1 de enero de 2025, la Sociedad formara grupo fiscal a efectos de consolidacion con la sociedad
dependiente Artesta Store, S.L., segun ha aprobado el Consejo de Administracién de fecha 18 de diciembre de 2024,
siendo Hannun, S.A. la sociedad dominante de este consolidado fiscal.

Informaciéon Medioambiental

Entre los valores de la Sociedad, existe un gran compromiso con el medio ambiente. De hecho, es uno de los pilares
fundamentales y por los que tanto se trabaja, por lo que los productos que se utilizan en la fabricacion son ecoldgicos,
reutilizables, sostenibles y eco-friendly por el origen sostenible del material usado y del embalaje (proveniente de
fuentes gestionados de forma sostenible o fabricados con material recuperado).

Al 31 de diciembre de 2024, se han incurrido en gastos medioambientales por un importe de 7.983 euros (10.778
euros al 31 de diciembre de 2023) para seguir obteniendo la certificacion PEFC (Asociacion para la Certificacion
Espafiola Forestal) y el sello FSC (Forest Stewardship Council).

La Sociedad sigue dentro de la Comunidad B Corp (Certificacion para el Desempefio Social y Ambiental) certificacidon
la cual, se renovo en septiembre de 2024 hasta agosto de 2025, con un coste de 3.000 euros, y también sigue con el
pago de la Ecotasa en Francia que corresponde a la tasa que se paga por el reciclaje en dicho pais. Durante el ejercicio
2024 se han pagado 1.002 euros (8.276 euros en 2023).

Durante el ejercicio 2024, los gastos medioambientales para la obtencidn de la Huella de Carbono han ascendido a

1.400 euros (1.075 euros en 2023). Este es un indicador ambiental que pretende reflejar la totalidad de gases de efecto
invernadero emitidos por efecto directo o indirecto de una organizacion.
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(18) Saldos y Transacciones con Partes Vinculadas

(a)

(b)

Saldos y transacciones con partes vinculadas
Los saldos deudores y acreedores con las sociedades del Grupo, se detalla en las notas 10 y 14 de la memoria.

Adicionalmente, se consideran partes vinculadas, ademas de las entidades del Grupo y los miembros del consejo de
administracion, antiguos y actuales, a la alta direccion (asi como sus familiares préximos) asi como a aquellas entidades
sobre las que los mismos puedan ejercer control o influencia significativa. Al 31 de diciembre de 2024 y 2023 no existen
saldos ni transacciones con partes vinculadas, con excepcion de lo mencionado a continuacion y en el apartado b) de
esta nota.

Durante el ejercicio 2024, la Sociedad ha incurrido en gastos por servicios de almacenaje en Centroeuropa y ha
efectuado compras de materia prima a DB-Kéz Kft., sociedad participada por uno de los consejeros que lo ha sido en
los ejercicios 2023 y 2024 (Dolger Kirchen, S.L.U.) por importe de 24 miles de euros y 2 miles de euros, respectivamente
(25 y 12 miles de euros, respectivamente, para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2023).

Asimismo, durante el ejercicio 2024, la Sociedad ha efectuado compras por un importe de 641 miles de euros a Marlot
Baus, S.L. (259 miles de euros en el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2023) que es un proveedor de
mesas fabricadas en microcemento y cuya propiedad ostenta una persona vinculada al consejero delegado.

Todas las transacciones mencionadas en los parrafos anteriores se efectian en condiciones de mercado.

Informacidn relativa a los Administradores y personal de alta Direccién

Durante el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2024 y 2023, los Administradores no tienen concedidos
anticipos o créditos y no se han asumido obligaciones por cuenta de ellos a titulo de garantia. La Sociedad tiene
contratada una pdliza de seguro de responsabilidad civil para todos sus Administradores por dafios ocasionados por
actos u omisiones en el ejercicio del cargo cuya prima anual asciende a 631 euros. Asimismo, la Sociedad no tiene
contraidas obligaciones en materia de pensiones y de seguros de vida con respecto a antiguos o actuales
Administradores de la Sociedad.

Los importes recibidos por los miembros del Consejo de Administracién por todos los conceptos, durante los ejercicios
2024 y 2023, se detallan a continuacidn:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
Sueldos, dietas y otras remuneraciones 143.481 261.279
Otros gastos 7.028 54.670

Asimismo, el personal de alta direccidon de la Sociedad, representada por uno de los miembros del Consejo de
Administracion (2 miembros en el ejercicio 2023), ha percibido durante el ejercicio 2024 un importe de 104.962 euros,
importe que se encuentra incluido en la remuneracion total de los miembros del consejo de administracion (180.479
euros en el ejercicio 2023). Por otro lado, no tienen concedidos anticipos, ni créditos ni tiene contraidas obligaciones
en materia de pensiones y de seguros de vida. No existe ningun saldo deudor niacreedor en los registros de la Sociedad
al 31 de diciembre de 2024 ni 2023.

Los importes de las “units” de “Phantom Shares” (véase nota 13) concedidas y devengadas de acuerdo con su valor
razonable a los miembros del Consejo de Administracidn y alta Direccidén durante los ejercicios 2024 y 2023, se detallan
a continuacion:
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Euros
31/12/2024 31/12/2023
“Phantom Shares” - Consejo 20.198 20.202
“Phantom Shares” — Alta Direccién 4.154 24.135

(c) Transacciones ajenas al trafico ordinario o en condiciones distintas de mercado realizadas por los Administradores

Durante los ejercicios 2024 y 2023, los Administradores de la Sociedad, o las personas vinculadas a los mismos, no han
realizado con ésta ni con sociedades del Grupo operaciones ajenas al trafico ordinario o en condiciones distintas a las
de mercado.

(d) Situaciones de conflicto de interés de los Administradores

Los Administradores de la Sociedad y las personas vinculadas a los mismos, no han incurrido en ninguna situaciéon de
conflicto de interés que haya tenido que ser objeto de comunicacién de acuerdo con lo dispuesto en el art. 229 del
TRLSC.

(19) Ingresos y Gastos

(a) Importe neto de la cifra de negocios

El detalle del importe neto de la cifra de negocios por mercados geograficos y por canal de venta es como sigue:

Euros
2024 2023
Ventas:

Mercado nacional 2.592.336 2.948.049
Resto de la Unién Europea 2.418.928 2.606.422
Resto del mundo 181.989 98

5.193.253 5.554.569
Prestacion de servicios:
Mercado nacional 101 468
Total importe neto de la cifra de negocios 5.193.354 5.555.037

% sobre ventas

2024 2023
Ventas via web propia 76% 82%
Ventas via marketplace 19% 14%
Ventas B2B 5% 4%
Total 100% 100%

(b)  Aprovisionamientos

El detalle de los Consumos de mercaderias, materias primas y otros aprovisionamientos es como sigue:
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Euros
2024 2023
Consumo de mercaderias
Compras 3.206.739 3.113.805
Variacién de existencias (161.256) 125.537
3.045.483 3.239.342
Consumo de materias primas y otros
aprovisionamientos
Compras 44.661 158.797
Variacién de existencias (44.661) (27.981)
- 130.816
3.045.483 3.370.158
(d) Cargas Sociales
El detalle de cargas sociales es como sigue:
Euros
2024 2023
Cargas Sociales
Seguridad Social a cargo de la empresa 321.744 460.312
Otros gastos sociales (nota 13) 26.444 60.433
348.188 520.745

(e) Gastos financieros

Gastos financieros, al 31 de diciembre de 2024, incluyen, principalmente, los intereses derivados de la emision de
obligaciones convertibles por importe de 163 miles de euros (véase nota 14 b)) la variacidn neta del valor razonable
en instrumentos financieros por 8 miles de euros (véanse notas 9y 14).

(20) Informacion sobre empleados

El nimero medio de empleados de la Sociedad durante los ejercicios 2024 y 2023, desglosado por categoria
profesional, es como sigue:

Numero medio

2024 2023
Alta direccion 1 2
Personal administrativo y resto de personal 19 35
Personal técnico y mandos intermedios 4 7
Comerciales, vendedores y resto de personal 2
26 48

La distribucidn por sexos al cierre de los ejercicios 2024 y 2023, del personal y Administradores es como sigue:

(Continda)



38
HANNUN, S.A.

Memoria de las Cuentas Anuales
31 de diciembre de 2024

Numero
31/12/2024 31/12/2023
Mujeres Hombres Mujeres Hombres
Administradores - 5 - 5
Administradores (Alta direccion) - 1 - 2
Personal administrativo y resto de personal 13 7 24 11
Personal técnico y mandos intermedios 1 3 2 5

N
1

=

w

Comerciales y vendedores

16 16 27 26

El nimero medio de empleados de la Sociedad con diversidad funcional mayor o igual del 33%, durante los ejercicios
2024 y 2023, desglosado por categorias, es como sigue:

Numero medio
2024 2023

Personal técnico y mandos intermedios 1 -

(20) Honorarios de auditoria

La empresa auditora (KPMG Auditores, S.L.) de las cuentas anuales de la Sociedad ha devengado durante los ejercicios
terminados el 31 de diciembre de 2024 y 2023, honorarios por servicios profesionales netos, segln el siguiente detalle:

Euros
2024 2023
Por servicios de auditoria 46.775 39.750
Por otros servicios relacionados con la
auditoria 13.400 13.000
Por otros servicios 1.400 -
61.575 52.750

Hechos Posteriores

Los principales hechos posteriores que se han puesto de manifiesto con posterioridad al cierre del ejercicio 2024 y hasta la
fecha de formulacién de estas cuentas anuales, son los siguientes:

- Tal como se detalla en la nota 12, en el ejercicio 2024 se ha firmado con un tercero un préstamo convertible en
acciones por importe de 500 miles de euros, de los que un importe de 300 miles de euros fue abonado en junio
de 2024 y un importe de 200 miles de euros ha sido abonado en enero de 2025.
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Con fecha 21 de febrero de 2025, la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad ha aceptado la
dimisidn de uno de los miembros del Consejo de Administracién presentada el 18 de diciembre de 2024, pasando
el Consejo de Administracion a estar formado por seis miembros.

Con fecha 21 de febrero de 2025, la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad ha aprobado una
segunda emisién de obligaciones convertibles, que se ha elevado a publico en fecha 7 de marzo de 2025 por
importe de 900 miles de euros con vencimiento a 60 meses desde la fecha de suscripciéon y que han sido
totalmente suscritas y desembolsadas.

Con fecha 14 de marzo de 2025, la Sociedad ha firmado con un tercero un préstamo participativo convertible por
importe de 300 miles de euros con fecha de vencimiento 31 de diciembre de 2027 o la fecha en la que el Consejo
convoque a la Junta para su capitalizacidn, si esto ocurre antes. Dicho préstamo devenga un tipo de interés fijo
del 8% a liquidar a su vencimiento y en efectivo y un tipo de interés variable del 3.5% sobre el resultado
consolidado del Grupo que encabeza la Sociedad a liquidar a su vencimiento y en efectivo. El precio de conversién
del mencionado préstamo se fija en 0.20 euros por accién.

Con fecha 9 de abril de 2025, se ha publicado en Espafia el Real Decreto-ley 4/2025 de 8 de abril, de medidas
urgentes de respuesta a la amenaza arancelaria y de relanzamiento comercial. El Real Decreto-ley incluye en su
articulo 6 la suspensién de la causa de disolucion por pérdidas procedentes de los ejercicios 2020y 2021 (véanse
notas 2e) y 12).

A los solos efectos de determinar la concurrencia de la causa de disolucidn prevista en el articulo 363.1.e) del
texto refundido de la Ley de Sociedades de Capital, aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de julio,
no se tomaran en consideracion las pérdidas de los ejercicios 2020 y 2021 hasta el cierre del ejercicio que se inicie
en el afo 2025. Si, excluidas las pérdidas de los afios 2020 y 2021 en los términos sefialados en el apartado
anterior, en el resultado del ejercicio 2022, 2023, 2024 o 2025 se apreciaran pérdidas que dejen reducido el
patrimonio neto a una cantidad inferior a la mitad del capital social, debera convocarse por los administradores
o podra solicitarse por cualquier socio en el plazo de dos meses a contar desde el cierre del ejercicio conforme al
articulo 365 de la citada Ley, la celebracién de Junta para proceder a la disolucién de la sociedad, a no ser que se
aumente o reduzca el capital en la medida suficiente.

(Continda)



HANNUN, S.A.

Informacion relativa a Empresas del Grupo

para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2024

Anexo |
1de?2

(Euros)
% de % de Valor neto en
participacion participacion Resultado del Total libros de la

Nombre Domicilio Actividad Auditor directa indirecta Capital Reservas ejercicio patrimonio neto participacion

Artesta Store, S.L. Espafia Comercial No auditada 100 - 3.020 (2.225) 14.476 15.271 454.891
Artesta Stores (UK) Ltd. Reino Unido Comercial No auditada - 100% - (7.764) (14.667) (22.431) -

We do Wood, Aps. Dinamarca Comercial No auditada 51% - 116.618 (84.049) (69.192) (36.623) 248.619
703.510

Este anexo forma parte integrante de la nota 9 de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.
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HANNUN, S.A.
Informacion relativa a Empresas del Grupo
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2023
(Euros)
% de % de Valor neto en
participacion participacion Resultado del Total libros de la

Nombre Domicilio Actividad Auditor directa indirecta Capital Reservas ejercicio patrimonio neto participacion

Artesta Store, S.L. Espaia Comercial No auditada 100 - 3.020 (21.793) 19.568 795 454.891
Artesta Stores (UK) Ltd. Reino Unido Comercial No auditada - 100% - 8.900 (22.703) (13.803) -

We do Wood, Aps. Dinamarca Comercial No auditada 51% - 116.618 3.308 (87.318) 32.608 248.619
703.510

Este anexo forma parte integrante de la nota 9 de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.



2024

Coste al 1 de enero de 2024
Altas
Bajas

Coste al 31 de diciembre de 2024

Amortizacién acumulada al 1 de enero de 2024
Dotacion a la amortizacion
Bajas

Amortizacién acumulada al 31 de diciembre de 2024

Valor neto contable al 31 de diciembre de 2024

Este anexo forma parte integrante de la nota 6 de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.

Anexo |l

lde2
HANNUN, S.A.
Detalle y movimiento del Inmovilizado Material
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2024
) . - . . Equipos para . -
Construcciones InstaIaCIone.s tef:nlcas Ot.ras.lnstaIaCI.tJ.ne.s, procesos de Otro |nm0\{|llzado Inmovilizado en curso Total
y Maquinaria utillaje y mobiliario . L. material
informacion
4.406 2.843 21.815 51.708 51.261 - 132.032
- - 14.900 1.674 1.421 - 17.994
- - - (3.729) - - (3.729)
4.406 2.843 36.715 49.653 52.682 - 146.298
(340) (5.475) (2.733) (30.441) (8.742) - (47.731)
(1.253) (2.166) (2.930) (13.787) (6.235) - (26.371)
(1.593) (7.641) (5.663) (44.228) (14.977) - (74.102)
2.813 (4.798) 31.052 5.425 37.704 - 72.196




Anexo Il
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HANNUN, S.A.
Detalle y movimiento del Inmovilizado Material
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2023
(Euros)
2023 Construcciones Instalacnone_s te?nlcas Otras.lnstaIaC{qn(e.s, Equlpo.s para procesos Otro |nm0\{|llzado Inmovilizado en curso Total
y Maquinaria utillaje y mobiliario de informacion material
Coste al 1 de enero de 2023 - 2.842 15.975 48.617 48.428 8.176 124.038
Altas 4.406 - 5.840 8.088 8.533 26.867
Bajas (8.176) - - (4.997) (5.700) (18.873)
Traspasos 8.176 - - - - (8.176) -
Coste al 31 de diciembre de 2023 4.406 2.843 21.815 51.708 51.261 - 132.032
Amortizacién acumulada al 1 de enero de 2023 - (212) (593) (17.738) (7.586) - (26.129)
Dotacion a la amortizacion (340) (5.263) (2.140) (14.852) (1.746) - (24.341)
Bajas - 2.149 590 2.739
Amortizacién acumulada al 31 de diciembre de 2023 (340) (5.475) (2.733) (30.441) (8.742) - (47.731)
Valor neto contable al 31 de diciembre de 2023 4.066 (2.633) 19.082 21.267 42.519 - 84.301

Este anexo forma parte integrante de la nota 6 de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.



HANNUN, S.A.

Conciliacién entre el importe neto de los ingresos y gastos del ejercicio y la base imponible

para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2024
(Euros)

Cuenta de pérdidas y ganancias

2024 Aumentos

Saldo de ingresos y gastos del ejercicio - -
Impuesto sobre sociedades - -

Beneficios/(Pérdidas) antes de impuestos - -
Diferencias permanentes
De la Sociedad individual
Diferencias temporarias:
De la Sociedad individual
con origen en ejercicios anteriores

Disminuciones Neto Total
(2.425.381) (2.425.381)
(2.425.381) (2.425.381)
284.364 (16.416) 267.948 267.948
(2.157.433) (2.157.433)

Base imponible (Resultado fiscal) - .

Este anexo forma parte integrante de la nota 16 de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.
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HANNUN, S.A.

Conciliacién entre el importe neto de los ingresos y gastos del ejercicio y la base imponible
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2023
(Euros)

Cuenta de pérdidas y ganancias

2023 Aumentos Disminuciones Neto Total
Saldo de ingresos y gastos del ejercicio - - (3.566.195) (3.566.195)
Impuesto sobre sociedades - - - -
Beneficios/(Pérdidas) antes de impuestos - - (3.566.195) (3.566.195)
Diferencias permanentes
De la Sociedad individual - - 61.586 61.586

Diferencias temporarias:
De la Sociedad individual
con origen en ejercicios anteriores

Base imponible (Resultado fiscal) - - (3.504.609) (3.504.609)

Este anexo forma parte integrante de la nota 16 de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.
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HANNUN, S.A.

Relacién (gasto)/ingreso por impuesto sobre beneficios y el beneficio / (pérdida) del ejercicio
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2024

(Euros)
Pérdidas y ganancias Total
2024
Saldo de ingresos y gastos antes de impuestos del ejercicio (2.425.381) (2.425.381)
Impuesto al 25% (606.345) (606.345)
Gastos no deducibles - -
Diferencias permanentes al 25% 66.987 66.987
Gasto por no reconocer el crédito fiscal del ejercicio corriente 539.358 539.358

Gasto/ (Ingreso) por impuesto sobre beneficios
De las operaciones continuadas - -

Este anexo forma parte integrante de la nota 16 de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.
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HANNUN, S.A.

Relacidn gasto/(ingreso) por impuesto sobre beneficios y el beneficio / (pérdida) del ejercicio
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2023

(Euros)
Pérdidas y ganancias Total
2023
Saldo de ingresos y gastos antes de impuestos del ejercicio (3.566.195) (3.584.774)
Impuesto al 25% (891.549) (891.549)
Gastos no deducibles - -
Diferencias permanentes al 25% - -
Gasto por no reconocer el crédito fiscal del ejercicio corriente 891.549 891.549

Gasto/ (Ingreso) por impuesto sobre beneficios
De las operaciones continuadas - -

Este anexo forma parte integrante de la nota 16 de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.



HANNUN, S.A.
Informe de Gestidn

Ejercicio 2024

A los accionistas:
Aspectos generales

El importe neto de la cifra de negocios de Hannun, S.A. (Hannun o la Sociedad) a 31 de diciembre de 2024 se ha
elevado a 5,2 millones de euros, representando una reduccion del 6.5% con respecto a las cifras del ejercicio 2023 la
cual se atribuye, sobre todo, a una reduccion de casi el 70% del catdlogo de referencias de Hannun durante el afo
2023. Dicha reduccién ha sido definida por criterios de rentabilidad. Ademas, se denota una reduccion de los gastos
de publicidad realizada, mientras la Sociedad optimiza su relacidn gastos de publicidad por ventas generadas.

En relacién a los resultados de la gestion, la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio 2024 arroja una pérdida de
2,4 millones de euros.

La Direccidn de la Sociedad tiene claro el objetivo de mejorar la rentabilidad y que todos estos esfuerzos se traduzcan
en resultados positivos a medio plazo. De hecho, se destaca la mejora del resultado de explotacion en 1,3 millones
de euros entre los ejercicios 2023 y 2024.

Principales indicadores
A continuacion, se destaca la evolucion de los principales indicadores clave del negocio:

- Conrespecto aladistribucion de las ventas por canal, se destaca que las ventas via web propia, de Hannun,
han pasado del 76% del total de las ventas netas en 2024 (82% en 2023). En el sentido inverso, el peso de
los canales de Marketplace en las ventas netas ha subido de un 14% en 2023 hasta el 19% en 2024. Las
ventas B2B también han representado un 5% de las ventas totales de 2024 (4% en 2023).

- La partida de aprovisionamientos disminuyé un 7% entre los ejercicios 2023 y 2024, en linea con la caida
del importe neto de la cifra de negocios.

- Se observa también una caida significativa de la partida de otros gastos de explotacion, en 576 miles de
euros entre 2023 y 2024, segln se detalla a continuacion:

Miles de euros FY2023 FY2024
Publicidad (1.216) (893)
Transportes (883) (726)
Servicios de profesionales independientes (488) (431)
Arrendamientos y canones (163) (137)
Otros (549) (537)
Total (3.300) (2.724)

La reduccion se ha producido, sobre todo, en los gastos en publicidad, gastos de transporte y de servicios
profesionales.

La reduccion de los gastos de publicidad de una optimizacion del gasto realizado, via la disminucidn de la
inversion directa en la web de Hannun.

La reduccidn de los gastos de transporte estd asociada a la negociacién con proveedores logisticos y un
efecto mix de los productos servidos.

La reduccién de los servicios profesionales independientes esta relacionada con esfuerzos de optimizacion
de gastos y algunos gastos relacionados con la operacidn de compra de We do Wood ApS en 2023.

- Los gastos de personal se han reducido, aproximadamente, un 31% entre 2023 y 2024, derivado sobre
todo por la reduccion del importe de sueldos y salarios, consecuencia de una disminucién del nimero
medio de empleados de la Sociedad, que ha pasado de una media de 48 a 26 empleados.

- En base a la evolucidn de las ventas netas del Grupo y a la reduccidén de sus gastos principales, arriba
detallados, la evolucidn de la cuenta de pérdidas y ganancias de la Sociedad ha sido favorable entre 2023



y 2024, con una reduccién de sus pérdidas por importe de 1.140 miles de euros, en comparacion con el
ejercicio anterior.

Las lineas estratégicas en que la Sociedad seguira trabajando para afianzar su crecimiento son como sigue:

Lanzamiento de nuevos productos y expansion de su catdlogo;

Optimizacién de la experiencia de compra de sus clientes;

Diferenciacion mediante innovacidn en materiales y calidad del producto acabado;

Optimizacion de la inversién en marketing digital mediante la creacién de nuevo contenido, analisis de datos
optimizacion basada en algoritmos de la conversion web;

Desarrollo de la estrategia de penetracidon en nuevos marketplaces;

Potenciacidn del canal de venta B2B (5% de las ventas netas de 2024);

Optimizacidon de los costes de produccion y logisticos asociados a la operativa del negocio.

O O0O0O< OO0OO0OO

Cabe destacar que, a finales del 2024, Hannun renové su certificado PEFC validando el trabajo y los esfuerzos de la
sociedad en garantizar una gestion sostenible de los bosques en la fabricacién de sus muebles. La Sociedad, ademas,
sigue dentro de la Comunidad B Corp (Certificacion para el Desempefio Social y Ambiental) certificacion la cual, se ha
renovado en septiembre de 2024 hasta agosto de 2025, y también sigue con el pago de la Ecotasa en Francia que
corresponde a la tasa que se paga por el reciclaje en el pais. Se afiade a este epigrafe de gastos en medioambiente,
la licencia de embalaje en Alemania.

Por dltimo, y ademas de esto, también se paga por la compensacion de las emisiones para la obtencién del certificado
de neutralidad de la Huella de Carbono como en los pasados ejercicios, que es el indicador ambiental que pretende
reflejar la totalidad de gases de efecto invernadero emitidos por efecto directo o indirecto de una organizacion.

Certified
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Por todo este conjunto de gastos por los que la Sociedad decide apostar y hacer frente para poder ser y tener una
empresa y una gestion sostenible, se le han dedicado durante el afio 2024, 10 miles de euros brutos como recursos
econdmicos directos.

El periodo medio ponderado de pago de facturas a proveedores en 2024 ha sido de 67 dias. La Sociedad esta haciendo
los esfuerzos necesarios para reducir el periodo medio por debajo del maximo legal, aspecto que confia en alcanzar
en breve.

La Sociedad ha realizado transacciones con acciones propias durante el 2024 manteniendo al cierre del ejercicio 2024
un total de 576.881 acciones propias.

Riesgos

Un detalle de los principales riesgos, tanto financieros como macroecondémicos, a los que puede hacer frente la
Sociedad son los siguientes:

(a) Factores de riesgo financiero

Las actividades de la Sociedad estan expuestas a diversos riesgos financieros: riesgo de mercado (incluyendo
riesgo de tipo de cambio), riesgo de crédito y deterioro de valor, riesgo de liquidez y riesgo del tipo de interés
en los flujos de efectivo. El impacto en la Sociedad de los mencionados riesgos se considera limitado.

(i) Riesgo de tipo de cambio

Dado que las transacciones que la Sociedad efectia en moneda distinta al euro no son significativas, el
riesgo de tipo de cambio es poco relevante.

(ii) Riesgo de crédito y deterioro de valor

El riesgo de crédito surge de efectivo y equivalentes al efectivo, depdsitos con bancos e instituciones
financieras, asi como de clientes, incluyendo cuentas a cobrar pendientes y transacciones
comprometidas.

Una parte muy relevante de las ventas de la Sociedad se efectian online, con lo que su cobro,
principalmente se lleva a cabo, mediante tarjetas de crédito y al contado y/o por anticipado. Aquellos
clientes con antigliedad de saldos vencidos a mas de 365 dias se encuentran totalmente provisionados.



(b)

(iii) Riesgo de liquidez

El riesgo de liquidez se produce por la posibilidad de que el Grupo no pueda disponer de fondos liquidos,
o acceder a ellos, en la cuantia suficiente y al coste adecuado, para hacer frente en todo momento a sus
obligaciones de pago. El objetivo de la Sociedad es mantener las disponibilidades liquidas necesarias.
Dado el caracter dindmico de los negocios subyacentes, el Departamento Financiero de la Sociedad tiene
como objetivo mantener la flexibilidad de la financiacion mediante la contratacion en el caso de ser
necesarios de lineas de crédito.

La Direccion de la Sociedad realiza un seguimiento de las previsiones de las reservas de liquidez del Grupo
en funcién de los flujos de efectivo esperados. En ese sentido, la Sociedad ha realizado determinadas
acciones en el ejercicio 2024 para obtener liquidez.

(iv) Riesgo de tipo de interés en los flujos de efectivo
La Sociedad no posee activos remunerados importantes, por lo que los ingresos y los flujos de efectivo
de las actividades de explotacidn de la Sociedad son en su mayoria independientes respecto de las
variaciones en los tipos de interés de mercado.
El riesgo de tipo de interés de la Sociedad surge de los recursos ajenos de financiacion a corto y largo

plazo. Los recursos ajenos emitidos a tipos variables exponen a la Sociedad al riesgo de tipo de interés
de los flujos de efectivo.

Riesgos macroecondémicos y geopoliticos

Las operaciones de la Sociedad pueden estar condicionadas a los ciclos econdmicos y a los conflictos
internacionales de caracter geopolitico, ya sea en zonas en las que opera directamente o bien en geografias
gue impactan otras actividades (suministro o aspectos logisticos, por ejemplo).

Durante el ejercicio 2024, la inflacién en los distintos territorios donde opera la Sociedad (principalmente la
Unidn Europea) se estd conteniendo y ha vuelto a niveles mas bajos, lo que se ha traducido en una disminucion
de los tipos de interés y con la expectativa que los bancos centrales continden con la tendencia de sucesivas
rebajas de tipos durante el ejercicio 2025. El coste energético también se ha moderado en 2024 respecto al
ejercicio 2023 y asi como las disrupciones en la cadena de suministro, que se encuentran actualmente
normalizadas, si bien la Sociedad ha establecido mecanismos para evitar rupturas de stock ante la
incertidumbre de los ultimos ejercicios. El conflicto entre Ucrania y Rusia continua activo y en 2023 se ainadio
el conflicto en la zona de Oriente Medio, pero ninguno de los dos ha tenido impacto significativo en las
operaciones de la Sociedad ni en el ejercicio 2024 ni en el ejercicio 2023.

Hechos posteriores al cierre

Los principales hechos posteriores que se han puesto de manifiesto con posterioridad al cierre del ejercicio son los
siguientes:

- Tal como se detalla en la nota 12, en el ejercicio 2024 se ha firmado con un tercero un préstamo
convertible en acciones por importe de 500 miles de euros, de los que un importe de 300 miles de euros
fue abonado en junio de 2024 y un importe de 200 miles de euros ha sido abonado en enero de 2025.

- Con fecha 21 de febrero de 2025, la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad ha
aceptado la dimisidn de uno de los miembros del Consejo de Administracidn presentada el 18 de diciembre
de 2024, pasando el Consejo de Administracidn a estar formado por seis miembros.

- Con fecha 21 de febrero de 2025, la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad ha
aprobado una segunda emision de obligaciones convertibles, que se ha elevado a publico en fecha 7 de
marzo de 2025 por importe de 900 miles de euros con vencimiento a 60 meses desde la fecha de
suscripcidn y que han sido totalmente suscritas y desembolsadas.

- Con fecha 14 de marzo de 2025, la Sociedad ha firmado con un tercero un préstamo participativo
convertible por importe de 300 miles de euros con fecha de vencimiento 31 de diciembre de 2027 o la
fecha en la que el Consejo convoque a la Junta para su capitalizacidn, si esto ocurre antes. Dicho préstamo
devenga un tipo de interés fijo del 8% a liquidar a su vencimiento y en efectivo y un tipo de interés variable
del 3.5% sobre el resultado consolidado del Grupo que encabeza la Sociedad a liquidar a su vencimiento y
en efectivo. El precio de conversién del mencionado préstamo se fija en 0.20 euros por accion.



- Con fecha 9 de abril de 2025, se ha publicado en Espafia el Real Decreto-ley 4/2025 de 8 de abril, de
medidas urgentes de respuesta a la amenaza arancelaria y de relanzamiento comercial. El Real Decreto-
ley incluye en su articulo 6 la suspension de la causa de disolucién por pérdidas procedentes de los
ejercicios 2020y 2021.

A los solos efectos de determinar la concurrencia de la causa de disolucion prevista en el articulo 363.1.e)
del texto refundido de la Ley de Sociedades de Capital, aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/2010,
de 2 de julio, no se tomaran en consideracion las pérdidas de los ejercicios 2020 y 2021 hasta el cierre del
ejercicio que se inicie en el afio 2025. Si, excluidas las pérdidas de los afios 2020 y 2021 en los términos
sefialados en el apartado anterior, en el resultado del ejercicio 2022, 2023, 2024 o 2025 se apreciaran
pérdidas que dejen reducido el patrimonio neto a una cantidad inferior a la mitad del capital social, debera
convocarse por los administradores o podra solicitarse por cualquier socio en el plazo de dos meses a
contar desde el cierre del ejercicio conforme al articulo 365 de la citada Ley, la celebracion de Junta para
proceder a la disolucién de la sociedad, a no ser que se aumente o reduzca el capital en la medida

suficiente.
7
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HANNUN, S.A.

Reunidos los Administradores de Hannun, S.A., con fecha de 23 de abril de 2025 y en cumplimiento de los
requisitos establecidos en el articulo 253.2 del Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital y en el
articulo 37 del Cédigo de Comercio, proceden a formular las cuentas anuales y el informe de gestién del
ejercicio comprendido entre el 1 de enero de 2024 y el 31 de diciembre de 2024. Las cuentas anuales y el
informe de gestidn vienen constituidas por los documentos anexos que preceden a este escrito.

Firmantes:

N
AN

Norangoiz, S.L. (representada por el Sr. Joan Josep Alvarez Moran Sr. Maurici Badia Torguet
Sr. Sixto Jiménez Muniain)

Sr. Miquel Angel Bonachera Sierra Sr. Sergi Audivert Brugué Sr. José Manuel Gredilla Bastos



HANNUN

Grado de cumplimiento de las previsiones anunciadas al mercado

% grado de

Miles de Euros FY23 FY24 FYZT‘ BE cumplimiento
Publicado
FY24
Ventas netas 6.947 7.258 10.186 1%
Margen Bruto 2.922 3.247 4.993 65%
% ventas netas 42% 45% 49% n.a.
Margen Contributivo 1.745 2.198 3.617 61%
% ventas netas 25% 30% 36% n.a.
Margen Post-Marketing 221 827 1.766 47%
% ventas netas 3% 11% 17% n.a.
Gastos de estrutura (3.184) (2.490) (2.624) 95%
EBITDA ajustado (2.964) (1.663) (858) 194%
% ventas netas (43%) (23%) (8%) n.a.
EBITDA adjustments (316) (396) - n.a.
EBITDA 3.279) (2.060) (858) 240%
Flujos de caja operativos (2.297) (3.051) (714) 427%

Se destacan las siguientes conclusiones principales con respecto al
cumplimiento de las previsiones anunciadas para el ejercicio de 2024:

Tras la reduccién del catdalogo en un 70%, las ventas alcanzadas han sido
cerca del 71% de las ventas netas inicialmente proyectadas. El primer y
altimo trimestre del afio tuvo un impacto especialmente relevante en el
resultado global del ejercicio de 2024.

El margen bruto de 2024 ha alcanzado un 65% del proyectado,
principalmente por la diferencia a nivel de ventas. Pese la mejora de
margen entre 2023 y 2024 del 42% al 45%, la Sociedad sigue trabajando en
el sentido de mejorar su relacion venta - costes de produccion.

El margen post-marketing sobre ventas ha aumentado del 3% al 11% entre
2023 y 2024. El gasto en marketing en porcentaje de ventas del ejercicio ha
sido de 19% vs. el presupuesto de 18%.

Los gastos de estructura han estado 134 miles de euros por debajo del
proyectado, resultado de la estrategia de optimizacién de costes realizada.
La Sociedad espera reducir los gastos de estructura en al menos 500 miles
de euros adicionales para el 2025.

www.hannun.com



HANNUN

El EBITDA ajustado ha mejorado 1,3 millones de euros entre 2023 y 2024.
La desviaciéon con respecto al plan ha sido, en gran medida, por el menor
ritmo de crecimiento en ventas de lo pretendido y el ritmo de mejora de
los mérgenes operativos.

Los “EBITDA adjustments” se refieren sobre todo a gastos no recurrentes
0 no operativos, tales como indemnizaciones y la provisiéon del plan de
phantom shares y que no estaban previstos en el momento en que se
preparo el presupuesto.

La desviacion a nivel de flujos de caja operativos (2,2M€) se ha debido,
sobre todo, a:

(i) La desviacién en el EBITDA previamente presentada (1,2ME€);

(i)  Reduccién de los balances de proveedores y otros acreedores
(0,5ME€)

(iif) Lareduccién de facturacién vs. lo previsto, impactando los
anticipos de clientes recibidos entre Dic-23 y Dic-24 (0,3ME£).

www.hannun.com
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INFORME SOBRE LA ESTRUCTURA ORGANIZATIVA'Y
SISTEMA DE CONTROL INTERNO DE LA SOCIEDAD

HANNUN, S.A. (en lo sucesivo, la Compania o la Sociedad), dispone de una estructura
organizativa que le permite cumplir con las obligaciones de informacion que la Sociedad
tiene como Emisor en el segmento BME Growth de BME MTF Equity (en adelante, BME
Growth o el Mercado).

A) ESTRUCTURA ORGANIZATIVA Y ENTORNO DE CONTROL.

Comisionde | Consejode
auditoria administracion

A

Consejero

delegado

Dept. Dept. Dept. Dept. Finanzas Dept.
Operaciones Producto Marketing y RRHH Tecnologia

El Consejo de Administracion es el maximo responsable de la existencia y

mantenimiento de un control interno adecuado y eficaz, tanto directamente, como a
través de la Comisién de Auditoria que se integrd y constituyo en el Consejo en fecha

de 10 de mayo de 2022.

El Consejo de Administraciéon esta constituido por 6 miembros y la Comisién de

Auditoria estd compuesta por 3, siendo el Presidente de la misma un consejero
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independiente que ha sido elegido por su experiencia y conocimientos en materia de

auditoria y contabilidad.

Los miembros del Consejo de Administracién son:

- Norangoiz, S.L. (representada por D. Sixto Jiménez Muniain). Presidente

- D.Joan Josep Alvarez Moran. Consejero Delegado.

- Maurici Badia Torguet. Vocal.

- D. Miquel Angel Bonachera Sierra. Vocal.
- D. Sergi Audivert Brugué. Vocal.

- D.José Manuel Gredilla Bastos. Vocal.

La Comision de Auditoria esta formada por los siguientes consejeros.

- D. José Manuel Gredilla Bastos. Presidente de dicha Comision.
- Norangoiz, S.L. (representada por D. Sixto Jiménez Muniain).

- D. Miquel Angel Bonachera Sierra.

Corresponde al Consejero Delegado el disefio, implantacion y funcionamiento del

sistema de control interno adecuado de cara a garantizar el cumplimiento de las

obligaciones de informacién al Mercado.

B) INFORMACION FINANCIERA: ELABORACION, REVISION Y
AUTORIZACION.

El Departamento Financiero, con el apoyo del Consejero Delegado, es el encargado de
elaborar los estados y la informacion financiera de la Sociedad, para su presentacion la

Comision de Auditoria y posterior formulacién por el Consejo de Administracion.

El Departamento Financiero organiza, supervisa y presenta la informacioén financiera de
la Compania. Asimismo, dicho departamento peridédicamente elabora y presenta

informes de seguimiento de la actividad de la Sociedad al Consejero Delegado, quienes,
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asimismo, mantienen reuniones periddicas de seguimiento de las dreas de la compania,
asi como el seguimiento de los presupuestos realizados, identificando desviaciones y

proponiendo medidas correctoras para cumplir con las previsiones.

De forma general, los estados financieros intermedios son sometidos a una revision
limitada por parte de los auditores externos de la Sociedad, y son publicados junto con

el Informe de revision limitada antes del 31 de octubre de cada anualidad.

Por su parte, los estados financieros de cada ejercicio son auditados por parte de los
auditores externos de la Sociedad y son publicados con los correspondientes Informes
de auditoria antes del 30 de abril de la siguiente anualidad. La informacién financiera es
publicada tanto en la web del Mercado como en la zona de inversores de la web de la

Compania.

Asimismo, la Compania dispone de un procedimiento de comunicacion en el que se
establecen las directrices que se deben seguir en el caso de comunicacion de informacién
al Mercado de cualquier indole, no solo la financiera. Dicha informacién ademas de estar
sometida al referido procedimiento de validacién interna se somete, igualmente, a la

validacion externa a través del Asesor Registrado de la Compania.

C) SUPERVISION DEL SISTEMA DE CONTROL INTERNO Y FUNCIONES DE LA
COMISION DE AUDITORIA.

La supervisiéon del sistema de control interno es competencia de la Comisién de
Auditoria, la cual se ocupa de evaluar la eficacia del mismo, de detectar posibles
debilidades y, en su caso, establecer propuestas y calendario para su correccidn, asi como

supervisar el proceso de elaboracién y presentacidn de la informacién financiera.

A dicha Comision de Auditoria le corresponde:

- Informar a la Junta General de Accionistas sobre las cuestiones que se
planteen en relacion con aquellas materias de su competencia y, en particular,
sobre el resultado de la auditoria.

- Supervisar la eficacia del control interno de la Sociedad, la auditoria interna

y la gestion de riesgos, asi como discutir con el auditor de
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cuentas las debilidades significativas del sistema de control interno
detectadas en el desarrollo de la auditoria, todo ello sin quebrantar su
independencia. A tales efectos, y en su caso, podrdn presentar
recomendaciones o propuestas al organo de administracion y el
correspondiente plazo para su seguimiento.

- Supervisar el proceso de elaboracion y presentacion de la informacion
financiera preceptiva y presentar recomendaciones o propuestas al érgano de
administracién, dirigidas a salvaguardar su integridad.

- Elevar al Consejo de Administracion las propuestas de seleccion,
nombramiento, reeleccion y sustitucion del auditor de cuentas,
responsabilizandose del proceso de seleccion, asi como las condiciones de su
contratacion y recabar regularmente de €l informacién sobre el plan de
auditoria y su ejecucidon, ademds de preservar su independencia en el
ejercicio de sus funciones.

- Establecer las oportunas relaciones con el auditor externo para recibir
informacion sobre aquellas cuestiones que puedan suponer amenaza para su
independencia, para su examen por la comisién, y cualesquiera otras
relacionadas con el proceso de desarrollo de la auditoria de cuentas.

- Emitir anualmente, con caracter previo a la emision del informe de auditoria
de cuentas, un informe en el que se expresard una opinion sobre la
independencia de los auditores de cuentas.

- Informar, con caracter previo, al consejo de administracién sobre la

informacion financiera que la Sociedad deba hacer publica periédicamente.
D) OTROS ASESORES O EXPERTOS INDEPENDIENTES.

El auditor de cuentas de la Sociedad verificara tanto los estados financieros intermedios a
30 de junio como las cuentas anuales al 31 de diciembre, asi como el informe de gestion.
Mas alld de las funciones propias del auditor como revisor externo de las cuentas la

Compania no externaliza ningin proceso de elaboracién de la informacion publica.
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Asimismo, para el cumplimiento de las obligaciones de informaciéon que establece el
Mercado, la Compafiia cuenta con el asesoramiento y supervisiéon de su Asesor

Registrado.

Actualizado a 28 de abril de 2025.



